
 
  
 
 

 

 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Dr. Álvaro Espinel Ortega 
Vicerrector Administrativo y Financiera 
Elaborado: Manuel Felipe Ortiz. 
 CPS –Vicerrectoría Administrativa y Financiera 

INFORME DE SEGUIMIENTO PLAN ANUAL DE 
ADQUISICIONES 1° SEMESTRE VIGENCIA 

2020  

JUNIO 30 DE 2020 

 

Vicerrectoría Administrativa y Financiera 
 

http://www.colombiacompra.gov.co/plan-anual-de-adquisiciones/planes-anuales-de-adquisiciones
http://www.colombiacompra.gov.co/plan-anual-de-adquisiciones/planes-anuales-de-adquisiciones
http://www.colombiacompra.gov.co/plan-anual-de-adquisiciones/planes-anuales-de-adquisiciones
http://www.colombiacompra.gov.co/plan-anual-de-adquisiciones/planes-anuales-de-adquisiciones
http://www.colombiacompra.gov.co/plan-anual-de-adquisiciones/planes-anuales-de-adquisiciones
http://www.colombiacompra.gov.co/plan-anual-de-adquisiciones/planes-anuales-de-adquisiciones
http://www.colombiacompra.gov.co/plan-anual-de-adquisiciones/planes-anuales-de-adquisiciones
http://www.colombiacompra.gov.co/plan-anual-de-adquisiciones/planes-anuales-de-adquisiciones
http://www.colombiacompra.gov.co/plan-anual-de-adquisiciones/planes-anuales-de-adquisiciones
http://www.colombiacompra.gov.co/plan-anual-de-adquisiciones/planes-anuales-de-adquisiciones
http://www.colombiacompra.gov.co/plan-anual-de-adquisiciones/planes-anuales-de-adquisiciones


 

 Página 1 de 53 

 
 

 

CONTENIDO 

 

INTRODUCCIÓN ....................................................................................................................... 2 

1. ASPECTOS GENERALES .............................................................................................. 3 

2. PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE FUNCIONAMIENTO E INVERSIÓN 

APROBADO A JUNIO 30 DE 2020 ...................................................................................... 4 

3. EJECUCIÓN CONSOLIDADA DEL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES A 

JUNIO 30 DE 2020 ................................................................................................................. 5 

4. TOTAL GIROS A JUNIO 30 DE 2020 ........................................................................... 6 

5. OBSERVACIÓNES ACTIVIDADES PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ............ 7 

5.1. Funcionamiento ......................................................................................................... 7 

5.2. Inversión .................................................................................................................. 40 

6. PROCESOS DE CONTRATACIÓN DESARROLLADOS PUBLICADOS EN LA 

PÁGINA WEB DE LA UNIVERSIDAD ............................................................................. 49 

6.1. Convocatorias Públicas ........................................................................................... 49 

6.2. Colombia Compra Eficiente .................................................................................... 50 

6.3. Bolsa De Productos ................................................................................................. 51 

6.4. Contratación Directa ............................................................................................... 51 

7. CONCLUSIONES .......................................................................................................... 52 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Página 2 de 53 

 
 

 

 

INTRODUCCIÓN 

 

 

Con el propósito de dar respuesta al requerimiento efectuado por parte de la Oficina Asesora de Control Interno en el marco 

del seguimiento al Plan Anual de Adquisiciones de vigencias anteriores, a continuación se presentan los aspectos relacionados 

con los actos administrativos de aprobación y modificación, la ejecución con corte a 30 de Junio de 2020, así como la relación 

a la fecha, de los procesos de selección adelantados y adjudicados mediante las modalidades de convocatoria pública, acuerdo 

marco de precios y bolsa mercantil. 

 

Se relacionan la ejecución de cada una de las actividades contempladas en el Plan Anual de Adquisiciones 2020, así como los 

certificados de Disponibilidad Presupuestal, Registros Presupuestales y Órdenes de Pago emitidos para cada uno de los rubros 

tanto de funcionamiento como de inversión. 

  



 

 Página 3 de 53 

 
 

 

1. ASPECTOS GENERALES 

 

El Plan Anual de Adquisiciones se elabora en concordancia con el artículo décimo tercero del Estatuto de Contratación de la 

Universidad Distrital Francisco José de Caldas (Acuerdo No. 003 de 2015), establece que “[l]a Universidad debe elaborar un 

Plan Anual de Adquisiciones, el cual contendrá la lista de bienes, obras y servicios que se pretenden adquirir durante la 

vigencia fiscal. En dicho Plan se señalará la necesidad y pertinencia de la adquisición, el valor estimado del contrato, el 

tipo de recursos con cargo a los cuales la Universidad pagará el bien, obra o servido <sic>, la modalidad de selección del 

contratista, y la fecha aproximada en la cual la Entidad iniciará el Proceso de Contratación”. 

 

En concordancia, con la Resolución de Rectoría No. 375 del 3 de agosto de 2016, por la cual se reglamenta el procedimiento 

de preparación, elaboración, publicidad y ajuste del Plan Anual de Adquisiciones de la Universidad Distrital, en su artículo 4° 

se determina que el Plan Anual de Adquisiciones una vez aprobado debe ser publicado en el Sistema Electrónico para la 

Contratación Pública SECOP y en la página de la Universidad.  

 

De igual forma, teniendo en cuenta, que mediante la Resolución No. 035 de diciembre 31 de 2019, proferida por el Consejo 

Superior Universitario, se aprobó el Presupuesto de Rentas e Ingresos, Gastos e Inversiones de la Universidad Distrital 

Francisco José de Caldas, para la actual vigencia fiscal, por un valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

SETENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO NOVENTA Y DOS MIL PESOS ($346.079.192.000) M/CTE. 

 

Mediante la Resolución de Rectoría No. 022 del 23 de enero de 2020, se aprobó el Plan Anual de Adquisiciones de la 

Universidad Distrital Francisco José de Caldas para la vigencia 2020, por un monto de NOVENTA Y SIETE MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 

SETENTA Y UN MIL PESOS (97.846.787.971) M/CTE.; con una distribución así: 

 

FUENTE DE LOS RECURSOS PAA INICIAL 

FUNCIONAMIENTO   $                       69.171.142.565  

INVERSIÓN  $                       28.675.645.406  

TOTAL  $                       97.846.787.971  

Tabla 1. Cifras tomadas del Sistema de Información Secretaría General – SISGRAL  

 

 
Grafica 1. Composición inicial del Plan Anual de Adquisiciones Vigencia 2020.  

 
Que, mediante la Resolución No. 002 del 6 de febrero de 2020, expedida por el Consejo Superior Universitario, se efectúan 

modificaciones al Presupuesto de Rentas e Ingresos, Gastos e Inversiones de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

para la vigencia 2020, efectuando traslados por valor de CUATRO MIL CIENTO DIECISIETE MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE 

($4.117.580.542), y adicionando recursos por valor de MIL DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y 

UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.018.681.784), y por lo tanto se 

$69.171.142.565 

; 71% 

$28.675.645.406 

; 29% 

FUNCIONAMIENTO

INVERSIÓN



 

 Página 4 de 53 

 
 

estableció como presupuesto definitivo de Rentas e Ingresos, Gastos e inversiones de la Universidad Distrital Francisco José 

de Caldas, la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVENTA Y SIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($347.097.873.784).  

 

Que, mediante la Resolución No. 006 del 24 de abril de 2020, expedida por el Consejo Superior Universitario, se adiciona el 

Presupuesto de Rentas e Ingresos, Gastos e Inversiones de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas para la vigencia 

2020, por valor de DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS DIECISEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS MONEDA CORRIENTE ($18.616.484.420), y por lo tanto se 

estableció como presupuesto definitivo de Rentas e Ingresos, Gastos e inversiones de la Universidad Distrital Francisco José 

de Caldas, la suma de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CATORCE MILLONES 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 

($365.714.358.204).  

 

Que mediante la Resolución No. 008 del 20 de mayo de 2020, expedida por el Consejo Superior Universitario, se efectúan 

modificaciones al Presupuesto de Rentas e Ingresos, Gastos e Inversiones de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

para la vigencia 2020, adicionando recursos por valor de DOS MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES 

SEISCIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($2.229.610.480), y por lo tanto se 

estableció como presupuesto definitivo de Rentas e Ingresos, Gastos e inversiones de la Universidad Distrital Francisco José 

de Caldas, la suma de TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES 

NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE 

($367.943.968.684). 

 

Que mediante la Resolución No. 014 del 25 de junio de 2020, expedida por el Consejo Superior Universitario, se efectúan 

modificaciones al Presupuesto de Rentas e Ingresos, Gastos e Inversiones de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

para la vigencia 2020, adicionando recursos por valor de QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($551.000.000), y por lo tanto se estableció como presupuesto definitivo de Rentas e Ingresos, Gastos e inversiones 

de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, la suma de TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE($368.494.968.684). 

 

Mediante la Resolución de Rectoría No. 043 del 20 de febrero de 2020, se efectúan unas modificaciones al Plan Anual de 

Adquisiciones de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas para la vigencia 2020, adicionando recursos por 

DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 

ONCE PESOS (279.845.311) M/CTE. 

 

A si mismo mediante la Resolución de Rectoría No. 064 del 25 de febrero de 2020, se modifica el Plan Anual de 

Adquisiciones de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas para la vigencia 2020, por la suma de MIL CIENTO 

SESENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL TRECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 

(1.164.611.375) M/CTE. 

 

Finalmente mediante la Resolución de Rectoría No. 158 del 26 de mayo de 2020, se modifica el Plan Anual de Adquisiciones 

de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas para la vigencia 2020, por la suma de CINCO MIL QUINIENTOS 

MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 

(5.500.249.499) M/CTE. 

 

2. PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE FUNCIONAMIENTO E INVERSIÓN APROBADO A JUNIO 30 

DE 2020  

 
Actualmente, el Plan Anual de Adquisiciones se encuentra aprobado por valor de CIENTO CUATRO MIL 

SETECIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO 

CINCUENTA Y SEIS PESOS ($104.791.494.156) M/CTE, de acuerdo con la siguiente distribución: 

 



 

 Página 5 de 53 

 
 

FUENTE DE LOS RECURSOS PAA JUNIO 2020 

FUNCIONAMIENTO   $         70.665.599.657  

INVERSIÓN  $         34.125.894.499  

TOTAL  $       104.791.494.156  

Tabla 2. PAA 2020 aprobado actual 

 

 
Gráfico 2. Composición actual del Plan Anual de Adquisiciones Vigencia 2020 

 

3. EJECUCIÓN CONSOLIDADA DEL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES A JUNIO 30 DE 2020 

FUENTE DE LOS RECURSOS PAA JUNIO 2020 EJECUCIÓN PAA % EJECUCIÓN 

FUNCIONAMIENTO   $              70.665.599.657   $         51.138.732.936 72,37% 

INVERSIÓN  $              34.125.894.499   $           7.080.645.055  20,75% 

TOTAL  $            104.791.494.156   $         58.219.377.991  55,56% 

Tabla 3. Ejecución consolidada del Plan Anual de Adquisiciones a 30 de Junio de 2020. 

 

 
Grafico 3. Ejecución consolidada Plan Anual de Adquisiciones a 30 de junio de 2020.  

 

 $ 70.665.599.657 

67% 

 $ 34.125.894.499 

33% 

FUNCIONAMIENTO

INVERSIÓN

 $ -

 $ 10.000.000.000

 $ 20.000.000.000

 $ 30.000.000.000

 $ 40.000.000.000

 $ 50.000.000.000

 $ 60.000.000.000

 $ 70.000.000.000

 $ 80.000.000.000

FUNCIONAMIENTO INVERSIÓN

 $ 70.665.599.657  

 $ 34.125.894.499  

 $ 51.138.732.936  

 $ 7.080.645.055  

PAA JUNIO 2020

EJECUCIÓN PAA

72,37% 

20,75% 



 

 Página 6 de 53 

 
 

El grafico No. 3 y la tabla No. 3 permite observar la ejecución con respecto a los recursos comprometidos del PAA a fecha de 

corte del 30 de Junio del 2020 es por un valor total de CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE 

MILLONES TRECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE ($ 

58.219.377.991), equivalente al 55,56% del valor total del PAA 2020; del cual las actividades del presupuesto de 

funcionamiento presentan una ejecución de CINCUENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES 

SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($51.138.732.936) 
equivalente a un porcentaje del 72,37% correspondiente al valor total establecido para Funcionamiento; y las actividades del 

presupuesto de inversión muestra una ejecución por valor de SIETE MIL OCHENTA MILLONES SEISCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($7.080.645.055), equivalente a un porcentaje del 

20,75% correspondiente al valor total del establecido para Inversión. 

 

Los porcentajes de ejecución anunciados anteriormente corresponden a los valores de los Registros Presupuestales 

acumulados en cada uno de los rubros del PAA, considerados recursos comprometidos que si bien pueden ser recursos que 

aún no se han girado a cada proveedor, ya pertenecen a un Proceso Contractual y están destinados a cubrir una necesidad 

especifica de la Universidad. 

 

4. TOTAL GIROS A JUNIO 30 DE 2020 

FUENTE DE LOS 

RECURSOS PAA JUNIO 2020 

EJECUCIÓN RP 

(GIROS) % EJECUCIÓN 

FUNCIONAMIENTO   $         70.665.599.657   $    15.877.346.348  22,47% 

INVERSIÓN  $         34.125.894.499   $         811.877.188 2,38% 

TOTAL  $       104.791.494.156   $    16.689.223.536  15,93% 

Tabla 4. Ejecución consolidada de los Registros Presupuestales a 30 de Junio de 2020. 

 

 
Gráfico 4. Ejecución consolidada de los Registros Presupuestales a 30 de Junio de 2020. 

 
Dentro de la tabla No. 4 y el Gráfico No. 4 muestra la ejecución del PAA referente al valor total de los giros efectuados a 

fecha de corte 30 de junio de 2020; para los rubros de funcionamiento se presenta un valor total de QUINCE MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES TRECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL TRECIENTOS 

CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($15.877.346.348) equivalente al 22,47% con respecto al valor total del PAA para 

funcionamiento; en cuanto a los rubros de inversión se presenta un valor total de OCHOCIENTOS ONCE MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 811.877.188) 

equivalente al 2,38% con respecto al valor total del PAA para inversión. 

 

Cabe aclarar que la ejecución presentada anteriormente corresponde a los valores que han sido girados a los diferentes 

proveedores o ejecutados para las necesidades de la Universidad; frente a los valores de los Registros Presupuestales emitidos 

para cada proceso, representando el gasto de los RP y la ejecución de los recursos de los cuales la Universidad ya no dispone. 

 

 

 $ -

 $ 10.000.000.000

 $ 20.000.000.000

 $ 30.000.000.000

 $ 40.000.000.000

 $ 50.000.000.000

 $ 60.000.000.000

 $ 70.000.000.000

 $ 80.000.000.000

FUNCIONAMIENTO INVERSIÓN

 $ 70.665.599.657  

 $ 34.125.894.499  

 $ 15.877.346.348  

 $ 811.877.188  

PAA JUNIO 2020

EJECUCIÓN RP (GIROS)

22,47% 
2,38% 



 

 Página 7 de 53 

 
 

5. OBSERVACIÓNES ACTIVIDADES PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 

5.1.Funcionamiento 

 Rubro: Compra de Equipo-3-01-002-01-01-01-0002-01- $21.275.000 

Descripción: Compra de equipos computadores, portátiles, impresoras y otros 

Dependencia Solicitante: Red de Datos-UDNET 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

 Rubro: Equipo y Aparatos de Radio, Televisión y comunicaciones-3-01-002-01-01-01-0007- $17.738.000 

Descripción: Adquirir equipos audiovisuales profesionales para cubrir las necesidades de comunicación de la rectoría. 

Dependencia Solicitante: Rectoría – $17.738.000 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

Descripción: Adquirir equipos y aparatos de radio y comunicaciones. 

Dependencia Solicitante: Emisora LAUD – $0 

Observación: No se ha realizado el ajuste para otorgar los fondos necesarios para cubrir esta necesidad. 

 

 Rubro: Combustibles, Lubricantes y Llantas - 3-01-002-01-01-01-0009-01 

Descripción: Suministro de combustible para el parque automotor de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, con 

suministro de gasolina, ACPM y gas vehicular. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $58´581.000 

Observación: Adjudicado mediante Orden de Compra 45407-2020 a la empresa Grupo EDS Autogas SAS por valor de 

54.000.00; CDP 1231-RP 5436-$54.000.000, Se realizó Giro Orden de Pago 5103-2020, valor de $120.004; se debe confirmar 

el destino de los recursos que no fueron comprometidos. 

 

Descripción: Realizar el suministro, transporte y puesto en sitio, de combustible ACPM (aceite combustible para motores) 

para diez  (10) plantas eléctricas de emergencia, ubicadas en el Edificio Sabio Caldas(1), torre administrativa(1), facultad 

tecnológica (2) biblioteca distrital aduanilla de Paiba(1), facultad de ciencias macarena A (2),bosa porvenir (2) medio 

ambiente (1) de la Universidad Distrital. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $21´114.000 

Observación: Se emitió el CDP 1968 Por valor de $21´114.000, pero no se solicitado un RP, el proceso de contratación no se 

ha iniciado. 

 

 Dotaciones - 3-01-002-02-01-01-0006 

Descripción: Suministro de todo tipo de dotaciones para el personal (Convención Trabajadores oficiales). 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Humanos – $80´000.000 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

 Pasta o Pulpa, Papel y Productos de Papel; Impresos y Artículos Relacionados - 3-01-002-02-01-02-0002 

Descripción: Suministro de papelería e insumos de oficina (Toners fotocopiadoras e impresoras, incluyendo 

fotoconductores). 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $174´000.000 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

Descripción: Suministro de papelería formato especial 100 x70 y demás insumos necesarios para la producción editorial bajo 

la modalidad offset y digital de la Universidad Distrital. 

Dependencia Solicitante: Sección de Publicaciones – $150´000.000 

Observación: Se registra CDP 538- $150.000.000- RP 5484-$146.221.114- Multisuministros E.U.: “adquisición de papelería 

formato especial 100 x70 y demás insumos necesarios para la producción editorial bajo la modalidad offset y digital de la 



 

 Página 8 de 53 

 
 

universidad distrital” Giro mediante Orden de Pago 3730-$146.221.114, se debe confirmar el destino de los recursos que no 

fueron comprometidos. 

 

Descripción: Suministro de papelería especializada para el procesamiento técnico del material bibliográfico, cajas de cartón 

X300, zuncho, grapas para zuncho y cintas de seguridad del material bibliográfico (bandas de seguridad). 

Dependencia Solicitante: Sección de Biblioteca – $37´356.000 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

Descripción: Adquisición de unidades para impresiones de carnet Institucional según diseño para los estudiantes admitidos en 

los diferentes programas académicos durante la vigencia. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $100´000.000 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

Descripción: Adquisición y elaboración de sellos automáticos, correspondencia, sellos tipo bancario, sellos tipo de madera, 

facsmil,  entre otros, así como el suministro de insumos, artículos y demás materiales para su respectivo uso. 

Dependencia Solicitante: Sección de Compras – $1´000.000 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

Descripción: Suministro de insumos, artículos y demás materiales de uso para oficina como carpetas especializadas para los 

contratos, sellos de caucho personalizados para las diferentes dependencias académicas administrativas, fechadores, 

numeradores, almohadillas de recambio para sellos, tinta para sellos, entre otros afines. 

Dependencia Solicitante: Instituto de Investigación e Innovación en Ingeniería  I3+ – $5´000.000 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

Descripción: Contratar la compra de bienes consumibles de papelería y útiles de oficina, incluido carpetas especializadas, 

requeridos por las dependencias de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $76´000.000 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

Descripción: Suministro de papelería, insumos, artículos y demás materiales de uso para oficina.  

Dependencia Solicitante: Sección de Compras – $4´000.000 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

Descripción: Suministro de papelería, insumos,  demás materiales; impresos y artículos relacionados.- Facultad de Ciencias y 

Educación - Maestría Guajira 

Dependencia Solicitante: Facultad de Ciencias y Educación Maestría Guajira –$20´000.000 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

 Otros Productos Químicos; Fibras Artificiales (o Fibras Industriales Hechas por el Hombre)-(Bienestar 

Universitario) - 3-01-002-02-01-02-0005-01 

 

Descripción: Realizar el control biológico externo en el área de odontología y adquirir elementos de bioseguridad para los 

consultorios de las diferentes sedes del Centro de Bienestar Institucional de acuerdo con las especificaciones técnicas 

requeridas. 

Dependencia Solicitante: Centro de Bienestar Institucional –$5´000.000 



 

 Página 9 de 53 

 
 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

Descripción: Adquisición de los insumos de medicina, odontología y medicamentos y aquellos indispensables para la 

prestación de servicios a la comunidad universitaria de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas. 

Dependencia Solicitante: Centro de Bienestar Institucional –$62´893.000 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

 Otros Productos Químicos; Fibras Artificiales (o Fibras Industriales Hechas por el Hombre)-(Materiales 

para Mantenimiento y Reparaciones) - 3-01-002-02-01-02-0005-03 

 

Descripción: Contratar el suministro e instalación de vidrios, espejos, acrílicos ventanas y sistemas de aluminio; incluyendo 

logos informativos repuestos y accesorios para su instalación mantenimiento, nivelación y ajuste a puertas de vidrio y 

ventanas con marco de aluminio en las diferentes sedes de la Universidad Distrital. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos –$70´000.000 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

Descripción: Suministro de elementos de ferretería para el mantenimiento de las diferentes sedes de la Universidad. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos –$80´000.000 

Observación: Se Registra CDP 1821-$80.000.000: “suministro de elementos de ferretería con alta calidad necesarios para el 

mantenimiento físico preventivo/correctivo de las diferentes sedes de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, de 

acuerdo con las consideraciones y especificaciones previstas en el pliego de condiciones.”, no se registran RP. 

 

Descripción: Adquisición de insumos y materiales para el mantenimiento de la infraestructura de la red de 

telecomunicaciones de la Universidad. 

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET –$81´620.000 

Observación: No se han emitidos Certificados de Disponibilidad, tampoco Registros Presupuestales; no se ha iniciado 

proceso de contratación. 

 

 Alojamiento; Servicios de Suministros de Comida y Bebidas - 3-01-002-02-02-01-0001 

 

Descripción: Contratar de los servicios logísticos requeridos para el desarrollo de las diferentes actividades de orden misional 

que se manejan desde la Coordinación general de Autoevaluación y Acreditación y de las Coordinaciones de Acreditación de 

las diferentes Facultades, para eventos relacionados con la renovación u obtención de registros calificados, renovación u 

obtención de Acreditación de Alta Calidad de Proyectos Curriculares y la re acreditación Institucional. 

Dependencia Solicitante: Coordinación General de Autoevaluación y Acreditación –$120´600.000 

Observación: CDP 1822 $10.000.000: “suspensión preventiva de recursos -presupuesto de funcionamiento, teniendo en 

cuenta el proceso de reasignación de recursos que se está llevando a cabo, en observancia a las restricciones decretadas por el 

gobierno nacional, el ministerio de educación nacional y las directrices internas, con ocasión de la emergencia de salud 

pública por la epidemia del covid-19” 

 

Descripción: Contratar de los servicios logísticos requeridos para el desarrollo de las diferentes actividades misionales que 

adelante el Centro de Bienestar Institucional de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas. 

Dependencia Solicitante: Centro de Bienestar Institucional –$40´000.000 

Descripción: Contratar de los servicios logísticos requeridos para el desarrollo de las diferentes actividades misionales que 

adelante el Centro de Bienestar Institucional de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas. 

Dependencia Solicitante: Centro de Bienestar Institucional –$90´938.000 

Observación: CDP 1822 $40.000.000 “suspensión preventiva de recursos -presupuesto de funcionamiento, teniendo en 

cuenta el proceso de reasignación de recursos que se está llevando a cabo, en observancia a las restricciones decretadas por el 

gobierno nacional, el ministerio de educación nacional y las directrices internas, con ocasión de la emergencia de salud 

pública por la epidemia del covid-19” 



 

 Página 10 de 53 

 
 

 

Descripción: Contratar Servicios de estadía de estudiantes externos que cursan su período académico en la Universidad, en 

cumplimiento de los compromisos adquiridos mediante convenios y/o programas de reciprocidad nacional e internacional. 

Dependencia Solicitante: Centro de Relaciones Interinstitucionales –$122´822.000 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 

Descripción: Contratar servicios de estadía para invitados y gestores nacionales e internacionales, de acuerdo con la 

convocatoria de movilidad  de los mismos en la presente vigencia.  

Dependencia Solicitante: Centro de Relaciones Interinstitucionales –$90´000.000 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 

Descripción: Contratar servicios logísticos relacionados con alojamiento, comidas, bebidas, entre otros  que se requiere para 

la realización de las diferentes actividades propias de la Vicerrectoría Académica. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica –$11´766.000 

Observación: se registra CDP 1822 por valor de $8.236.200: “suspensión preventiva de recursos -presupuesto de 

funcionamiento, teniendo en cuenta el proceso de reasignación de recursos que se está llevando a cabo, en observancia a las 

restricciones decretadas por el gobierno nacional, el ministerio de educación nacional y las directrices internas, con ocasión de 

la emergencia de salud pública por la epidemia del covid-19”  

 

Descripción: Contratar servicios logísticos relacionados con alojamiento, comidas, bebidas, entre otros  que se requiere para 

la realización de las diferentes actividades propias del Programa de Egresados, como son: La Feria Laboral, Networking, 

Muestra Empresarial, Conferencias, Foros, Conversatorios, Talleres, Actividades Lúdicas, Recreativas, Deportivas, entre 

otras. 

Dependencia Solicitante: Coordinación de Egresados –$21´064.000 

Observación: se registra CDP 1822 por valor de $10.532.000: “suspensión preventiva de recursos -presupuesto de 

funcionamiento, teniendo en cuenta el proceso de reasignación de recursos que se está llevando a cabo, en observancia a las 

restricciones decretadas por el gobierno nacional, el ministerio de educación nacional y las directrices internas, con ocasión de 

la emergencia de salud pública por la epidemia del covid-19”  

 

Descripción: En virtud del presente contrato, el contratista se compromete a prestar sus servicios de apoyo logístico para el 

desarrollo de las reuniones de los órganos de dirección de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas y demás 

actividades asociadas a estos. 

Dependencia Solicitante: Secretaría General –$138´000.000 

Observación: se registra CDP 1822 por valor de $41.400.000: “suspensión preventiva de recursos -presupuesto de 

funcionamiento, teniendo en cuenta el proceso de reasignación de recursos que se está llevando a cabo, en observancia a las 

restricciones decretadas por el gobierno nacional, el ministerio de educación nacional y las directrices internas, con ocasión de 

la emergencia de salud pública por la epidemia del covid-19”  

  

 

 Servicio de Transporte de Pasajeros - 3-01-002-02-02-01-0002-00 

 

Descripción: Prestar el servicio de expedición de tiquetes aéreos a las dependencias académicas y administrativas de la 

Universidad Distrital Francisco  de la vigencia año 2020 

Dependencia Solicitante: Dependencias Solicitantes –$865´938.000 

Observación: Los CDP emitidos inicialmente fueron anulados y se emitieron otros con el siguiente objeto: “suspensión 

preventiva de recursos -presupuesto de funcionamiento, teniendo en cuenta el proceso de reasignación de recursos que se está 

llevando a cabo, en observancia a las restricciones decretadas por el gobierno nacional, el ministerio de educación nacional y 

las directrices internas, con ocasión de la emergencia de salud pública por la epidemia del covid-19”. 

- OTROS ADMINISTRATIVOS: CDP 1447 $10.350.000, ANULADO 

- AUTOEVALUACI´PON Y ACREDITACIÓN: CDP 1205 $10.000.000, ANULADO; CDP 1823 $10.300.000.  

- BIENESTAR INSTITUCIONAL: CDP 785 $95.450.000, ANULADO; CDP 1823 $55.225.000. 

- CÁTEDRA UNESCO: CDP 894 $2.392.000, ANULADO; CDP 1823 $1.196.000. 

- CERI: CDP 737 $160.000.000; ANULADO, NO SE REALIZÓ LA SUSPENSIÓN PREVENTIVA. 

- FACULTAD DE ARTES ASAB: 1472 $24.000.000, ANULADO; CDP 1823 $54.200.000. 



 

 Página 11 de 53 

 
 

- FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN: CDP 525 $168.167.000; ANULADO; CDP 1823 $123.266.000. 

- FACULTAD DE INGENIERÍA: CDP 895 $180.000.000, ANULADO; CDP 1823 $92.858.000. 

- FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES: CDP 883 $98.000.000, ANULADO; CDP 1823 

$200.000.000. 

- FACULTAD TECNOLÓGICA: CDP 835 $75.996.000, ANULADO; CDP 1823 $50.640.000. 

- NUEVAS UNIDADES ACADÉMICAS: CDP 1823 $4.582.000. 

- EGRESADOS: CDP 1823 $1.984.000. 

- IEIE: CDP 1354 $8.475.000, ANULADO; CDP1823 $4.237.500. 

- IPAZUD: CDP 780 $10.130.000, ANULADO; CDP 1823 $5.065.000. 

- VICE. ACADÉMICA: CDP 760 $15.370.000, ANULADO; CDP 1823 $7.685.000. 

- SECRETARÍA GENERAL: CDP 796 $10.000.000, ANULADO; CDP 1823 $5.000.000. 

 

Descripción: Contratar el servicio de transporte terrestre para el desarrollo de las practicas académicas como de las 

actividades académico-administrativas de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas” 

Dependencia Solicitante: Dependencias Solicitantes –$1.253.062.000 

Observación: los CDP fueron anulados debido a la imposibilidad de ejecución de los servicios de las prácticas académicas de 

cada una de las facultades. 

- FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN: CDP 1571 $100.000.000; ANULADO. 

 

Descripción: Adquisición de tiquetes aéreos y/o terrestres para desarrollar las actividades académicas de la Maestría en 

Educación Guajira, compra tiquetes Bogotá- Riohacha- Bogotá y Bogotá-Valledupar-Bogotá. 

Dependencia Solicitante: Facultad de Ciencias –$120´000.000 

Observación: 

- FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN PROYECTO GUAJIRA:  

CDP 1467, RP 5785 $5.000.000: Avance presupuesta a nombre del docente Francisco Javier Camelo, orden de pago 

1201 $5.000.000. 

CDP 1493, RP 5864 $5.130.000: Avance presupuestal a nombre de la docente Nadenka Beatriz Melo, orden de 

pago 1281 $5.130.000. 

CDP 1495 $52.000.000, ANULADO; No se realizó suspensión de recursos preventiva. 

 

 Servicio de Mensajería - 3-01-002-02-02-01-0006-01 

 

Descripción: Contratar los servicios de mensajería. 

Dependencia Solicitante: Dependencia Solicitante –$51´750.000 

Observación: se registra CDP por valor de $8.237.226, Registro Presupuestal por valor de $8.237.226; se registran giros por 

valor de $696.548 

 

- CDP 162-RP 21-$1.633.962: “Garantizar el pago especial de mensajería realizado por el señor Julio Cesar Mutis 

Mosquera, en el año 2020, teniendo en cuenta la resolución no.368 del 24 de junio de 2011 emanada de la rectoría, 

por medio de la cual se establece el procedimiento de pago de los desplazamientos del servicio de mensajería con 

características especiales en algunas dependencias de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas”, Giros 

mediante órdenes de pago 248, 1142; $198.046. 

- CDP 480-RP 132-$1.471.225: “Garantizar el pago del servicio especial de mensajería realizado por el señor Jorge 

Quiroz Torres, contratado mediante orden de prestación de servicios No. 76  del 22 de enero del 2020, teniendo en 

cuenta Res. 368 del 24 de junio de 2011 y 027 del 18 de enero del 2013. Emanada de rectoría”. Giros Mediante 

órdenes de pago 1137 $147.123. 

- CDP 697-RP 196-$1.618.357: “Garantizar el pago del servicio especial de mensajería realizado por el señor Jhon 

López, teniendo en cuenta resolución no 368 del 24 de junio de 2011 emanada de rectoría, por medio de la cual se 

establece el procedimiento de pago de los desplazamientos del mensajería con características especiales en algunas 

dependencias de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas.” Giros mediante órdenes de pago 1045 

$147.123. 

- CDP 1054-RP 4598-$2.042.462: “Garantizar el pago del servicio especial de mensajería realizada por el señor 

Cristian Arturo garzón Martínez, contratado mediante orden de prestación de servicio No.127 del 30 de enero del 



 

 Página 12 de 53 

 
 

2020.teniendo en cuenta la resolución 368 del 24 de junio del 2011 y 027 del 18 de enero del 2013, emanada de 

rectoría.” Giros mediante órdenes de pago 1491 $204.246. 

- CDP 1083-RP 4647-$1.471.220: “Garantizar el pago del servicio especial de mensajería realizado por el señor 

Alberto Velásquez yaya, contratado por la universidad mediante el contrato de prestación de servicios n°357 del 6 

de febrero de 2020, lo anterior de acuerdo con lo estipulado en las resoluciones 368 del 24 de junio de 2011 y 027 

del 18 de enero de 2013 emanadas de la rectoría de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas.” No registra 

Giros. 

 

 Servicios de Seguros de Vehículos Automotores - 3-01-002-02-02-02-0001-07 

Descripción: Adquirir pólizas de seguros para el cubrimiento de los riesgos relacionados con el uso de los vehículos 

automotores de la Universidad. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos –$15´675.000 

Observación: se registra CDP 987 por valor de $11.696.689, Registro Presupuestal 6168 por valor de $11.696.639; se 

registran giros por valor de $11.696.639; Contrato adjudicado a la empresa UNIÓN TEMPORAL AXA COLPATRIA 

SEGUROS SA-LA PREVISORA SA COMPAÑÍA DE SEGUROS-SBS SEGUROS COLOMBIA SA. 

 

 Servicios de seguros contra Incendio, terremoto o sustracción- 3-01-002-02-02-02-0001-08 

 

Descripción: Adquirir pólizas de seguros en general, para el cubrimiento de todo tipo de riesgos que puedan afectar la 

protección de los bienes muebles e inmuebles de la Universidad. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos –$1.738.771.000 

Observación: se registra CDP 985 por valor de $1.101.833.339, Registro Presupuestal 6164, 6165, 6166 y 6167 por valor 

total de $1.101.735.278; se registran giros por valor de $1.101.735.278; Contrato adjudicado a la empresa UNIÓN 

TEMPORAL AXA COLPATRIA SEGUROS SA-LA PREVISORA SA COMPAÑÍA DE SEGUROS-SBS SEGUROS 

COLOMBIA SA. 

 

 Servicios de seguros generales de responsabilidad civil- 3-01-002-02-02-02-0001-09 

 

Descripción: Adquirir de pólizas de seguros para cubrir los riesgos de todo tipo de responsabilidad civil que puedan afectar a 

la Universidad. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos –$610.779.000 

Observación: se registra CDP 986 por valor de $610.779.000, Registro Presupuestal 6169, 6170 por valor total de 

$610.779.000; se registran giros por valor de $610.779.000; Contrato adjudicado a la empresa UNIÓN TEMPORAL AXA 

COLPATRIA SEGUROS SA-LA PREVISORA SA COMPAÑÍA DE SEGUROS-SBS SEGUROS COLOMBIA SA. 

 

 Servicios de seguro obligatorio de accidentes de tránsito (SOAT) - 3-01-002-02-02-02-0001-10 

 

Descripción: Adquirir las pólizas del Seguro obligatorio de Automóvil SOAT  para el parque automotor de la Universidad 

Distrital Francisco José de Caldas. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos –$13.200.000 

Observación: se registra CDP 1657 por valor de $3.153.350: “la universidad debe contar con los seguros obligatorios de 

accidentes de tránsito SOAT, para todos los vehículos de su propiedad.” No se Registró RP. 

 

 SG-SST - 3-01-002-02-02-02-0001-1202 

 

Descripción: Contratar servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión de las Unidades Académico - 

Administrativas de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Humanos/Coordinador SG-SST –$204.703.664 

Observación: CPS-CDP Y RP: 

698, 4519-$57.934.998 

699, 4518-$28.967.499 

797, 4645-$44.416.834 

798, 4644-$44.416.834 



 

 Página 13 de 53 

 
 

799, 5138-$28.967.499 

Giros mediante órdenes de pago:  

831, 1698, 3216, 4171, 5519: $24.402.923 

907, 1812, 3327, 4284, 5611: $12.201.462 

776, 1641, 3159, 4114, 5477: $18.439.719 

863, 1732, 3248, 4202, 4644: $18.439.719 

1764, 1765, 3280, 4236, 5568: $11.411.439 

 

Descripción: Adquisición de elementos y suministros para el desarrollo de las actividades que requiera el Sistema de Gestión 

de Seguridad y Salud en el trabajo, en cumplimiento del Decreto No. 1072 de 2015. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Humanos/Coordinador SG-SST –$152.371.336 

Observación: No se registra CDP o RP emitidos para cubrir esta actividad. 

 

 Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin opción de compra relativos a bienes inmuebles no 

residenciales propios o arrendados - 3-01-002-02-02-02-0002-01 

 

Descripción: Arrendamientos de espacios para el cumplimiento de las diferentes actividades misionales de la Universidad. 

Dependencia Solicitante: Dependencia Solicitante - $2.406.689.000 

Observación:  

- SEDE POSGRADOS FACULTAD CIENCIAS Y EDUCACIÓN:  

CDP 1361 $190.400.000: “adición al contrato de arrendamiento 1058 de 2019 con el siguiente objeto: la Universidad Distrital Francisco José 

de Caldas requiere adelantar en la modalidad de alquiler un inmueble que cumpla con la totalidad  de los requisitos  exigidos en el presente  

documento para el funcionamiento de la totalidad  de programas de posgrados (14) de la facultad de ciencias y educación entre otras.”; CDP 

ANULADO 

CDP 1395, RP 5571 $190.400.000: “adición al contrato de arrendamiento 1508 de 2019 con el siguiente objeto: la Universidad Distrital 

Francisco José de Caldas requiere adelantar en la modalidad de alquiler un inmueble que cumpla con la totalidad  de los requisitos  exigidos 

en el presente  documento para el funcionamiento de la totalidad  de programas de posgrados (14) de la facultad de ciencias y educación entre 

otras.” INVERSIONES LOSFALK SAS-Giros mediante órdenes de pago 3770 $190.400.000.  

CDP 1670, RP 12627 $1.027.144.530: “la Universidad Distrital Francisco José de Caldas requiere adelantar en la modalidad de alquiler de 

un inmueble que cumpla con la totalidad de los requisitos exigidos en el presente documento para el funcionamiento de la totalidad de 

programas de posgrados (14) de la facultad de ciencias y educación entre otras.” INVERSIONES LOSFALK SAS- no se registran pagos. 

- ESPACIOS DE ARTE 

CDP 1799 $301.890.569: “arrendamiento de seis (6) espacios para bodegaje y actividades académicas de danza y (2) espacios 

administrativos de bodega para préstamo de equipos, instrumentos y elementos, así como zonas comunes, baños, patio central, corredores y 

entrada, para el funcionamiento del proyecto curricular de arte DANZARIO de la facultad de artes ASAB-UDFJC.” 

- PUBLICACIONES STAND FERIA DEL LIBRO 

CDP 1462 $33.473.378; ANULADO. 

- SEDE PUBLICACIONES 

CDP 161, RP 4845 $161.963.462: “la Universidad Distrital Francisco José de Caldas requiere adelantar la contratación en la modalidad de 

arrendamiento de un inmueble que cumpla con la totalidad de los requisitos exigidos en el presente documento para el funcionamiento de las 

dependencias de sección de publicaciones y  el proyecto alternativa entre otras.” CORPORACION NACIONAL CATOLICA DE 

EDUCACION-No se registran Giros. 

- OAPC Sede Planta Física y Sistema de Gestión Ambiental 

CDP 1955, RP 13418 $57.161.775: “arrendamiento del inmueble ubicado en la carrera 13 n° 42-36, oficina 501, edificio villa Esther de la 

ciudad de Bogotá, destinado para dar continuidad a la ejecución de las actividades administrativas de los grupos de desarrollo físico y el 

sistema de gestión ambiental SGA, adscritos a la oficina asesora de planeación y control de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, 

cuyos linderos están señalados en el certificado de tradición y matrícula inmobiliaria no. 50c-792553.” FUNDACION CLINICA DE 

MATERNIDAD DAVIS RESTREPO-No se registran giros. 

- ANTENA EMISORA 

CDP 1746, RP 12889 $7.624.500: “cubrir el pago de la administración del apartamento 801 ubicado en el edificio condominio San Martin, 

apartamento de propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, sede donde se encuentra ubicada la emisora LAUD 90.4 FM.” 

CONDOMINIO SAN MARTIN- Giro mediante orden de pago 5185 $3.113.000. 

- SUPERCADE 

CDP 821, RP 1950 $10.177.272: “garantizar el compromiso adquirido con la alcaldía mayor de Bogotá DC, en el convenio 

interadministrativo n°. 4220000-511-2019, suscrito entre la secretaria general de la alcaldía mayor de Bogotá y la Universidad Distrital 

Francisco José de Caldas.” ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ-Giro mediante órdenes de pago 629, 1523, 3739, 3921, 5388: $4.240.530. 

 



 

 Página 14 de 53 

 
 

Descripción: Arrendamientos de espacios para el cumplimiento de las diferentes actividades programadas por la 

Decanatura de la Facultad de Ciencias y Educación- Maestría Guajira. 

Dependencia Solicitante: Decanatura de la Facultad de Ciencias y Educación- Conv. Guajira. –$36.000.000 

Observación:  
- FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN GUAJIRA: 

CDP 1629 $18.000.000: “incorporar en modalidad de arrendamiento un predio con mínimo 150 metros cuadrados de área construida, que 

permita darle inicio a la ejecución de las actividades inherentes al programa de maestría en educación extensión guajira, en la ciudad de 

Riohacha.”  

CDP 1632 $18.000.000: “incorporar en modalidad de arrendamiento un predio con mínimo 150 metros cuadrados de área construida, que 

permita darle inicio a la ejecución de las actividades inherentes al programa de maestría en educación extensión guajira, en la ciudad de san 

juan del césar (la guajira)” 

 

 

 Derechos de uso de productos de propiedad intelectual y otros productos similares - 3-01-002-02-02-02-0003-

05 

 

Descripción: Contratar el servicio de actualizaciones y soporte para Citrix. 

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $72.000.000 

Observación: Proceso Adjudicado mediante contratación directa a la empresa SONDA DE COLOMBIA S.A. orden de servicio 
SC-000211. CDP 1640 $72.000.000, RP 13025 $67.992.478: “contratar la garantía y soporte para la plataforma de 

virtualización de aplicaciones y escritorios CITRIX® administrados por la red de datos UDNET de la Universidad Distrital 

Francisco José de Caldas”-No se registran giros. 

 

Descripción: Renovar el licenciamiento de servicios Campus software Microsoft.  

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $310.000.000. 

Observación: Proceso Adjudicado mediante Acuerdo Marco de Precios a la empresa CONTROLES EMPRESARIALES 
orden de compra 51097-2020. CDP 1906 $310.000.000, RP 13487 $229.204.268: “renovar el licenciamiento del software MICROSOFT 

bajo la modalidad ENROLLMENT FOR EDUCATION SOLUTIONS (EES),” No se registran giros. 

 

Descripción: Adquirir y Renovar el licenciamiento de Autocad. 

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $25.000.000. 

Observación: Proceso Adjudicado mediante Contratación Directa a la empresa BIM LATINOAMERICA orden de servicio 

SC-000149. CDP 1601, RP 22.532.800: “adquirir suscripciones, medio de instalación o link de descarga, del programa: 

AUTOCAD LT 2020 COMMERCIAL NEW SINGLE USER o la última versión liberada en el mercado para WINDOWS® 

de 64 bits, bajo el esquema de suscripción comercial, para ser instaladas en los computadores de las áreas administrativas de 

la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, según los presentes términos de referencia. Giro mediante orden de pago 

4779 $22.532.800 

 

Descripción: Adquirir y Renovar el licenciamiento de Adobe. 

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $80.000.000. 

Observación: CDP 1937 $62.000.000: “adquirir licencias por arrendamiento del software ADOBE CREATIVE CLOUD 

multiplataforma, multilenguaje”, se encuentra en proceso de emitir RP mediante Contratación Directa, Empresa XSYSTEM LTDA 

 

Descripción: Adquirir y Renovar el licenciamiento de Kaspersky. 

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $162.450.000. 

Observación: No se Registra CDP o RP. 

 

Descripción: Adquirir el Certificado Digital de Seguridad para asegurar el dominio udistrital.edu.co y los subdominios 

asociados 

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $2.000.000. 

Observación: No se Registra CDP o RP. 

 

Descripción: Adquirir el servicio de arrendamiento de instancias de bases de datos con licencias y soporte en Amazon. 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Sistemas OAS – $87.126.755. 



 

 Página 15 de 53 

 
 

Observación: No se Registra CDP o RP. 

 

Descripción: Contratar el servicio de renovación de licenciamiento,  actualización y mantenimiento del Software 

Administrativo SIIGO PYME PLUS en ambiente Windows para la Universidad. 

Dependencia Solicitante: Sección de Contabilidad – $5.567.169. 

Observación: Proceso de Contratación no ha iniciado, se debe solicitar a la dependencia información del proceso. 

 

Descripción: Renovación de la firma digital asignada al funcionario competente para expedir las certificaciones laborales o 

los cetiles 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Humanos – $306.076. 

Observación: CDP 1607, RP 6049. $306.076: “AVANCE PARA RENOVAR LA FIRMA DIGITAL ASIGNADA AL 

FUNCIONARIO COMPETENTE PARA EXPEDIR LAS CERTIFICACIONES LABORALES, O LOS CETILES”-JORGE 

ENRIQUE VERGARA VERGARA. Giro mediante orden de pago 2546 $306.076. 

 

 

Descripción: Adquirir el servicio de arrendamiento AWS de instancias de bases de datos con licencias y soporte en Amazon. 

Para soportar la infraestructura tecnológica y contar con un respaldo de los productos y servicios en la nube. 

Dependencia Solicitante: Comité de Planestic – $30.900.000 

Observación: Proceso de Contratación no ha iniciado, se debe solicitar a la dependencia información del proceso. 

 

Descripción: Adquirir el servicio de arrendamiento AWS de instancias de bases de datos con licencias y soporte en Amazon. 

Para soportar la infraestructura tecnológica y contar con un respaldo de los productos y servicios en la nube. 

Dependencia Solicitante: Rectoría – $320.000 

Observación: CDP 1967 $316.217: “REALIZAR LA COMPRA DEL CERTIFICADO DE LA FIRMA DIGITAL DEL 

DOCTOR RICARDO GARCIA DUARTE IDENTIFICADO CON CÉDULA DE CIUDADANÍA 7.514.128, COMO 

RECTOR Y REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS.” 

Avance aproado a la Funcionaria Angélica Boyacá; RP 13412 $316.217. 

 

Descripción: Adquirir el servicio de arrendamiento de instancias de bases de datos con licencias y soporte en Amazon. 

Dependencia Solicitante: Secretaría General – $15.908.000 

Observación: No se Registra CDP o RP. 

 

 Servicios Jurídicos N.C.P - 3-01-002-02-02-03-0002-03 

Descripción: Contratar servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión administrativa de la Universidad Distrital 

Francisco José de Caldas. 

Dependencia Solicitante: Dependencias Solicitantes – $1.476.951.000 

Observación: la ejecución de este rubro corresponde a la contratación de personal para el desarrollo de las actividades de 

cada una de las dependencias, así como sus adiciones o prórrogas: 

- IPAZUD: CDP y RP: 59 ANULADO  

200, 167- $31.600.908,  

1812, 13367- $11.587.000,  

Giros mediantes órdenes de pago 805 -$4.564.576;  

2456 -$5.266.818;  

3052- $5.266.818;  

4144-$5.266.818;  

5500-$5.266.818. 

- ASUNTOS DISCIPLINARIOS: CDP y RP: 105, 61-$ 52.668.180112,  

85-$ 52.668.180 

115, 63-$20.189.470 

117, 62-$ 52.668.180 

118, 37-$26.334.090 

122, 84-31.600.908 

127, 101-$24.227.364.  



 

 Página 16 de 53 

 
 

Giros mediante órdenes de pago:  

551, 827,1693, 3211, 4166, 5515: $27.036.332 

560, 853, 1719, 3235, 4190, 5530: $27.036.332 

573, 886, 1760, 3276, 4232, 5564: $10.363.928 

542, 786, 1651, 3169, 4122, 5483: $27.036.332 

580, 902, 1803, 3318, 4274, 5605: $13.957.068 

563, 865, 1733, 3249, 4203, 5540: $27.036.332 

552, 828, 1696, 3214, 4169, 5518: $20.727.856 

- CONTROL INTERNO: CDP: 284 $52.668.180, 308 $40.378.940. RP: 264-$52.668.180, 4594-$40.378.940. 

Giros mediante órdenes de pago: 

806, 1673, 3191, 4145: $18.960.545 

793, 1659, 3177, 4129: $15.343.997 

- OFICINA ASESORA JURÍDICA: CDP Y RP: 120, 27. $70.224.240 

121, 26. $40.378.940 

124, 24. $70.224.240. 

125, 17. $52.668.180 

128, 19. $26.334.090. 

131, 23. $40.378.940 

132, 25. $40.378.940. 

133, 22. $20.189.470 

134, 18. $40.378.940 

201, 1949. $154.700.000; no se registran pagos a la fecha. 

245, 89. $26.334.090 

246, 72. $20.189.470 

247, 59. $52.668.180 

248, 80. $40.378.940 

249, 73. $26.334.090. 

250, 71. $35.112.120. 

764, 6001. $10.533.636. 

769, 241. $15.800.454 

998, 4659. $14.044.848. 

1733, 12718. $7.900.227 

1770, 12955. $28.089.696 

1896, 13365. $21.067.272. 

1987, 13433. $10.094.735. 

1988, 13432. $13.167.045. 

1989, 13486. $13.167.045. 

1990, 13485. $17.556.060. 

2014, 13495. $21.067.272. 

Giros mediante órdenes de pago: 

555, 839, 1706, 3223, 4178, 5524: $37.452.928. 

550, 818, 1684, 3202, 4156, 5508: $21.535.435. 

558, 844, 1712, 3228, 4183, 5527: $37.452.928. 

543, 790, 1655, 3173, 4125, 5485: $28.265.257. 

582, 905, 1809, 3324, 4281, 5609: $14.132.628. 

553, 835, 1702, 3219, 4174, 5522: $21.535.435. 

544, 794, 1660, 3178, 4130, 5489: $21.535.435. 

583, 906,1811, 3326, 4283, 5610: $10.767.717. 

556, 841, 1708, 3224, 4179, 5525: $21.670.031. 

549, 826, 1692, 3210, 4165, 5514: $26.334.090. 

569, 832, 1699, 3217, 4172, 5520: $20.189.467. 

669, 797, 1663, 3181, 4132, 5491: $27.738.578. 

546, 801, 3457, 4137, 4138, 5495: $20.727.856. 



 

 Página 17 de 53 

 
 

547, 1290, 3330, 3458, 4147, 5502: $ 26.334.090. 

541, 1286, 1648, 3166, 4120, 5481: $35.112.120. 

5084, 5085, 5086: $10.533.636. 

1497, 1745, 3261, 4216: $15.800.454. 

1288, 1665, 3183: $14.044.848. 

4217, 5550: $7.900.227. 

4133, 5492: $9.831.394. 

- OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN Y CONTROL: CDP Y RP: 282, 179. $52.668.180. 

Giros mediante órdenes de pago: 

838, 1705, 3222, 4177: $19.838.348. 

- OFICINA DE QUEJAS RECLAMOS Y ATENCIÓN AL CIUDADANO: CDP Y RP: 828, 4731. $40.348.940. 

Giros mediante órdenes de pago: 

803, 1670, 3188, 4141, 5498: $17.901.330. 

 

 Servicios de consultoría en administración y servicios de gestión; servicios de tecnología de la información - 

contratistas facultad de artes ASAB - 3-01-002-02-02-03-0003-013 

Descripción: Contratar servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión requeridos para el desarrollo de los 

diferentes procesos misionales y administrativos en la Facultad de Artes de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. 

Dependencia Solicitante: Facultad de Artes ASAB – $2.240.067.000 

Observación: Los siguientes CDP Y RP corresponden a los contratos de prestación de servicios de perfiles profesionales 

especializados, profesionales, técnicos y asistenciales de la Facultad de Artes ASAB: 

- CDP 

174, 175, 176, 202, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 214, 215, 216, 217, 218, 850, 858, 901, 902, 903, 904, 907, 990, 1114, 

1115, 1117, 1118, 1119, 1120, 1121, 1122, 1123, 1124, 1208, 1209, 1210, 1221, 1226, 1242, 1243, 1244, 1245, 1271, 1272, 

1273, 1274, 1275, 1276, 1277, 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 1285, 1308, 1310, 1311, 1312, 1405, 1406, 1407, 

1408, 1409, 1410, 1411, 1412, 1413: $ 1.750.339.327 

- RP 

213, 200, 199, 198, 4597, 4476, 4510, 4478, 5166, 4879, 4596, 4652, 4477, 4653, 4654, 277, 4872, 4649, 4882, 4880, 4870, 

4871, 5104, 5987, 5425, 5501, 5212, 5237, 5238, 5461, 5452, 5102, 5031, 5029, 5455, 5454, 5193, 5215, 5213, 5492, 5500, 

5712, 5569, 5686, 5565, 5898, 5502, 5683, 5566, 5985, 5711, 5724, 5710, 5747, 5713, 5567, 5570, 5568, 5773, 5772, 5774, 

5988, 5770, 5876, 5810, 5805, 5809, 5807, 5806, 5986, 5771: $ 1.722.074.069 

 

- Giros mediante órdenes de pago: 

1552, 2059, 1537, 2060, 1186, 2061, 1188, 2081, 1187, 2066, 2089, 2090, 2087, 2088, 1542, 2063, 2069, 2070, 1540, 2071, 

1191, 2067, 1192, 2080, 1539, 2086, 1190, 2062, 1189, 2065, 1538, 2064, 1544, 2106, 1196, 2119, 1197, 2121, 1195, 2113, 

1547, 2118, 1551, 2112, 1549, 2124, 2543, 1546, 2117, 2128, 2129, 2114, 2115, 1545, 2111, 1548, 2120, 2125, 2126, 1193, 

2100, 1550, 2127, 1194, 2104, 1198, 2105, 1543, 2532, 1541, 2068, 2091, 2092, 2109, 2110, 2107, 2108, 2098, 2099, 2095, 

2074, 2075, 2116, 2122, 2123, 2101, 2102, 2531, 2096, 2097, 2076, 2079, 2078, 2077, 2093, 2072, 2073, 2082, 2083, 2084, 

2085, 2539, 2540, 2542, 2094, 2103, 2536, 2534, 2535, 2533, 2537, 2541, 2538 2850, 2851, 2852, 2856, 2855, 2873, 2862, 

2877, 2872, 2870, 2865, 2871, 2861, 2863, 2859, 2858, 2892, 2904, 2906, 2897, 2902, 2896, 2910, 2915, 2901, 2916, 2899, 

2895, 2905, 2911, 2882, 2912, 2890, 2891, 2883, 2876, 2864, 2894, 2893, 2881, 2921, 2922, 2923, 2875, 2869, 2900, 2909, 

2919, 2920, 2888, 2866, 2878, 2917, 2918, 2880, 2860, 2874, 2857, 2867, 2853, 2879, 2854, 2907, 2924, 2925, 2908, 2914, 

2868, 2889, 2887, 2885, 2886, 2884, 2898, 2913, 2903, 4035, 4036, 4037, 4041, 4040, 4058, 4047, 4062, 4057, 4055, 4050, 

4056, 4046, 4048, 4044, 4043, 4077, 4089, 4091, 4082, 4087, 4081, 4095, 4100, 4086, 4101, 4084, 4080, 4090, 4096, 4067, 

4097, 4075, 4076, 4068, 4061, 4049, 4079, 4078, 4066, 4104, 4060, 4054, 4085, 4094, 4103, 4073, 4051, 4063, 4102, 4065, 

4045, 4059, 4042, 4052, 4038, 4064, 4039, 4092, 4105, 4093, 4099, 4053, 4074, 4072, 4070, 4071, 4069, 4083, 4098, 4088, 

5405, 5406, 5407, 5411, 5410, 5428, 5417, 5432, 5427, 5425, 5420, 5426, 5416, 5418, 5454, 5413, 5447, 5459, 5461, 5452, 

5457, 5451, 5465, 5470, 5456, 5471, 5454, 5450, 5460, 5466, 5437, 5467, 5445, 5446, 5438, 5431, 5419, 5449, 5448, 5436, 

5474, 5430, 5424, 5455, 5464, 5473, 5443, 5421, 5433, 5472, 5435, 5415, 5429, 5412, 5422, 5408, 5434, 5409, 5462, 5475, 

5463, 5469, 5423, 5444, 5442, 5440, 5441, 5439, 5453, 5468, 5458: $941.973.408 

 

 Servicios de consultoría en administración y servicios de gestión; servicios de tecnología de la información - 

contratistas facultad ciencias y educación - 3-01-002-02-02-03-0003-014 



 

 Página 18 de 53 

 
 

 

Descripción: Contratar servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión requeridos para el desarrollo de los 

diferentes procesos misionales y administrativos en la Facultad de Ciencias y Educación de la Universidad Distrital Francisco 

José de Caldas. 

Dependencia Solicitante: Facultad de Ciencias y Educación – $2.603.920.000 

Observación: 

- CDP 

57, 58, 61, 62, 64, 160, 285, 286, 288, 329, 330, 331, 332, 333, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 

551, 552, 553, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 622, 623, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 

761, 762, 763, 765, 766, 767, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 838, 839, 841, 842, 844, 845, 846, 867, 868, 869, 870, 871, 

872, 873, 874, 875, 876, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 

942, 943, 1005, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 1018, 1019, 1020, 1021, 1022, 

1023, 1024, 1025, 1056, 1057, 1058, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 1066, 1067, 1068, 1069, 1070, 1071, 1072, 

1073, 1074, 1075, 1076, 1077, 1078, 1079, 1102, 1103, 1133, 1134, 1135, 1227, 1228, 1229, 1230, 1248, 1249, 1250, 1251, 

1252, 1288, 1289, 1290, 1313, 1314, 1315, 1316, 1317, 1319, 1377, 1378, 1379, 1448, 1603, 1604, 1779, 1780, 1997, 1998, 

1999, 2000, 2001, 2002: $2.400.253.155 

- RP 

150, 197, 176, 147, 4505, 4503, 4711, 4691, 4687, 4709, 4859, 4863, 4695, 5010, 4738, 4718, 4719, 4706, 4737, 4705, 4702, 

4858, 4689, 5465, 4721, 4693, 4694, 4707, 4854, 4742, 5118, 4723, 4703, 4688, 4869, 4724, 4692, 4690, 4722, 4864, 4700, 

5219, 4861, 6042, 4740, 4853, 5141, 4739, 5116, 5145, 5146, 5095, 4857, 4852, 5042, 4720, 4741, 4743, 5009, 5115, 5117, 

4856, 4855, 5144, 5110, 4868, 4862, 4860, 4717, 5143, 5142, 5466, 5467, 5740, 6032, 5916, 5897, 5804, 5736, 5904, 5739, 

5737, 5741, 5800, 5738, 6177, 5717, 5799, 6028, 5856: $ 2.381.429.830 

- Giros por un total de: 

Marzo: $330.982.803 

Abril: $ 245.082.596 

Junio: $ 502.805.555 

 

Descripción: Contratar los servicios de consultoría en administración y servicios de gestión con el objeto de organizar, 

gestionar, estructurar, y vigilar los procesos de contratación para docentes de vinculación especial, optimizar los recursos de 

los mismos, efectuar seguimiento de los cumplidos de caga académica de los docentes de vinculación especial y a los planes 

de trabajo de los docentes de vinculación especial y a los planes de trabajo de los docentes de planta.   

Dependencia Solicitante: Facultad de Ciencias y Educación – $22.856.004 

 

Observación: 

- CDP – 2006 $7.900.227: “prestar los servicios técnicos de manera autónoma e independiente en la gestión 

administrativa, académica y comunicacional de un proyecto curricular de la facultad de ciencias y educación de la 

universidad distrital.” No se han emitido RP. 

 

Descripción: Contratar los servicios de consultoría en administración y servicios de gestión con el objeto de brindar servicios 

de apoyo a la gestión en el marco de los procesos académicos y administrativos del proyecto curricular Maestría en 

educación-Guajira en la Sede de Riohacha- La Guajira.   

Dependencia Solicitante: Facultad de Ciencias y Educación – $7.453.044 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 

 

Descripción: Contratar los servicios de consultoría en administración y servicios de gestión con el objeto de brindar servicios 

de apoyo a la gestión en el marco de los procesos académicos y administrativos del proyecto curricular Maestría en 

educación-Guajira en la Sede de San Juan del Cesar- La Guajira.   

Dependencia Solicitante: Facultad de Ciencias y Educación – $7.453.044 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 

 Servicios de consultoría en administración y servicios de gestión; servicios de tecnología de la información - 

contratistas facultad de ingeniería - 3-01-002-02-02-03-0003-015 



 

 Página 19 de 53 

 
 

Descripción: Contratar servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión requeridos para el desarrollo de los 

diferentes procesos misionales y administrativos en la Facultad de Ingeniería de la Universidad Distrital Francisco José de 

Caldas.   

Dependencia Solicitante: Facultad de Ingeniería – $1.375.703.000 

Observación: Los siguientes CDP Y RP corresponden a los contratos de prestación de servicios de perfiles profesionales 

especializados, profesionales, técnicos y asistenciales de la Facultad de Ingeniería:  

- CDP  

10, 11, 12, 13, 14, 15, 598, 599, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 823, 824, 825, 

826, 827, 829, 830, 831, 847, 849, 861, 862, 884, 886, 897, 900, 1080, 1206, 1211, 1391, 1519, 1692, 1832: $1.146.118.154 

- RP 

74, 103, 106, 104, 90, 105, 235, 214, 224, 1106, 236, 287, 226, 225, 237, 502, 244, 262, 243, 263, 504, 503, 4575, 4620, 

4577, 4622, 4570, 4571, 4566, 4573, 4636, 4623, 4578, 4646, 4564, 4574, 4621, 4624, 5678, 6025, 9931, 13415: 

$1.066.413.640. 

- Giros mediante órdenes de pago: 

723, 732, 1609, 3063, 4314: $16.689.962 731, 1439, 1608, 3062, 4313: $21.418.393 

734, 1440, 1611, 3065, 4316: $16.420.769 725, 735, 1612, 3066, 4317: $ 16.420.769 

724, 733, 1610, 3064, 4315: $16.689.962 726, 736, 1613, 3067, 4318: $8.210.384 

959, 2025, 3100, 4346: $15.478.594                1143, 1620, 3074, 4326: $15.613.190 

741, 1617, 3071, 4323: $7.739.297                737, 1614, 3068, 4319: $7.470.104 

738, 1615, 3069, 4320: $15.478.594                740, 1616, 3070, 4322: $14.940.208 

739, 2018, 3090, 4321: $15.478.594                742, 1618, 3072, 4324: $15.478.594 

743, 1619, 3073, 4325: $15.478.594                958, 2545, 3095, 4341: $14.940.208 

745, 2022, 3096, 4342: $15.343.997                746, 2023, 3098, 4343: $15.343.997 

747, 1631, 3085, 4344: $15.343.997                748, 2024, 3099, 4345: $15.343.997 

749, 1632, 3086, 4347: $14.940.208                720, 1633, 3087, 4348: $14.940.208 

951, 1627, 3081, 4333: $9.480.272                952, 1628, 3082, 4334: $9.392.492 

945, 1621, 3075, 4327: $9.480.272 950, 1626, 3080, 4332: $9.392.492 

953, 1629, 3083, 4335: $9.480.272 946, 1622, 3076, 4328: $9.480.272 

947, 1623, 3077, 4329: $9.480.272 948, 1624, 3078, 4330: $9.480.272 

949, 1625, 3079, 4331: $9.392.492 954, 1630, 3084, 4336: $9.392.492 

955, 2019, 3091, 4337: $9.480.272 744, 2020, 3092, 4338: $9.392.492 

751, 1634, 3088, 4349: $7.268.209 752, 1635, 3089, 4350: $7.268.209 

956, 2021, 3093, 4339: $14.401.822 957, 2544, 3094, 4340: $9.392.492 

2026, 3101, 5.046: $5.266.818 2640, 3097, 4351: $6.495.742 

4352, 4862: $2.633.409 

 

 Servicios de consultoría en administración y servicios de gestión; servicios de tecnología de la información - 

contratistas facultad de medio ambiente y recursos naturales - 3-01-002-02-02-03-0003-016 

Descripción: Contratar servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión requeridos para el desarrollo de los 

diferentes procesos misionales y administrativos en la Facultad de Medio Ambiente y Recursos Naturales de la Universidad 

Distrital Francisco José de Caldas. 

Dependencia Solicitante: Facultad de Medio Ambiente y Recursos Naturales – $1.991.188.000 

Observación: Los siguientes CDP Y RP corresponden a los contratos de prestación de servicios de perfiles profesionales 

especializados, profesionales, técnicos y asistenciales de la Facultad de Medio Ambiente y Recursos Naturales: 

- CDP 

 135, 136, 137, 138, 139, 140, 177, 178, 179, 366, 367, 371, 375, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 428, 429, 477, 478, 

479, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 

630, 631, 632, 634, 635, 636, 637, 639, 705, 740, 822, 967, 968, 1035, 1036, 1037, 1038, 1043, 1046, 1051, 1053, 1055, 

1113, 1218, 1353, 1419, 1668, 1835, 1838, 1924: $1.843.430.221 

- RP 

4586, 180, 181, 185, 188, 212, 238, 211, 210, 4529, 4581, 4847, 4589, 4590, 4582, 4886, 4587, 4474, 4588, 4459, 4641, 

4873, 4514, 5902, 4585, 4551, 4642, 4584, 4460, 4715, 4615, 4583, 4548, 4549, 4517, 4550, 4471, 4698, 4463, 4716, 4884, 

4832, 4565, 4521, 4530, 4513, 4520, 4640, 4524, 4617, 4511, 4865, 4465, 4663, 4665, 5036, 4579, 4552, 5103, 4867, 5462, 



 

 Página 20 de 53 

 
 

5128, 5122, 5121, 5125, 5091, 5137, 5090, 5093, 5120, 5106, 5105, 5549, 5550, 5749, 5899, 6163, 13383, 13366, 13382: 

$1.843.430.221 

- Giros mediante órdenes de pago 

1221, 2260, 3014, 3900, 5364: $ 18.439.716       1472, 2212, 2965, 3850, 5318: $ 9.623.647 

1219, 2252, 3006, 3891, 5356: $ 19.651.084 1228, 2267, 3021, 3907, 5371: $18.439.716 

1218, 2250, 3004, 3889, 5354: $ 19.651.084 1336, 2249, 3003, 3888, 5353: $ 9.758.244  
 

1215, 2245, 2998, 3883, 5348: $ 9.623.647 1340, 3033, 3038, 3919, 5840: $ 9.623.647 

1220, 2255, 3009, 3895, 5359: $ 19.247.295 1235, 2273, 3029, 3915, 5377: $ 9.354.454 

1233,2529, 3027, 3913, 5837: $ 18.439.716 1469, 2211, 2964, 3849, 5317: $ 8.277.683 

1471, 2210, 2962, 3847, 5.315: $ 9.017.963 1216-2247, 3001,  3886,  5351: $ 9.219.858 

1217, 2248, 3002, 3887, 5352: $ 9.219.858 2527, 2963, 3848, 5075, 5076, 5316: $ 9.287.156 

1214, 2242, 2995, 3880, 5345: $ 12.113.681 1236, 2274, 3030, 3916, 5378: $ 18.708.909 

1230, 2270, 3024, 3910, 5374: $ 18.439.716 1227, 2266, 3020, 3906, 5370: $ 18.843.505 

1229, 2269, 3023, 3909, 5373: $ 18.439.716 1225, 2264, 3018, 3904, 5368: $ 17.901.330 

1234, 2530, 3028, 3914: $ 7.335.507                 2258, 3012, 3898, 5.362: $ 14.805.611 

1239, 2256, 3010, 3896, 5360: $ 12.025.901 1238, 2257, 3011, 3897, 5361: $ 18.574.312 

1332, 2228, 2981, 3866, 5331: $ 11.762.560 1479, 2227, 2980, 3865, 5330: $ 12.113.681 

1213, 2234, 2987, 3872, 5337: $ 12.289.242 1490, 2244, 2997, 3882, 5347: $ 11.762.560 

1477, 2224, 2977, 3862, 5327: $ 12.025.901 1209, 2223, 2976, 3861, 5836: $ 12.025.901 

1486, 2239, 2992, 3877, 5342: $ 12.201.462 1487, 2240, 2993, 3878, 5343: $ 12.201.462 

1488, 2241, 2994, 3879, 5344: $ 12.201.462 1211, 2231, 2984, 3869, 5334: $ 12.113.681 

1206, 2218, 2971, 3856, 5324: $ 12.201.462 1207, 2220, 2973, 3858, 5325: $ 12.201.462 

1492, 2219, 2972, 3857: $ 9.129.151     1489, 2243, 2996, 3881, 5346: $ 11.762.560 

1474, 2216, 2969, 3854, 5322: $ 11.587.000 1205, 2215, 2968, 3853, 5321: $ 11.674.780 

1333, 2236, 2989, 3874, 5339: $ 12.113.681 1478, 2225, 2978, 3863, 5328: $ 12.201.462 

1212, 2233, 2986, 3871, 5336: $ 12.201.462 1331, 2214, 2967, 3852, 5320: $ 12.201.462 

1482, 2232, 2985, 3870, 5335: $ 12.201.462 1475, 2217, 2970, 3855, 5323: $ 11.762.560 

1481, 2230, 2983, 3868, 5333: $ 12.201.462 1476, 2221, 2974, 3859, 5326: $ 12.025.901 

1485-2238 2991, 3876, 5341: $ 12.201.462 1210, 2226, 2979: $ 5.266.818 

1480, 2229, 2982, 3867, 5332: $ 12.289.242 1334, 2246, 2999, 3884, 5349: $ 9.017.963 

1335, 3000, 3037, 3885, 5350: $ 9.017.963 1483, 2235, 2988, 3873, 5338: $ 11.587.000 

1484, 2237, 2990, 3875, 5340: $ 12.113.681 1208, 2222, 2975, 3860, 5835: $ 9.287.156 

1337, 2251, 3005, 3890, 5355: $ 8.816.069 1338, 2254, 2528, 3008, 3894, 5077: $ 10.094.735 

2259, 2278, 3013, 3899, 5363: $ 8.479.577 1226, 2265, 3019, 3905, 5369: $ 8.748.770 

1493, 2253, 3007, 3892, 5357: $ 8.748.770 1222, 2261, 3015, 3901, 5365: $ 8.748.770 

1339, 2276, 3032, 3918, 5839: $ 8.748.770 1473, 2213, 2966, 3851,  5319: $ 8.816.069 

1231, 2271, 3025, 3911, 5375: $ 8.748.770 1237, 2277, 3034, 3920, 5379: $ 8.748.770 

1224, 2263, 3017, 3903, 5367: $ 8.816.069 1232, 2272, 3026, 3912, 5376: $ 8.748.770 

1223, 2262, 3016, 3902, 5366: $ 11.411.439 1494, 2268, 3022, 3908, 5372: $ 8.344.981 

1465, 2275, 3031, 3917, 5838: $ 8.277.683 2526, 3035, 3893, 5358: $ 9.743.613 

2961, 3036, 3846, 5314: $ 6.527.929                3039, 3864: $ 2.633.409 

5329: $ 1.316.704                                                5841: $ 2.018.947 

 

 Servicios de consultoría en administración y servicios de gestión; servicios de tecnología de la información - 

contratistas facultad tecnológica - 3-01-002-02-02-03-0003-017 

Descripción: Contratar servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión requeridos para el desarrollo de los 

diferentes procesos misionales y administrativos en la Facultad Tecnológica de la Universidad Distrital Francisco José de 

Caldas. 

Dependencia Solicitante: Facultad Tecnológica – $2.176.043.000 

 

Observación: Los siguientes CDP Y RP corresponden a los contratos de prestación de servicios de perfiles profesionales 

especializados, profesionales, técnicos y asistenciales de la Facultad Tecnológica: 

- CDP 

39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 278, 279, 518, 519, 520, 521, 523, 526, 

586, 587, 588, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 685, 

686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 695, 707, 709, 735, 736, 912, 913, 914, 916, 917, 919, 920, 921, 1104, 1202, 1203, 

1204: $1.493.142.921 



 

 Página 21 de 53 

 
 

- RP 

253, 218, 256, 4461, 255, 217, 482, 4531, 216, 168, 5165, 4462, 483, 4525, 4533, 215, 4466, 267, 4470, 230, 266, 259, 227, 

223, 4464, 4603, 278, 4600, 4651, 4602, 4599, 4601, 4526, 4522, 4527, 4468, 4606, 4604, 4635, 4532, 5494, 4605, 4655, 

5697, 4632, 4469, 4528, 4696, 5119, 4714, 4515, 4656, 4648, 4516, 4523, 4475, 4473, 4472, 4995, 5157, 4467, 4631, 4633, 

4630, 4650, 4607, 4836, 4833, 4835, 4831, 4866, 4843, 4697, 4637, 4885, 5493, 5134, 5544: $1.493.142.921 

- Giros mediante órdenes de pago: 

1102, 2160, 1570, 2176, 1132, 2175, 1096, 2204, 1101, 2130, 1353, 2177, 1109, 2185, 1107, 2188, 1095, 2174, 1351, 2201, 

1136, 2186, 1099, 2184, 1115, 2135, 1094, 2203, 1097, 2178, 1106, 2152, 1119, 2182, 1103, 2161, 1100, 2179, 1120, 2183, 

1108, 2180, 1133, 2181, 1129, 2167, 1091, 2154, 1084, 2134, 1130, 2138, 1124, 2165, 1352, 2194, 1118, 2192, 1111, 2193, 

1134, 2191, 1121, 2190, 1125, 2189, 1131, 2140, 1114, 2139, 1566, 2141, 1358, 2146, 1359, 2147, 1083, 2145, 1564-2149, 

1568, 2169, 1567, 2170, 2202, 1082, 2153, 1135, 2205, 1117-2150, 1116, 2136, 1569, 2166, 1126, 2195, 1122, 2187, 1113, 

2142, 1112, 2143, 1357, 2144, 1086-2133, 1087, 2131, 1085, 2132, 1127, 2164, 1355, 2171, 1356, 2172, 1354, 2168, 1128, 

2196, 1110, 2197, 1080, 2198, 1104, 2162, 1081, 2137, 1088, 2157, 1089, 2159, 1090, 2156, 1093, 2155, 1092, 2158, 1105, 

2199, 1360, 2163, 1123, 2151, 1098, 2200,  1565, 2148, 1571, 2173, 2711, 2680, 2679, 2693, 2724, 2681, 2689, 2694, 2678, 

2708, 2690, 2688, 2753, 2695, 2682, 2748, 2686, 2712, 2683, 2687, 2684, 2685, 2741, 2732, 2717, 2718, 2739, 2701, 2699, 

2700, 2698, 2697, 2696, 2720, 2719, 2721, 2727, 2728, 2726, 2730, 2743, 2744, 2710, 2749, 2692, 2750, 2754, 2740, 2702, 

2691, 2722, 2723, 2725, 2716, 2714, 2715, 2738, 2745, 2746, 2742, 2703, 2704, 2705, 2713, 2752, 2735, 2737, 2734, 2733, 

2736, 2706, 2731, 2751, 2707, 2709, 2606, 2729, 2747, 3959, 3971, 3970, 3984, 3925, 3972, 3980, 3985, 3969, 3999, 3981, 

3979, 3967, 3986, 3973, 3962, 3977, 3960, 3974, 3978, 3975, 3976, 3952, 3931, 3930, 3937, 3944, 3992, 3990, 3991, 3989, 

3988, 3987, 3939, 3938, 3940, 3948, 3949, 3947, 3951, 3954, 3955, 4001, 3963, 3983, 3965, 3968, 3945, 3993, 3982, 3941, 

3942, 3946, 3929, 3927, 3928, 3943, 3956, 3957, 3953, 3994, 3995, 3996, 3961, 3964, 3934, 3936, 3933, 3932, 3935, 3997, 

3926, 3966, 3998, 4000, 3950, 3958, 5140, 5152, 5151, 5165, 5106, 5153, 5161, 5166, 5150, 5180, 5162, 5160, 5148, 5167, 

5154, 5143, 5158, 5141, 5155, 5159, 5156, 5157, 5133, 5112, 5111, 5118, 5125, 5173, 5171, 5172, 5170, 5169, 5168, 5120, 

5119, 5121, 5129, 5130, 5128, 5132, 5135, 5136, 5182, 5144, 5164, 5146, 5149, 5126, 5174, 5163, 5122, 5123, 5127, 5110, 

5108, 5109, 5124, 5137, 5138, 5134, 5175, 5176, 5177, 5142, 5145, 5115, 5117, 5114, 5113, 5116, 5178, 5107, 5147, 5179, 

5181, 5131, 5139: $979.921.260 

 

 

 Servicios de consultoría en administración y servicios de gestión; servicios de tecnología de la información - 

contratistas unidades académicas - 3-01-002-02-02-03-0003-018 

Descripción: Contratar servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión requeridos para el desarrollo de los 

diferentes procesos misionales y administrativos de las diferentes unidades y dependencias  académicas de la Universidad 

Distrital Francisco José de Caldas. 

Dependencia Solicitante: Dependencias solicitantes – $9.229.627.000 

 

Observación: Los siguientes CDP Y RP corresponden a los contratos de prestación de servicios de perfiles profesionales 

especializados, profesionales, técnicos y asistenciales de las unidades Académicas: 

 

- CDP 

334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 537, 536, 

535, 534, 533, 532, 782, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 

969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 988, 989, 1027, 1028, 1029, 1030, 1031, 1032, 1039, 1040, 

1042, 1044, 1045, 1047, 1048 1049, 1050, 1096, 1097, 1098, 1099, 1100, 1101, 1144, 1145, 1146, 1147, 1148, 1149, 1150, 

1326, 1327, 1535, 1536, 1537, 1538, 1539, 1540, 1541, 1542, 1543, 1544, 1545, 1546, 1956, 1957, 1958, 1959, 1960, 1961, 

1962, 1963, 1964, 1965, 1980, 19836, 857, 859, 656, 657, 658, 659, 531, 530 529, 528, 984, 1092, 1093, 1094, 1095, 880, 

881, 882, 945, 618, 619, 620, 621, 885, 1709, 1833, 738, 739, 833, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 

359, 360, 361, 362, 363, 364, 878, 879, 1666, 1439, 1678, 1767, 706, 708, 710, 711, 712, 713, 714, 887, 1522, 1107, 1109, 

1110, 1176, 1178, 1179, 1182, 1184, 1185, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191, 1192, 1195, 1196, 1197, 1199, 1254, 1291, 1293, 

1294, 1295, 1296, 1297, 1299, 1300, 1301, 1356, 1363, 1423, 1424, 1427, 1430, 1431, 1432, 1433, 1434, 1435, 1436, 1440, 

1442, 1443, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1928, 1930, 1931, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 

615, 1091, 1238, 1239, 1241, 1759, 1760, 231, 233, 234, 564, 565, 566, 567, 781, 1901: $7.045.118.230 

- RP 



 

 Página 22 de 53 

 
 

4638, 4563, 202, 4634, 4736, 4748, 4591, 201, 207, 208, 4561, 4733, 4851, 248, 5043, 1111, 4567, 488, 489, 495, 4547, 

4568, 4580, 4569, 4572, 4746, 4750, 4612, 4576, 4619, 5114, 4728, 4749, 4848, 4849, 5460, 5173, 5489, 5221, 5473, 5458, 

4829, 4875, 4881, 4850, 5046, 4751, 5135, 5030, 5704, 5007, 5124, 5098, 5094, 4876, 4877, 4874, 5123, 5096, 5097, 5148, 

5130, 5108, 5101, 5111, 5032, 5109, 5049, 5112, 5008, 5485, 5113, 5486, 5450, 5448, 5429, 5469, 5451, 5457, 5491, 5168, 

5438, 5171, 5434, 5433, 5860, 5472, 5547, 5900, 5705, 5679, 5859, 5750, 5752, 4883, 4997, 4614, 4613, 4562, 5044, 285, 

493, 286, 4629, 5127, 5100, 5092, 5441, 5169, 5426, 5099, 5129, 4540, 4542, 4536, 4745, 12628, 13385, 4727, 4704, 4726,, 
1098, 288, 4534, 289, 4841, 1105, 4544, 5787, 4708, 486, 4535, 1100, 485, 4546, 4842, 4840, 6136,  5915, 12975, 5449, 

5432, 500, 5756, 5435, 4661, 499, 5107, 5456, 5700, 5490, 5431, 5757, 6023, 5782, 5759, 5754, 5680, 5652, 5649, 5746, 

5648, 5702, 5650, 5653, 5681, 5783, 5642, 5777, 5775, 5779, 5875, 5858, 5868, 5857, 5930, 6021, 5861, 5786, 5925, 5927, 

5910, 5917, 5862, 5914, 5938, 5911, 5913, 5926, 6024, 5982, 5983, 280, 290, 284, 261, 498, 282, 273, 491, 487, 281, 283, 

1101, 492, 12981, 13015, 13027, 5709, 5733, 5447, 13404, 97, 94, 95, 242, 268, 245, 269, 4710, 13402: $6.319.841.113 

- Giros mediante órdenes de pago: 

1450, 1837, 1449, 1836, 1042, 1831, 1447, 1834, 1838, 1839, 1451, 1840, 1040, 1829, 1041, 1830, 1044, 1833, 1039, 1828, 

1448, 1835, 1452, 1841, 1453, 1842, 1043, 1832, 2620, 2619, 2614, 2617, 2621, 2622, 2612, 2613, 2616, 2611, 2618, 2623, 

2624, 2615, 1505-1854, 1070, 1853, 1074, 1863, 1068, 1851, 1067, 1850, 1069, 1852, 1073, 1862, 1072, 1861, 1071, 1858, 

1507, 1856, 1506, 1855, 1512, 1864, 1511, 1865, 1508, 1857, 1510, 1860, 1509, 1859, 1890, 1891, 1876, 1877, 1868, 1869, 

1884-1885, 1882, 1883, 1943, 1944, 1939, 1940, 1962, 1963, 1941, 1942, 1945, 1946, 1949, 1950, 1866, 1867, 1878-1879, 

1870, 1871, 1874, 1875, 1903, 1904, 1872, 1873, 1937, 1938, 1899, 1900, 1975, 1901, 1902, 1929, 1930, 1921, 1922, 1923, 

1924, 1886, 1887, 1888, 1889, 1880, 1881, 1907, 1908, 1927, 1928, 1919, 1920, 1935, 1936, 1917, 1918, 1915, 1916, 1925, 

1926, 1894, 1895, 1896, 1911, 1912, 1897, 1898, 1913, 1914, 1892, 1893, 1970, 1971, 1905, 1906, 1968, 1969, 1956, 1957, 

1964, 1965, 1909, 1910, 1966, 1967, 1958, 1959, 1960, 1961, 1954, 1955, 1933, 1934, 1951, 1931, 1932, 1947, 1948, 1952, 

1953, 1981, 1973, 1972, 1980, 1976, 1974, 1979, 1978, 1977, 3340, 3339, 3349, 3337, 3336, 3338, 3348, 3347, 3344, 3342, 

3341, 3350, 3351, 3343, 3346, 3345, 3364, 3357, 3353, 3361, 3360, 3391, 3389, 3401, 3390, 3392, 3394, 3352, 3358, 3354, 

3356, 3371, 3355, 3388, 3369, 3409, 3370, 3384, 3380, 3381, 3362, 3363, 3359, 3373, 3383, 3379, 3387, 3378, 3377, 3382, 

3366, 3367, 3375, 3368, 3376, 3365, 3405, 3372, 3404, 3398, 3402, 3374, 3403, 3399, 3400, 3397, 3386, 3395, 3385, 3393, 

3396, 3415, 3407, 3406, 3414, 3410, 3408, 3413, 3412, 3411, 4472, 4471, 4481, 4469, 4468, 4470, 4480, 4479, 4476, 4474, 

4473, 4482, 4483, 4475, 4478, 4477, 4496, 4489, 4485, 4493, 4492, 4523, 4521, 4533, 4522, 4524, 4526, 4484, 4490, 4486, 

4488, 4503, 4487, 4520, 4501, 4541, 4502, 4516 ,4512, 4513, 4494, 4495, 4491, 4505, 4515, 4511, 4519, 4510, 4509, 4514, 

4498, 4499, 4507, 4500, 4508, 4497, 4537, 4504, 4536, 4530, 4534, 4506, 4535, 4531, 4532, 4529, 4518, 4527, 4517, 4525, 

4528, 4547, 4539, 4538, 4546, 4542, 4540, 4545, 4544, 4543, 5221, 5220, 5230, 5218, 5217, 5219, 5229, 5228, 5225, 5223, 

5222, 5231, 5232, 5224, 5227, 5226, 5245, 5238, 5234, 5242, 5241, 5272, 5270, 5282, 5271, 5273, 5275, 5233, 5239, 5235, 

5237, 5252, 5236, 5269, 5250, 5290, 5251, 5265, 5261, 5262, 5243, 5244, 5240, 5254, 5264, 5260, 5268, 5259, 5258, 5263, 

5247, 5248, 5256, 5249, 5257, 5246, 5286, 5253, 5285, 5279, 5283, 5255, 5284, 5280, 5281, 5278, 5267, 5276, 5266, 5274, 

5277, 5296, 5288, 5287, 5295, 5291, 5289, 5294, 5293, 5292, 1441, 2279, 1442, 2280, 3050, 3051, 4607, 5392, 4608, 5393,, 

1445, 2481, 1446, 2482, 1444, 2480, 1443, 2479, 3421, 3422, 3420, 3419, 4579, 4580, 4578, 4577, 5851, 5852, 5850, 5849, 

1005, 1636, 1007, 1638, 1006, 1637, 1008, 1639, 3046, 3048, 3047, 3049, 4589, 5842, 4591, 5844, 4590, 5843, 4592, 5845,  

1563, 1995, 1560, 1992, 1561, 1993, 1559, 1991, 3522, 4453, 3519, 4450, 3520, 4451, 3518, 4449, 5689, 5686, 5687, 5685, 

1575, 1819, 1574, 1818, 1573, 1817, 1572, 1816, 3043, 3042, 3041, 3040, 4457, 4456, 4455, 4454, 5401, 5400, 5399, 5398, 
1055, 1846, 1054, 1845, 1053, 1843, 1056, 1847, 3058, 3057, 3055, 3059, 4573, 4572, 4570, 4574, 5090,18 23, 1826, 1822, 

1825, 1824, 1827, 2761, 2760, 2762, 4633, 5691, 4632, 5690, 4634, 5692, 1530-2048, 1527, 2042, 1343, 2046, 1531, 2056, 

1347, 2058, 2049, 2050, 1345, 2052, 2051, 1344, 2047, 1526, 2041, 1341, 2040, 1528, 2044, 1529, 2045, 1342, 2043, 1532, 

2057, 1346, 2053, 2661, 2655, 2659, 2667, 2669, 2662, 2664, 2663, 2608, 2660, 2654, 2653, 2657, 2658, 2656, 2668, 2665, 

51, 4793, 5623, 4787, 5617, 4791, 5621, 4799, 5629, 4801, 5631, 4794, 5624, 4796, 5626, 4795, 5625, 4792, 5622, 4786, 

5616, 4785, 5615, 4789, 5619, 4790, 5620, 4788, 5618, 4800, 5630, 4797, 5627, 2376, 1454, 2372, 2378, 2377, 1456, 2374, 

1455, 2373, 1457, 2375, 2645, 2648, 2677, 2641, 2647, 2646, 2643, 2642, 2644, 4585, 4587, 4581, 4588, 4586, 4583, 4582, 

4584, 23792, 380, 2389, 2381, 2382, 2054, 2055, 2402, 2409, 2403, 2401, 2383, 2384, 2387-2388, 2397, 2398, 2404, 2395-

2396, 2394, 2392, 2393, 2390, 2391, 2399, 2400, 2385, 2386, 2406, 2405, 2408, 2413, 2414, 2410, 2411, 2423, 2425, 2412, 

2407, 2420, 2421, 2416, 2422, 2417, 2424, 2415, 2419, 2418, 2426, 2427, 2428, 3116, 3121, 3117, 2666, 3129, 2635, 3156, 

3153, 3130, 3128, 3118, 3120, 2629, 2630, 3126, 3131, 3125, 3124, 3123, 3122, 3127, 2637, 3481, 3119, 3133, 3132, 3135, 

2632, 3455, 2636, 3140, 3136, 2631, 3137, 2633, 3154, 3149, 3138, 3134, 3146, 3157, 3142, 3147, 2634, 3139, 3143, 3148, 

3141, 3145, 3144, 3150, 3152, 3151, 4810, 4815, 4811, 4798, 5628, 4822, 4849, 4846, 4823, 4821, 4812, 4814, 4824, 4819, 

4818, 4817, 4816, 4820, 4851, 4813, 4826, 4825, 4828, 4848, 4833, 4829, 4830, 4847, 4842, 4831, 4827, 4839, 4850, 4835, 

4840, 4832, 4836, 4841, 4834, 4838, 4837, 4843, 4845, 4844, 1175, 20331177-2035, 1178-2036, 1169-2027, 1179-2037, 



 

 Página 23 de 53 

 
 

1176, 2034, 1180, 2038, 1173, 2031, 1170, 2028, 1172, 2030, 1171, 2029, 1181, 2039, 1174, 2032, 3109, 3111, 3112, 3103, 

3113, 3110, 3114, 3107, 3104, 3106, 3105, 3115, 3108, 4624, 5828, 4626, 5830, 4627, 5831, 4618, 5822, 4628, 5832, 4625, 

5829, 4629, 5833, 4622, 5826, 4619, 5823, 4621, 5825, 4620, 5824, 4630, 5834, 4623, 5827, 2209, 2208, 2206, 2207, 3425, 

3424, 3423, 4637, 5848, 4636, 5847, 4635, 5846, 715, 716, 719, 720, 717, 718, 1986, 1988, 1987, 1147, 1982, 1149, 1984, 

1148, 1983, 1150, 1985, 1989, 1990, 2670, 2672, 2671, 2649, 2651, 2650, 2652, 2673, 4464, 4466, 4465, 4460, 4462, 4461, 

4463, 4467, 5867, 5869, 5868, 5297, 5299, 5298, 5300, 5870: $2.870.263.890. 

 

 Servicios de consultoría en administración y servicios de gestión; servicios de tecnología de la información - 

contratistas unidades administrativas - 3-01-002-02-02-03-0003-019 

Descripción: Contratar servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión destinados a suplir los requerimientos de 

las diferentes unidades y  dependencias  administrativas de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. 

Dependencia Solicitante: Dependencias solicitantes – $6.396.393.000 

 

Observación: Los siguientes CDP Y RP corresponden a los contratos de prestación de servicios de perfiles profesionales 

especializados, profesionales, técnicos y asistenciales de las unidades administrativas: 

- CDP 

188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 1000, 1001, 1525, 730, 731, 732, 

733, 1034, 89, 91, 94, 95, 96, 98, 99, 101, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 113, 114, 116, 119, 309, 326, 1713, 1714, 

1994, 1995, 289, 293, 295, 311, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 

509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 734, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 820, 999, 1081, 1450, 1518, 1524, 1658, 

1667, 287, 290, 291, 292, 294, 305, 306, 307, 701, 1894, 2004, 280, 281, 283, 310, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 

320, 321, 322, 323, 324, 325, 446, 449, 453, 456, 459, 461, 1003, 1716, 1732, 1747, 1749, 1750, 1885, 700, 722, 800, 801, 

944, 1125, 1256, 434, 435, 433, 432, 431, 1712, 1918, 1919, 16, 51, 90, 92, 93, 97, 102, 123, 126, 260, 408, 100, 1033, 1471, 

1523, 1686, 1687, 1688, 1783, 1886, 1966, 38, 1257, 12581259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1266, 1267, 1268, 

1269, 1270, 810, 811, 812, 813,814, 815, 816, 817, 818, 819, 1052, 809: $5.813.465.458. 

- RP 

102, 76, 128, 117, 144, 142, 116, 149, 145, 135, 177, 4537, 4543, 4616, 4545, 4539, 4639, 4541, 4846, 4844, 12954, 4664, 

4662, 4747, 4878, 5132, 49, 60, 55, 58, 44, 34, 50, 36, 33, 54, 87, 43, 86, 32, 35, 45, 48, 46, 47, 126, 131, 12617, 12618, 171 

172, 161, 4618, 4481, 4504, 4502, 4482, 4491, 4484, 4494, 4488, 5929, 5430, 501, 4487, 4489, 4744, 4479, 4480, 4485, 

4506, 260, 4499, 4490, 4497, 4486, 4501. 4838, 4828, 4701, 4712, 4699, 4834, 4839, 4996,5136, 4998, 6037, 5863, 6022, 

6127, 6137, 153, 183, 127, 119, 4507, 191, 114, 4725, 157, 125, 83, 257, 4592, 250, 249, 252, 190, 254, 251, 246, 4593, 

5912, 4595, 158, 141, 182, 169, 204, 205, 206, 247, 5133, 12967, 12799, 13021, 12891, 13285, 13242, 4493, 4830, 5217, 

4643, 5216, 5732, 165, 170, 173164, 166, 12725, 13438, 13413, 14, 77, 57, 52, 178, 51, 64, 75, 159, 192, 56, 5131, 9794, 

12629, 12971, 13368, 13444, 78, 5725, 5874, 5776, 5726, 5728, 5730, 5727, 5731, 5769, 5778, 5780, 5781, 5126, 5222, 

5439, 5220, 6066, 5218, 5214, 5167, 5428, 5427, 5901, 5440: $5.666.082.327. 

- Giros mediante Órdenes de Pago: 

584, 802, 566, 870, 882, 888, 571, 885, 887, 892, 783, 779, 576, 893, 854, 900, 785, 894, 880, 816, 817, 819, 787, 775, 1669, 

1739, 1755, 1768, 1759, 1763, 1775, 1647, 1643, 1776, 1721, 1800, 1650, 1782, 1750, 1682, 1683, 1685, 1652, 1640, 3187, 

3255, 3271, 3283, 3275, 3279, 3290, 3165, 3161, 3291, 3237, 3315, 3168, 3297, 3266, 3200, 3201, 3203, 3170, 3158, 4140, 

4210, 4227, 4239, 4231, 4235, 4246, 4116, 4247, 4191, 4271, 4253, 4155, 4157, 4113, 5497, 5546, 5559, 5571, 5563, 5567, 

5578, 4804, 5480, 5478, 5579, 5531, 5602, 4805, 5584, 4808-5553, 5507, 4807, 5510, 4806, 5484, 5476, 869, 829, 889, 799, 

1738, 1694, 1770, 1666, 1324, 1672, 3254, 3212,3285, 3184, 3190, 4209, 4167, 4241, 4134, 4143, 5545, 5516, 5573, 5493, 

5499, 577, 895, 572, 884, 568, 873, 564, 866, 554, 836, 574, 890, 578, 899, 548, 825, 559, 850, 567, 871, 579, 901, 570, 878, 

581, 904, 561, 861, 575, 891, 562, 862, 565, 868, 557, 842, 623, 792, 545, 800, 859, 860, 1790, 1756, 1742, 1815, 1703, 

1773, 1799, 1691, 1717, 1740, 1802, 1748, 1807, 1730, 1774, 1731, 1737, 1709, 1658, 1667, 1729, 3305, 3272, 3258, 3329, 

3220, 3288, 3314, 3209, 3233, 3256, 3317, 3264, 3322, 3246, 3289, 3247, 3253, 3225, 3176, 3185, 3245, 4262, 4228, 4213, 

4205, 4175, 4244, 4270, 4164, 4188, 4211, 4273, 4220, 4279, 4200, 4245, 4201, 4208, 4180, 4128, 4135, 4136, 4198, 4199, 

5593, 5560, 5548, 5542, 5523, 5576, 5601, 5513, 5528, 5547, 5604, 5551, 5537, 5577, 5538, 5544, 5526, 5488, 5494, 5536, 

808, 881, 896, 898, 1675, 1752, 1791, 1795, 1297, 1751, 1300, 1757, 1315, 1788, 1323, 1810, 1301, 1758, 1308, 1777, 1309, 

1780, 1302, 1761, 1318, 1798, 1306, 1769, 1298, 2518, 1287, 1657, 1289, 1668, 1294, 1722, 1293, 1700, 1292, 1695, 1291, 

1680, 1303, 1762, 1312, 1784, 1305, 1767, 1316, 1792, 1314, 1787, 1319, 1801, 1307, 1772, 1322, 1808, 1311, 1779, 1304, 

1766, 1317, 1794, 1321, 1805, 1299, 1754, 1313, 1785, 1501, 1723, 1498, 1778, 38, 1783, 3193, 3268, 3306, 3310, 3267, 

3273, 3303, 3325, 3274, 3292, 3295, 3277, 3332, 3333, 3313, 3284, 3331, 3175, 3186, 3238, 3218, 3213, 3198, 3278, 3299, 



 

 Página 24 de 53 

 
 

3282, 3307, 3302, 3316, 3287, 3323, 3294, 3281, 3309, 3320, 3270, 3300, 3239, 3293, 3334-3335, 3298, 50, 4148, 4223, 

4263, 4267, 4222, 4229, 4260, 4282, 4230, 4248, 4251, 4233, 4277,4269, 4240, 4224, 4127, 4139, 4192, 4173, 4168, 4152, 

4234, 4256, 4238, 4264, 4259, 4272, 4243, 4280, 4250, 4237, 4266, 4276, 4226, 4257, 4193, 4249, 4254, 4255, 5503, 5555, 

5594, 5597, 5554, 5561, 5591, 5612, 5562, 5580, 5583, 5565, 5607, 5600, 5572, 5556, 5487, 5496, 5532, 5521, 5517, 5505,, 

5566, 5587, 5570, 5595, 5590, 5603, 5575, 5608, 5582, 5569, 5596, 5606, 5558, 5588, 5533, 5581, 5585, 5586, 811, 781, 

624, 847, 814, 815, 858, 903, 625, 877, 1678, 1645, 1714, 1814, 1728, 1806, 1747, 1296, 1746, 3196, 3163, 3230, 3328, 

3244, 3321, 3263, 3262, 4150, 4118, 4185, 4154, 4197, 4278, 4219, 4218, 812, 897, 845, 846, 830, 788, 789, 837, 782, 874, 

804, 849, 821, 848, 872, 810, 867, 798, 843, 855, 1679, 1793, 1713, 1697, 1310, 1781, 1653, 1654, 1704, 1646, 1743, 1671, 

1716, 1320-1804, 1710, 1325, 1688, 1687, 1715, 1741, 1677, 1735, 1664, 1711, 1725, 1686, 1813, 3197, 3308, 3229, 3215, 

3296, 3171, 3172, 3221, 3164, 3259, 3189, 3232, 3319, 3226, 3206, 3205, 3231, 3257, 3195, 3251, 3182, 3227, 3241, 3204,, 

4151, 4265, 4184, 4170, 4252, 4123, 4124, 4176, 4119, 4214, 4142, 4187, 4275, 4181, 4160, 4159, 4186, 4212, 4206, 4182, 

4195, 4158, 4161, 796, 883, 1662, 1576, 1771, 1578, 1797, 1753, 1577, 1786, 1789, 3180, 3286, 3312, 3269, 3301, 3304, 

4131, 4242, 4268, 4225, 4258, 4261, 5490, 5574, 5599, 5557, 5589, 5592, 807, 784, 879, 856, 813, 1674, 1649, 1749, 1726, 

1681, 3192, 3167, 3265, 3242, 3199, 4146, 4121, 4221, 4196, 4153, 4286, 5501, 5482, 5552, 5535, 5506, 5509, 822-823, 833-

834, 670, 780, 671, 791, 777, 778, 851, 852, 875, 876, 820, 857, 672, 795, 1689, 1701, 1644, 1656, 1500, 1720, 1642, 1718, 

1744, 2519, 1727, 1661, 1499, 1796, 3207, 3162, 3174, 3236, 3160, 3234, 3260, 3243, 3179, 3311, 4162, 3624, 4117, 4126, 

4115, 4189, 4215, 5511, 5479, 5486, 5529, 5549, 4969, 4971, 4967, 4968, 4970, 4972, 5598, 1036-1037-2503, 2502, 2497, 

2508, 2499, 2507, 2505, 2506, 2501, 2504, 2498, 2500, 3493, 3492, 3483, 3504, 3487, 3502, 3496, 3497, 3490, 3498, 3499, 

3495, 3484, 3488, 4301, 4300, 4289, 4311, 4295, 4309, 4304, 4305, 4298, 4306, 4303, 4290, 4296, 5673, 5672, 5661, 5683, 

5667, 5681, 5676, 5677, 5670, 5678, 5675, 5662, 5668, 2487, 2509, 2489, 2511, 2492, 2514, 2495, 2517, 2494, 2516, 2493, 

2515, 2491, 2513, 2488, 2510, 2496, 2490, 2512, 3482, 3506, 3507, 3508, 3489, 3500, 3509, 3505, 3503, 3501, 3494, 3485, 

3486, 3491, 4288, 4292, 4297, 4307, 4293, 4312, 4310, 4308, 4302, 4291, 4294, 4299, 5660, 5664, 5669, 5679, 5665, 5684, 

5682, 5680, 5674, 5663, 5666, 5671: $2.503.832.007. 

 

  Servicios de consultoría en administración y servicios de gestión; servicios de tecnología de la información - 

contratistas rectoría - 3-01-002-02-02-03-0003-110 

Descripción: Contratar servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión  requeridos para el desarrollo de los 

diferentes procesos estratégicos, misionales y administrativos de la Rectoría de la Universidad Distrital Francisco José de 

Caldas. 

Dependencia Solicitante: Rectoría – $360.820.000 

  

Observación: Los siguientes CDP Y RP corresponden a los contratos de prestación de servicios de perfiles profesionales 

especializados, profesionales, técnicos y asistenciales de la Rectoría: 

- CDP 

404, 473, 474, 475, 476, 1745, 1849: $335.307.264 

- RP 

151, 239, 265, 209, 258, 12958, 13378: $335.307.264 

- Giros mediante órdenes de pago 

824, 840, 864, 809, 1690, 1707, 1724, 1295, 1736, 1734, 1676, 3208, 3240, 3252, 3250, 3194, 4163, 4194, 4207, 4204, 4149, 

5512, 5534, 5543, 5541, 5504, 5074: $146.876.709 

 

 Servicios de consultoría en administración y servicios de gestión; servicios de tecnología de la información - 

contratistas centro de investigaciones y desarrollo científico - 3-01-002-02-02-03-0003-111 

Descripción: Contratar servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión requeridos para el desarrollo de los 

diferentes procesos misionales y de apoyo al Centro de Investigaciones y Desarrollo Científico de la Universidad Distrital 

Francisco José de Caldas. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $467.663.000 

 

Observación: Los siguientes CDP Y RP corresponden a los contratos de prestación de servicios de perfiles profesionales 

especializados, profesionales, técnicos y asistenciales del CIDC: 

 

- CDP:  

129, 130, 163, 164, 165, 166, 167, 396, 397, 398, 412, 1977: $465.409.255 



 

 Página 25 de 53 

 
 

- RP 

107, 194, 129, 193, 4512, 1112, 219, 231, 203, 232: $437.409.255 

- Giros mediante órdenes de pago: 

107, 587, 1599, 1604, 1600, 1606, 1601, 1607, 1603, 1602, 1605, 2478, 2926, 2931, 2927, 2933, 2928, 2935, 2930, 2929, 

2932, 2934, 3.792, 3797, 3793, 3799, 3794, 3801, 3796, 3795, 3798, 3800, 5.194, 5199, 5195, 5.201, 5196, 5203, 5198, 5197, 

5200, 5202: $189.704.943  

 

 Servicios de tecnología de la información (ti) de consultoría y de apoyo - 3-01-002-02-02-03-0003-02 

Descripción: Contratar servicios de asesoría, consultorías, profesionales y de apoyo a la gestión requeridos para el desarrollo 

de los diferentes procesos asociados a tecnologías de la información y las comunicaciones de las unidades y dependencias 

Académico - Administrativas de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. 

 

Dependencia Solicitante: Dependencias Solicitantes – $1.322.713.000 

 

Observación: Los siguientes CDP y RP corresponden a Contratos de Prestación de Servicios asistenciales, Técnicos y 

Profesionales de RITA y Red de Datos UDNET: 

- CDP 

385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 702, 703, 704, 1105, 52, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 

228, 229, 230, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 1002: $1.197.147.762 

- RP 

4498, 494, 4496, 4492, 4483, 1103, 270, 1104, 4729, 271, 4500, 4538, 4495, 5546, 53, 96, 124, 137, 79, 113, 99, 148, 98, 

120, 88, 138, 100, 91, 93, 136, 115, 139, 123, 118, 121, 122, 5729: $1.138.598.299 

- Giros Mediante órdenes de pago: 

1030, 2463, 1022, 2474, 1023, 1015, 2449, 1027, 2460, 1035, 2468, 1021, 2455, 1011, 2245, 2472, 2473, 1033, 2466, 1025, 

2458, 1024, 2457, 1020, 2454, 2469, 2470, 3447, 3439, 3440, 3456, 3432, 3444, 3452, 3438, 3428, 3455, 3450, 3442, 3441, 

3437, 3453, 4022, 4023, 4014, 4026, 4034, 4021, 4008, 4017, 4032, 4025, 4024, 4020, 4013, 5647, 5648, 5639, 5651, 5659, 

5646, 5633, 5642, 5657, 5650, 5649, 5645, 5638, 638, 919, 633, 910, 645, 928, 648, 931, 631, 908, 632, 909, 635, 912, 642, 

923, 636, 913, 643, 924, 644, 927, 917, 918, 646, 929, 647, 930, 639, 920, 640, 921, 634, 911, 641, 922, 637, 914, 915, 916, 

925, 926, 2005, 1998, 2013, 2017, 1996, 1997 , 2000, 2009, 2001, 2010, 2012, 2004, 2015, 2016, 2006, 2007, 1999, 2008, 

2002, 2003, 2011, 2014, 3468, 3461, 3476, 3480, 3459, 3460, 3463, 3472, 3464, 3473, 3475, 3467, 3478, 3479, 3469, 3470, 

3462, 3471, 3465, 3466, 3474, 3477, 4557, 4550, 4565, 4569, 4548, 4549, 4552, 4561, 4553, 4562, 4564, 4556, 4567, 4568,, 

4558, 4559, 4551, 4560, 4554, 4555, 4563, 4566: $472.038.574 

 

 Servicios de diseño y desarrollo de la tecnología de la información (ti) - 3-01-002-02-02-03-0003-03 

Descripción: Contratar servicios de asesoría, consultorías, profesionales y de apoyo a la gestión y asistencia operacional 

requeridos para el desarrollo de los diferentes procesos asociados a tecnologías de la información y las comunicaciones de las 

unidades y dependencias Académico - Administrativas de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. 

Dependencia Solicitante: Dependencias Solicitantes – $703.717.000 

 

Observación: OFICINA ASESORA DE SISTEMAS - $661.717.000 – Contratos Prestación de servicios asistenciales, 

técnicos y profesionales: 

- CDP 

261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304: $661.229.750 

- RP 

152, 186, 163, 143, 175, 146, 160, 162, 187, 155, 154, 174, 189, 184, 233, 140: $661.229.750 

- Giros mediante órdenes de pago 

1018, 2452, 1013, 2447, 1032, 2465, 1017, 2451, 1026, 2459, 1028, 2461, 1012, 2446, 1038, 2471, 1009, 2443, 1031, 2464, 

1010, 2444, 1034, 2467, 1016, 2450, 1014, 2448, 1019, 2453, 1029, 2462, 3435, 3430, 3449, 3434, 3443, 3445, 3429, 3454, 

3426, 3448, 3427, 3451, 3433, 3431, 3436, 3446, 4018, 4010, 4031, 4016, 4027, 4028, 4009, 4012, 4006, 4030, 4007, 4033, 

4015, 4011, 4019, 4029, 5643, 5635, 5656, 5641, 5652, 5653, 5634, 5637, 5655, 5632, 5658, 5640, 5636, 5644, 5654: 

$318.922.733 

 

CERI- Modificación Digital del Centro de Relaciones Interinstitucionales-$42.000.000 



 

 Página 26 de 53 

 
 

- CDP 1768: “gestionar el proceso de transformación digital del centro de relaciones interinstitucionales - CERI, 

apoyándose en su plataforma http://ceri.udistrital.edu.co, contemplando su mantenimiento, actualización, 

fortalecimiento y correspondiente proyección institucional, integrando las tecnologías , metodologías, estrategias 

disponibles y más adecuadas al entorno organizacional de la dependencia y de la UDFJC, en el marco de su proceso 

de internacionalización e inter institucionalización.” No se Registra RP. 

 

 Servicios de publicidad y el suministro de espacio o tiempo publicitarios - 3-01-002-02-02-03-0003-10 

Descripción: Contratar servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión, así como la adquisición de bienes, 

servicios, entre otros, requeridos por las unidades académico - administrativa de la Universidad para el cumplimiento de la 

política de comunicaciones. 

Dependencia Solicitante: Facultad de Ingeniería – $32.960.000 

 

Observación: CDP 1892, RP 13416, $ 32.960.000: “puesta final de material publicitario de piezas gráficas y/o audiovisuales  

en medios y/o plataformas virtuales (redes digitales), en el marco de eventos académicos-administrativos e impulso misional 

de los respectivos proyectos curriculares, grupos  de investigación y otras dependencias  académicas ¿administrativas 

adscritas a la facultad de ingeniería, que permita la comunicación y presentación de los servicios universitarios al usuario en 

sus diferentes roles acorde a con los planes estratégicos”, No se Registran pagos. 

 

 Servicios fotográficos y servicios de revelado fotográfico – 3-01-002-02-02-03-0003-12 

Descripción: Suministro de Pendones para las diferentes unidades académico administrativas de la Universidad. 

Dependencia Solicitante: Sección de Publicaciones – $15.000.000 

 

Observación: No se Registran CDP o RP. 

 

 Servicios de telecomunicaciones a través de internet - 3-01-002-02-02-03-0004-04 

Descripción: Contratar el servicio de conectividad con enlaces entre sedes y acceso a internet. 

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $1.243.177.000 

 

Observación: CDP 1643, $1.243.177.000-RP 12956, $1.229.866.428: “contratar una solución de conectividad incluido 

equipos y gestión de tráfico; enlaces dedicados de datos entre sedes (WAN) y acceso a internet con el fin de asegurar las 

comunicaciones de los servicios de red requeridos por la Universidad Distrital Francisco José de Caldas”- EMPRESA DE 

TELECOMUNICACIONES DE BOGOTÁ S.A. ESP. No se registran giros a la fecha. 

 

 Servicios de transmisión de programas de radio y televisión - 3-01-002-02-02-03-0004-07 

Descripción: Cubrir el pago de la Licencia que autoriza y faculta a la emisora LAUD 90.4 FM para utilizar efectivamente o 

tener la posibilidad de realizar la ejecución y comunicación pública de fonogramas e interpretaciones artísticas o ejecuciones 

pertenecientes únicamente a sus afiliados a través del servicio análogo- ACINPRO por el año 2020. 

Dependencia Solicitante: Dirección Emisora LAUD Estéreo – $7.279.872 

Observación: CDP 918, RP 5147: “cubrir el pago de la licencia que autoriza y faculta a la emisora LAUD 90.4 FM para 

utilizar efectivamente o tener la posibilidad de realizar la ejecución y comunicación pública de fonogramas e interpretaciones 

artísticas o ejecuciones pertenecientes únicamente a sus afiliados a través del servicio análogo- ACINPRO por el año 2020.” 

ACINPRO-Giro mediante orden de pago 701 $7.279.872. 

 

Descripción: Cubrir el pago de la Licencia que autoriza y faculta a la emisora LAUD 90.4 FM para utilizar efectivamente o 

tener la posibilidad de realizar la ejecución y comunicación pública de fonogramas e interpretaciones artísticas o ejecuciones 

pertenecientes únicamente a sus afiliados a través del servicio digital o simulcasting - ACINPRO por el año 2020. 

Dependencia Solicitante: Dirección Emisora LAUD Estéreo – $5.226.818 

Observación: CDP 915, RP 5139 $5.266.818: “cubrir el pago de la licencia que autoriza y faculta a la emisora LAUD90.4 

FM para utilizar efectivamente o tener la posibilidad de realizar la ejecución y comunicación pública de fonogramas e 

interpretaciones artísticas o ejecuciones pertenecientes únicamente a sus afiliados a través del servicio digital o simulcasting - 

ACINPRO por el año 2020.” ACINPRO-Giro mediante orden de pago 713 $5.226.818. 

 



 

 Página 27 de 53 

 
 

Descripción: Cubrir el pago anual al Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones por concepto de 

contraprestación por los permisos del uso del espectro radioelectrónico correspondiente al año 2020. 

Dependencia Solicitante: Dirección Emisora LAUD Estéreo – $13.627.148 

Observación: CDP 1569 $13.627.148, RP 6026 $13.627.000: “cubrir el pago anual al ministerio de tecnologías de la 

información y las comunicaciones por concepto de contraprestación por los permisos del uso del espectro radioelectrónico 

correspondiente al año 2020.” FONDO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES – Giro 

mediante orden de pago 1536 $13.627.000.  

 

Descripción: Cubrir el pago de derechos de autor generados por la ejecución publica en radio difusión sonora de obras 

nacionales y extranjeras representadas por SAYCO, para el servicio análogo en el periodo de enero a diciembre de 2020. 

Dependencia Solicitante: Dirección Emisora LAUD Estéreo – $15.800.448  

Observación: CDP 1567, RP 6020. $15.800.448: “cubrir el pago de derechos de autor generados por la ejecución publica en 

radiodifusión sonora de obras nacionales y extranjeras representadas por SAYCO, para el servicio análogo en el periodo de 

enero a diciembre de 2020.” SOCIEDAD DE AUTORES Y COMPOSITORES DE COLOMBIA – SAYCO- Giro mediante 

orden de pago 1581 $15.800.448.  

 

Descripción: Cubrir el pago a la Sociedad de Autores y Compositores de Colombia- SAYCO por concepto de ejecución 

publica emisoras en línea para la vigencia 2020 

Dependencia Solicitante: Dirección Emisora LAUD Estéreo – $3.160.092  

Observación: CDP 1568, RP 6019. $3.160.091: “cubrir el pago a la sociedad de autores y compositores de Colombia - 

SAYCO, por concepto de ejecución publica emisoras en línea para la vigencia 2020.” SOCIEDAD DE AUTORES Y 

COMPOSITORES DE COLOMBIA – SAYCO- Giro mediante orden de pago 1522 $3.160.091. 

 

Descripción: Pago de contra prestación por concepto de prórroga de la Licencia de concesión para el servicio de radio 

difusión sonora por diez años más, a la Emisora LAUD 90.4 FM de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

Dependencia Solicitante: Dirección Emisora LAUD Estéreo – $4.389.015 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 

Descripción: Cubrir el pago de la suscripción del 12 de julio de 2020 a 11 de julio de 2021 a televisión por cable con Directv, 

para la emisora LAUD 90.4 FM de la  Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

Dependencia Solicitante: Dirección Emisora LAUD Estéreo – $2.224.696 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 

Descripción: Realizar el estudio técnico de conformidad con los parámetros  correspondientes establecidos en el Plan técnico 

de Radio difusión Sonora. 

Dependencia Solicitante: Dirección Emisora LAUD Estéreo – $4.481.911 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 

 Servicios de protección (guardas de seguridad) - 3-01-002-02-02-03-0005-01  

Descripción: Prestación del servicio integral de Vigilancia y Seguridad Privada de bienes e instalaciones, en la modalidad fija 

y móvil, con y sin armas de fuego, con medios de apoyo. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $10.947.901.000 

 

Observación: CDP 524 $953.318.799, RP 6047, 6048 Valor total $953.318.799 

CDP 715 $9.981.650.629, RP 6045, 6046 Valor total $9.869.939.912,   

Órdenes de Pago: 2550, 2551, 2554, 2553, 2552, 4963, 4973: $1.260.557.017, proceso adjudicado a la empresa CORREAGRO 

SA mediante NEGOCIACIÓN EN BOLSA No. 1 ; CONTRATO DE COMISIÓN No. 909-2020. 
 

 Servicios de limpieza general - 3-01-002-02-02-03-0005-02 

 

Descripción: Contratar la prestación del servicio de aseo y cafetería incluyendo personal, elementos de aseo, maquinaria, 

equipos, accesorios e insumos necesarios para la realización de estas labores en todas las sedes de la universidad distrital 

francisco José de caldas, localizadas en la ciudad de Bogotá D.C., de acuerdo con las condiciones y especificaciones previstas 

en el presente pliego de condiciones. 



 

 Página 28 de 53 

 
 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $5.058.644.565 

Observación: Se Registra CDP 406 por valor de $5.058.644.565, RP 5437 por valor de $5.007.730.921 y giros OP 3738, 

4759  por valor de $601.307.211, proceso adjudicado a la empresa SERVI LIMPIEZA SA  mediante Acuerdo Marco de Precios 

ORDEN DE COMPRA 45199-2020. 
 

Descripción: Contratar el servicio de limpieza y desinfección del material bibliográfico de acuerdo al riesgo biológico hallado 

por el SG-SST. 

Dependencia Solicitante: Jefe Sección de Biblioteca – $37.356.000 

Observación: No se registran CDP o RP para esta Actividad 
 

 Servicios de organización y asistencia de convenciones y ferias - 3-01-002-02-02-03-0005-061 

Descripción: Contratar Servicios de apoyo logístico relacionados con el desarrollo de actividades culturales, lúdicas, 

deportivas y apoyo logístico general que se desarrollarán en la Tercera Semana del Egresado que se llevará a cabo el 2020. 

Dependencia Solicitante: Coordinación de Egresados – $27.014.000 

Observación: CDP 1824 $13.507.000 : “suspensión preventiva de recursos -presupuesto de funcionamiento, teniendo en 

cuenta el proceso de reasignación de recursos que se está llevando a cabo, en observancia a las restricciones decretadas por el 

gobierno nacional, el ministerio de educación nacional y las directrices internas, con ocasión de la emergencia de salud 

pública por la epidemia del covid-19”. 

  

Descripción: Contratar Servicios de apoyo logístico relacionados con el desarrollo de actividades culturales, lúdicas, 

deportivas y apoyo logístico general que se desarrollarán en la Tercera Semana del Egresado que se llevará a cabo el 2020. 

Dependencia Solicitante: CERI – $40.613.000 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 
Descripción: Contratar Servicios de Inscripción, organización y asistencia de convenciones,  actividades y/o eventos 

académicos,  para dar cumplimiento con las actividades misionales del Centro de Bienestar Institucional de acuerdo con las 

especificaciones técnicas requeridas.-Bienestar Institucional 

Dependencia Solicitante: Bienestar Institucional – $49.457.000 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 

Descripción: Realizar el seminario de autoevaluación del año 2020 y proyección para el  2021 de la Cátedra UNESCO en 

Desarrollo del Niño-Cátedra UNESCO. 

Dependencia Solicitante: Cátedra UNESCO – $2.200.000 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 

Descripción: Realizar dos conferencias para eventos académicos relacionados con el campo de la infancia-Cátedra UNESCO. 

Dependencia Solicitante: Cátedra UNESCO – $2.500.000 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 

Descripción: Contratar servicios de apoyo logístico para el desarrollo de actividades contratación del proveedor para los 

diferentes procesos de carácter misional de la oficina que se realizan desde los Proyectos Curriculares, Comités de 

Acreditación de Facultades y Coordinación General de Autoevaluación y Acreditación, se requiere de la adquisición del 

diferente material de sensibilización, contratación de conferencistas, talleristas entre otros para la realización de talleres, 

jornadas de ponderación, visitas de pares, jornadas de sensibilización-Autoevaluación y Acreditación de Calidad 

Dependencia Solicitante: Coordinación Autoevaluación y Acreditación – $184.270.000 

Observación: CDP 1600 $4.000.000: “avance a nombre de esperanza del pilar infante luna identificada con C.C no. 

51.973.513 de Bogotá, por concepto de pago de los expertos Tatiana Tchijova y Carlos Rico Troncoso quienes participaran en 

el desarrollo de la actividad denominada visita de pares amigos en el marco de la renovación de la acreditación institucional , 

a realzarse en las sedes de aduanilla de Paiba; facultad de ciencias y educación y edificio administrativos de la Universidad 

Distrital Francisco José de caldas, los días”, No se Registra RP. 

CDP 1824 $55.000.000 : “suspensión preventiva de recursos -presupuesto de funcionamiento, teniendo en cuenta el proceso 

de reasignación de recursos que se está llevando a cabo, en observancia a las restricciones decretadas por el gobierno 

nacional, el ministerio de educación nacional y las directrices internas, con ocasión de la emergencia de salud pública por la 

epidemia del covid-19” 

 

Descripción: Contratar servicios de apoyo logístico relacionados con el desarrollo de los procesos de carácter misional de la 

vicerrectoría Académica 



 

 Página 29 de 53 

 
 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $23.094.000 

Observación: Se registra CDP 1824 $23.094.000: “suspensión preventiva de recursos -presupuesto de funcionamiento, 

teniendo en cuenta el proceso de reasignación de recursos que se está llevando a cabo, en observancia a las restricciones 

decretadas por el gobierno nacional, el ministerio de educación nacional y las directrices internas, con ocasión de la 

emergencia de salud pública por la epidemia del covid-19” 

 

Descripción: Apoyo logístico Feria del Libro FILBO 2020 y lanzamientos editoriales en el marco de la Feria. 

Dependencia Solicitante: Sección de Publicaciones – $15.000.000 

Observación: CDP 789 $15.000.000, RP 5691 $14.300.000: “apoyo logístico feria del libro FILBO 2020 y lanzamientos 

editoriales en el marco de la feria”, se reversarán los $700.000 restantes. 

 

Descripción: Montaje Stand para la participación de la Universidad Distrital en la Feria Internacional del Libro de Bogotá 

2020. 

Dependencia Solicitante: Sección de Publicaciones – $38.842.000 

Observación: CDP 1306 $38.482.000, ANULADO. 

 

Descripción: Contratar los servicios logísticos requeridos para el desarrollo de eventos especiales de las actividades 

académicas de la Maestría en educación Guajira. 

Dependencia Solicitante: Facultad de Ciencias y Educación – $20.000.000 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 

Descripción: Contratar los servicios logísticos requeridos para el desarrollo de las actividades académicas de la Maestría en 

educación Guajira. (Comidas, bebidas entre otros). 

Dependencia Solicitante: Facultad de Ciencias y Educación – $20.000.000 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 

 Servicios de copia y reproducción - 3-01-002-02-02-03-0005-03 

Descripción: Prestar el servicio de multicopiado de documentos, para garantizar el normal funcionamiento de las 

dependencias administrativas y académicas de la universidad. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $50.000.000 

Observación: CDP 1217 por valor de $50.000.000:”prestar el servicio de multicopiado de documentos, para garantizar el 

normal funcionamiento de las dependencias administrativas y académicas de la universidad”; no se registran RP. 

 

 Servicios de mantenimiento y reparación de maquinaria de oficina y contabilidad - 3-01-002-02-02-03-0006-

02 

Descripción: Mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos para computadores y otros equipos.   

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $42.000.000 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 

Descripción: Mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos para impresoras, escáner,  videobean y 

otros equipos.  

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $37.000.000 

Observación: No se registran CDP o RP. 

 

 Servicios de mantenimiento y reparación de computadores y equipo periférico - 3-01-002-02-02-03-0006-03 

Descripción: Mantenimiento con suministro de repuestos para las de impresoras especializadas gran formato (Xerox 7500, 

Xerox 7800, Kyocera FS-9530, RICOH TAURUS PRO C751EX). 

Dependencia Solicitante: Sección de Publicaciones – $62.400.000 

Observación: CDP 1611 $62.400.000: “suministro de repuestos y mantenimiento de impresoras especializadas gran formato 

(XEROX 7500, XEROX 7800, KYOCERA FS-9530, RICOH TAURUS PRO C751EX)” No se registra RP. 

 

Descripción: Mantenimiento de equipos servidores para la Red de Datos UDNET.    

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $80.000.000 

Observación: No se ha iniciado el proceso de contratación para esta actividad. 

 

Descripción: Mantenimiento de Hw y Sw Sistema de almacenamiento NetApp FAS3250 y FAS2552. 



 

 Página 30 de 53 

 
 

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $226.078.000 

Observación: CDP 1970 $168.997.845: “contratar los servicios de soporte tipo PREMIUM, mantenimiento preventivo y 

correctivo con partes para la solución del sistema de almacenamiento masivo compuesto por dos equipos NETAPP® 

FAS3250 Y FAS2552” El proceso será adjudicado a la empresa QUALITY PROFESSIONAL SERVICES, se encuentra en espera 

de la emisión del RP, mediante Contratación Directa 

 

 Servicios de mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo de transporte - 3-01-002-02-02-03-0006-04 

Descripción: Contratar el Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo del parque Automotor de la Universidad 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $103.500.000 

Observación: CDP 1470, RP 6006 $15.000.000: adición a la orden de servicio n° 1333 de 2019, cuyo objeto es "prestar el 

servicio de mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos, llantas, lubricantes y servicio mecánico para 

los vehículos del parque automotor de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas”-PRECAR LTDA, Giros mediante 

orden de pago 4782 $5.731791. 

 

 Servicios de mantenimiento y reparación de otra maquinaria y otro equipo - 3-01-002-02-02-03-0006-05 

Descripción: Contratar el Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de aires acondicionados de la Red 

de Datos UDNET 

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $105.000.000 

Observación: CDP 1969 $100.668.500 “adquirir soporte técnico, atención a emergencias, mantenimientos preventivos 

periódicos, adquisición de repuestos y servicios de mantenimiento correctivo y mantenimiento especializado según se requiera 

por la universidad, para los equipos de AA (aire acondicionado) de precisión marca LIEBERT® (AHORA VERTIV®), a 

cargo de la red de datos UDNET.” Adjudicación en proceso de emisión de RP, mediante Contratación directa a la empresa 
VERTIV COLOMBIA SAS 
 

Descripción: Contratar el Servicio de mantenimiento del Datacenter de las diferentes  Sedes de la Universidad. 

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $641.657.000 

Observación: CDP 1981 $482.690.000: “adquirir soporte técnico para atención a emergencias, mantenimientos preventivos 

periódicos, mantenimientos correctivos con cobertura total de repuestos (excepto baterías) para los equipos que conforman la 

infraestructura de los cuartos de equipos principales y cuartos de ups, a cargo de la red de datos UDNET.” Proceso adelantado 

mediante la Convocatoria Pública No.006-2020.  

 

Descripción: Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo para los diferentes equipos pertenecientes al grupo funcional 

de desarrollo humano, en el área de la salud - medicina y odontología, incluyendo la recarga de los tanques de oxígeno que se 

encuentran en las diferentes sedes donde se presta este servicio por parte del Centro de Bienestar Institucional. 

Dependencia Solicitante: Bienestar Institucional – $179.633.000 

Observación: No se Registra CDP 

 

Descripción: Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos para los sistemas de 

motobombas de todas las Sedes de la Universidad.  

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $100.000.000 

Observación: CDP 1769 $100.000.000, RP 13411 $99.257.900: “realizar el mantenimiento preventivo y correctivo con 

suministro de repuestos; al sistema de bombas sumergibles de aguas negras y lluvias, equipos de presión de agua potable 

incluye también mantenimiento de tanques de aguas lluvias y aguas negras el mantenimiento de las bombas y equipos de 

presión se realizara en todas las sedes de la Universidad Distrital.” SANGEM SAS, No se han realizado Giros. 

 

Descripción: Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos de las UPS de la Universidad. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $70.000.000 

Observación: No se Registra CDP 

 

Descripción: Realizar los mantenimientos preventivos bimensuales y mantenimientos correctivos con suministro de repuestos 

del sistema de Plantas Eléctricas de la Universidad 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $39.233.000 

Observación: CDP 1498. RP 13284 $35.792.820: “adición a la orden de servicio n° 001784 de 2019, cuyo objeto es: 

"realizar los mantenimientos preventivos bimensuales y mantenimientos correctivos con suministro de repuestos del sistema 

de plantas eléctricas de la Universidad.” ASESORIAS DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES ELECTRICAS, No se registran 

giros. 



 

 Página 31 de 53 

 
 

 

Descripción: Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos para fotocopiadoras de 

propiedad de la universidad, ubicadas en las diferentes sedes. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $34.000.000 

Observación: No se Registra CDP. 

 

 Servicios de mantenimiento y reparación de productos metálicos elaborados excepto maquinaria y equipo - 3-

01-002-02-02-03-0006-01 

 

Descripción: Realizar un contrato de suministro y mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos, 

garantizando el adecuado funcionamiento del andamio colgante y riel de desplazamiento ubicado en la terraza del edificio 

Administrativo de la calle 40,  las barreras, cortinas y puertas electromecánicas de la sede calle 40, las neveras, equipos de 

refrigeración, samovar y estufas a gas de la diferentes sedes de la Universidad. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $50.000.000 

 

Descripción: Mantenimiento, adecuación, suministro ciclo parqueaderos 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $50.000.000 

 

Descripción: Contratar el suministro y mantenimiento preventivo y correctivo con repuestos de las grecas de la Universidad 

Distrital.  

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $2.000.000 

 

Descripción: Prestar el suministro y mantenimiento preventivo y correctivo con repuestos de los hornos microondas ubicados 

en todas las sedes de la universidad distrital.  

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $20.000.000 

 

Descripción: Suministro y mantenimiento preventivo y correctivo con repuestos para los secadores de manos de la 

universidad. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $15.000.000 

 

Descripción: Contratar el suministro y  mantenimiento preventivo y correctivo de los purificadores de agua y filtros de ozono 

de la Universidad Distrital 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $6.000.000 

 

Descripción: Realizar el suministro, instalación y alquiler de desodorizadores para los diferentes baños de la Universidad 

Distrital. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $35.000.000 

 

Descripción: Mantenimiento y caracterización de agua potable de los tanques elevados y subterráneos de la Universidad 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $43.355.000 

 

Descripción: Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo con abastecimiento de equipos y de recarga de polvo 

químico, SOLKAFLAM y CO2, a todos los dispositivos cilindros (y capsulas) que contienen agentes extintores de incendios 

(medios), nitrógeno, aire comprimido, dióxido de carbono u otros gases a una presión de servicio mayor de 500 PSI (3 477 

KPA) a 70 °F (21 °C), que pueden someterse a mantenimiento completo, incluyendo inspección interna de recipiente a 

presión, reemplazo de todas las partes y sellos defectuosos y pruebas hidrostáticas, a los equipos integrantes del sistema de 

protección contra incendio móviles (extintores) de la Universidad Distrital, como también los extintores de los vehículos 

propiedad de la misma. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $67.000.000 

 

Observación: Dentro del rubro no se registran CDP o RP, ninguna de las actividad allí contempladas han iniciado el proceso 

de contratación. 

 

 



 

 Página 32 de 53 

 
 

 Servicios de mantenimiento y reparación de equipos y aparatos de telecomunicaciones - 3-01-002-02-02-03-

0006-08 

Descripción: Servicios de soporte y mantenimiento correctivo para las controladoras WLAN 

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $92.729.885 

Observación: CDP 1734 $70.000.000: “contratar los servicios para adquirir la renovación de soporte de fábrica de la 

plataforma inalámbrica marca RUCKUS® compuesta por controladoras inalámbricas y puntos de acceso inalámbrico 

INDOOR y OUTDOOR propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, según los términos de referencia 

presentes.”- Proceso será Adjudicado a la empresa COLTECNO -COLOMBIA TECNOLOGICA SAS, mediante 

Contratación Directa. 

 

Descripción: Mantenimiento a la solución de telefonía con tecnología IP marca AVAYA. 

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET – $28.547.115 

Observación: No se Registra CDP 

 

Descripción: Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos de transmisión y emisión de la emisora LAUD 

90.4 FM, revisión y seguimiento al cumplimiento de los parámetros técnicos de funcionamiento del sistema radiante y 

equipos de emisión, acompañamiento y asesoría en las visitas técnicas y7o requerimientos al mismo respecto. 

Dependencia Solicitante: Emisora LAUD – $25.000.000 

Observación: No se Registra CDP 

 

Descripción: Realizar el desmonte y montaje de la antena principal de transmisión, realizar el mantenimiento y la revisión y 

ajuste de los parámetros técnicos exigidos por el MINTIC para la emisora LAUD 90.4 FM de la Universidad Distrital 

Francisco José de Caldas 

Dependencia Solicitante: Emisora LAUD – $15.000.000 

Observación: No se Registra CDP 

  

 Servicios de mantenimiento y reparación de ascensores y escaleras mecánicas - 3-01-002-02-02-03-0006-11 

Descripción: Mantenimiento preventivo y correctivo ascensores 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $120.000.000 

Observación: no se registra CDP o RP, no se ha iniciado el proceso de Contratación. 

 

 Servicios reparación otros bienes - 3-01-002-02-02-03-0006-12 

Descripción: Contratar la reparación y el mantenimiento del piso del coliseo de la Facultad Tecnológica, el cual incluye 

levantamiento del piso actual, reparación de la placa, y aplicación de pintura epóxica, y demarcación. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $117.655.000 

 

Descripción: Contratar la reparación y mantenimiento del piso en madera de la Decanatura de la Facultad de Medio 

Ambiente y Recursos Naturales 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $15.000.000 

 

Descripción: Contratar los servicios de reparación del tanque de suministro de agua potable, el cual incluye el reforzamiento 

estructural e impermeabilización  

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $65.000.000 

 

Descripción: Contratar la reparación y el mantenimiento de la carpintería metálica de la Facultad de Artes ASAB, de acuerdo 

con la ficha técnica definida para tal fin 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $10.000.000 

 

Descripción: Contratar la reparación de huellas, incluye bandas antideslizantes, para las diferentes sedes de la Universidad 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $30.000.000 

 

Observación: no se registra CDP o RP para ninguna de las Actividades dentro del Rubro. 

 

 



 

 Página 33 de 53 

 
 

 Servicios editoriales, a comisión o por contrato - 3-01-002-02-02-03-0007-011 

Descripción: Realizar la edición, producción,  posproducción y logística del programa radial infantil Tripulantes para la 

vigencia 2020.   

Dependencia Solicitante: Cátedra Unesco – $12.740.000 

Observación: no se registra CDP o RP. 

 

Descripción: Preproducción, producción y posproducción de una pieza audiovisual que apoye el intercambio de saberes y la 

difusión de los proyectos de la Cátedra UNESCO en Desarrollo del Niño. 

Dependencia Solicitante: Cátedra Unesco – $2.300.000 

Observación: no se registra CDP o RP. 

 

Descripción: Diseño y  diagramación de dos (2) portadas de la Revista Infancias Imágenes a cuatro tintas, a partir del 

material entregado por la Cátedra UNESCO en Desarrollo del Niño y de acuerdo con la identidad de la revista. 

Dependencia Solicitante: Cátedra Unesco – $1.500.000 

Observación: no se registra CDP o RP. 

 

Descripción: Para los diferentes procesos de carácter misional de la oficina que se realizan desde los Proyectos Curriculares, 

Comités de Acreditación de Facultades y Coordinación General de Autoevaluación y Acreditación, se requiere de la 

adquisición del diferente material publicitario, para la realización de talleres, jornadas de ponderación, visitas de pares, 

jornadas de sensibilización, autoevaluaciones, entre otras actividades. 

Dependencia Solicitante: Coordinación de Autoevaluación y Acreditación – $102.567.000 

Observación: no se registra CDP o RP. 

 

Descripción: Prestar servicios de diseño, diagramación, publicación y difusión del  portafolio de servicios a partir de 

programas de investigación, innovación y formación definidos en Claustro I3+ mediante piezas e implementar desarrollos que 

den visibilidad al instituto en entornos externos, ofreciendo soluciones informáticas acordes con las necesidades presentes 

ante la dependencia. 

Dependencia Solicitante: Coordinación de Autoevaluación y Acreditación – $20.000.000 

Observación: no se registra CDP o RP. 

 

 Servicios de impresión - 3-01-002-02-02-03-0007-02-1 

Descripción: Diseño e impresión de piezas publicitarias de los proyectos realizados por la Cátedra UNESCO en Desarrollo 

del Niño. 

Dependencia Solicitante: Cátedra UNESCO – $4.000.000 

Observación: No se Registra CDP o RP. 

 

Descripción: Impresión de títulos editoriales, paginas color y blanco/negro 

Dependencia Solicitante: Sección de Publicaciones – $70.000.000 

Observación: CDP 779-RP9789 $70.000.000: “impresión de títulos editoriales, paginas color y blanco/negro.”, DGP 

EDITORES SAS, no se registran Giros. 

 

Descripción: Diseño, diagramación, retoque y montaje de carátula de libros y revistas 

Dependencia Solicitante: Sección de Publicaciones – $30.000.000 

Observación: CDP 1090 $30.000.000: “se requiere el diseño, diagramación, retoque y montaje de carátula de libros y 

revistas”, no se registra RP. 

 

Descripción: Impresión de afiches, plegables, carpetas, volantes, carátulas 

Dependencia Solicitante: Sección de Publicaciones – $11.203.000 

Observación: CDP 1514 $11.203.000: “impresión de afiches, plegables, carpetas, volantes, carátulas” No se registra RP. 

 

Descripción: Diseño, diagramación, retoque y montaje de carátula de libros y revistas Impresión de afiches, plegables, 

carpetas, volantes, carátulas 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $6.600.000 



 

 Página 34 de 53 

 
 

Observación: No se Registra CDP o RP. 

 

 Servicio relacionados con impresión - 3-01-002-02-02-03-0007-03-1 

Descripción: Edición e impresión revista mundo CERI y portafolio de inter institucionalización e internacionalización. 

Dependencia Solicitante: CERI – $33.280.000 

Observación: no se registra CDP o RP. 

 

 

Descripción: Suministro de planchas positiva quemadas y horneadas, tamaño 52x40 y 28x46 cm. 

Dependencia Solicitante: Sección de Publicaciones – $5.000.000 

Observación: no se registra CDP o RP. 

 

 

Descripción: Avance a nombre del Jefe de la Sección de Publicaciones para la gestión de impresión y producción de títulos 

editoriales - ISBN, Cámara del libro 2020 de la Universidad Distrital. 

Dependencia Solicitante: Sección de Publicaciones – $5.000.000 

Observación: no se registra CDP o RP. 

 

Descripción: Compra de material POP para la Feria del Libro FILBO 2020 

Dependencia Solicitante: Sección de Publicaciones – $10.000.000 

Observación: no se registra CDP o RP. 

 

Descripción: Impresión de afiches, plegables, carpetas, volantes, carátulas 

Dependencia Solicitante: Sección de Publicaciones – $12.000.000 

Observación: no se registra CDP 1513 $12.000.000: “impresión de afiches, plegables, carpetas, volantes, carátulas” No se 

registra RP. 

 

Descripción: Contratar los servicios de publicación de todo tipo de avisos en diarios de circulación nacional. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Administrativa y Financiera – $50.000.000 

Observación: Proceso de Contratación iniciará en el mes de Julio 2020. 

 

 Servicios relacionados con la impresión rectoría - 3-01-002-02-02-03-0007-03-2 

Descripción: Contratar Servicios de impresión para los documentos y diferentes textos de divulgación institucional. 

Dependencia Solicitante: Rectoría – $10.000.000 

Observación: Se registra CDP 2016 por valor de $4.700.000: “impresión de 400 libros del título ¿la educación superior en 

Colombia: retos y perspectivas en el siglo XXI, con las siguientes especificaciones técnicas: acabado: rústico hotmelt, 

formato: 17 x 24 cm, cantidad páginas internas: 310, papel páginas internas: bond 75 gr, tintas 1 x 1, carátula en cartulina cote 

de 300 gr, acabado: plastificado mate por una cara y termo sellado uno a uno”, no se registra RP, no se ha iniciado la 

ejecución del rubro. 

 

 Capacitación administrativos - 3-01-002-02-02-06-0001-00 

Descripción: Contratar servicios de capacitación para los funcionaros de planta de la Universidad, con el fin de fortalecer sus 

conocimiento y habilidades para mejorar el desempeño laboral. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Humanos – $129.904.000 

Observación: Se registra CDP o RP, no se ha iniciado el proceso de contratación. 

 

 Capacitación docentes - segunda lengua- 3-01-002-02-02-06-0002-00 

Descripción: Pago del servicios de capacitación para el personal docente de la Universidad, con el fin  de fortalecer sus 

conocimiento y habilidades en el dominio de la segunda lengua. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $40.000.000 

Observación: Se registra CDP o RP, no se ha iniciado el proceso de contratación. 

 

 



 

 Página 35 de 53 

 
 

 Apoyo alimentario - 3-01-002-02-02-07-0004 

Descripción: Suministro y Distribución de almuerzos o refrigerios diarios para los estudiantes de pre-grado. 

Dependencia Solicitante: Bienestar Institucional – $3.500.000.000 

Observación: Proceso adjudicado a la empresa CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR COLSUBSIDIO 

mediante RESOLUCIÓN 178 -2020-CONVOCATORIA PÚBLICA 005-17 DE JUNIO DE 2020. CDP 1847-RP 13417-

$1.152.558.000: “celebrar un contrato para la adquisición de bonos redimibles por alimentos de la canasta básica alimenticia, 

para los estudiantes de pregrado de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas beneficiarios de la convocatoria del 

programa de apoyo alimentario para el período académico 2020 (durante la emergencia sanitaria que obliga al desarrollo de 

las actividades académicas de manera virtual)”. No se registran giros. 

 

 Plan de salud pensionados - 3-01-002-02-02-07-0005 

Descripción: Plan adicional en salud para los pensionados que se desempeñaron como trabajadores oficiales, y sus 

beneficiarios, de conformidad con la Convención Colectiva de Trabajo. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Humanos – $3.500.000.000 

Observación: CDP 1367, 1368; RP 5977, 5978 $3.356.230.774: Proceso adjudicado a la empresa CAJA DE 

COMPENSACIÓN FAMILIAR COMPENSAR mediante RESOLUCIÓN 125 -2020-CONVOCATORIA PÚBLICA 002-13 

DE MARZO DE 2020. 

 

 Prácticas académicas facultad artes – ASAB - 3-01-002-02-02-07-0009 

Descripción: Contratar los servicios necesarios para el desarrollo de las prácticas académicas dirigidas por docentes, estas 

actividades deben estar enfocadas a la formación académica, de acuerdo con el plan de estudios, las cuales incluyen gastos de 

auxilio económico de estudiantes y docentes, pago de guías, boletas, materiales y demás gastos necesarios para el 

funcionamiento de las prácticas. 

Dependencia Solicitante: Facultad de Artes ASAB – $422.146.000 

Observación:  
 

- CDP 1801 $1.000.000- RP 13017 - $1.000.000: “conceder avance a nombre de la docente de planta dora Lilia 

Marín Díaz identificada con cédula de ciudadanía número 52.118.952 de Bogotá por valor de un millón de pesos ($ 

1.000.000) por concepto de apoyo al reconocimiento económico a la maestra Hilda Mar Rodríguez Gómez para los 

talleres: conferencia literatura y realidad (grupo 1) a realizarse el 5 de junio 2020, 6:00 a.m. y conferencia literatura 

y realidad (grupo 2) a realizarse el 12 junio 2020, 8:00 a.m. en el desarrollo de las prácticas académicas”. Giro 

mediante orden de pago 4002-2020 $1.000.000 

- CDP 1802 $18.000.000 – RP 13278 $ 18.000.000: “servicios de dirección académica, artística con el apoyo 

intelectual y creativo para las clases con incorporación de ambientes virtuales de aprendizaje dirigidas a los 

estudiantes inscritos en la asignatura práctica profesional de actuación (cód. 3179) grupo 02, 2020-1 

correspondiente a las prácticas académicas del proyecto curricular artes escénicas facultad de artes ASAB a 

realizarse desde el mes de junio de 2020 en la facultad de artes ASAB horario de la tarde.” No se registran Giros. 

- CDP 1803 $18.000.000 – RP 13279 $ 18.000.000: “servicios de dirección académica, artística con el apoyo 

intelectual y creativo para las clases con incorporación de ambientes virtuales de aprendizaje dirigidas a los 

estudiantes inscritos en la asignatura práctica profesional de actuación (cód. 3179) grupo 01, 2020-1 

correspondiente a las prácticas académicas del proyecto curricular artes escénicas facultad de artes ASAB a 

realizarse desde el mes de junio de 2020 en la facultad de artes ASAB horario mañana” Giro mediante orden de 

pago 5821 $6.000.000 

- CDP 1826 $101.005.600: “suspensión preventiva de recursos -presupuesto de funcionamiento, teniendo en cuenta 

el proceso de reasignación de recursos que se está llevando a cabo, en observancia a las restricciones decretadas por 

el gobierno nacional, el ministerio de educación nacional y las directrices internas, con ocasión de la emergencia de 

salud pública por la epidemia del covid-19”. 

- CDP 1730 $18.000.000-RP 12886 $18.000.000: “servicios de dirección académica, artística con el apoyo 

intelectual y creativo para las clases con incorporación de ambientes virtuales de aprendizaje dirigidas a los 

estudiantes inscritos en la asignatura montaje de grado (cód. 8348) 2020-1. correspondiente a las practicas 

académicas del proyecto curricular arte DANZARIO de la facultad de artes ASAB. a realizarse desde el mes de 

mayo de 2020 en esta facultad” No se registran Giros. 

- CDP 1897 $2.000.000 – RP 13286 $2.000.000: “conceder avance a nombre del docente de planta camilo Andrés 

Ordoñez  Robayo identificado con c.c. 79.974.416 de Bogotá por valor de dos millones de pesos ($ 2.000.000) por 

concepto de apoyo al reconocimiento económico de los maestros y los siguientes talleres: llorona records; a cargo 

de Eddy Johana Gómez, a realizarse el martes 23 de junio 2020. Palenque cultural delia zapata; a cargo de Andrea 

Solano a realizarse el miércoles 1 de julio 2020. Séptima films; a cargo de Jorge Andrés Botero” Giro mediante 

orden de pago 4975 $2.000.000. 



 

 Página 36 de 53 

 
 

- CDP 1929 $2.950.000 – RP 13369 $2.950.000: “conceder avance a nombre del docente de planta Néstor Lambuley 

Alférez con C.C. 19.269.688 de Bogotá por un valor de dos millones novecientos cincuenta mil pesos m/cte 

($2.950.000) para el apoyo al reconocimiento económico de los maestros para la realización de los talleres: músicas 

de gaitas y tambores de la costa atlántica, maracas llaneras y músicas de marimba del pacífico sur de Colombia. con 

la participación de estudiantes del espacio académico taller sonoro i (14209) del proyecto curricular”, Giro mediante 

orden de pago 5064 $2.950.000. 

 

 Prácticas académicas facultad ciencias y educación - 3-01-002-02-02-07-0010 

Descripción: Contratar los servicios necesarios para el desarrollo de las prácticas académicas dirigidas por docentes, estas 

actividades deben estar enfocadas a la formación académica, de acuerdo con el plan de estudios, las cuales incluyen gastos de 

auxilio económico de estudiantes y docentes, pago de guías, boletas, materiales y demás gastos necesarios para el 

funcionamiento de las prácticas.  

Dependencia Solicitante: Facultad de Ciencias y Educación – $107.000.000 

Observación:  

 

-CDP 1253-RP 5488 $1.384.129: “Avance presupuestal a nombre de la docente Diana Gil Chávez, por concepto de auxilio 

económico a 45 estudiantes por 1 día y auxilio económico a 1 docente por 1 día en el desarrollo de la práctica académica de la 

asignatura práctica, sociedad y escuela al municipio de Choachí en la institución educativa colegio Ignacio Pescador, sede b 

de la licenciatura en matemáticas a realizarse el día 04 de marzo de 2020”. Giro mediante orden de pago 935 $1.384.129. 

 

 Prácticas  académicas facultad ingeniería - 3-01-002-02-02-07-0011 

Descripción: Contratar los servicios necesarios para el desarrollo de las prácticas académicas dirigidas por docentes, estas 

actividades deben estar enfocadas a la formación académica, de acuerdo con el plan de estudios, las cuales incluyen gastos de 

auxilio económico de estudiantes y docentes, pago de guías, boletas, materiales y demás gastos necesarios para el 

funcionamiento de las prácticas. 

Dependencia Solicitante: Facultad de Ingeniería – $210.334.000 

Observación:  

- CDP 1572 – RP 5891 $38.461.664; se realizó pago por orden No. 1371, sin embargo, el pago fue reversado. 

- CDP 1402 – RP 5692 $1.123.584; se realizó pago por orden No. 996, sin embargo, el valor fue reversado. 

 

- CDP 1320 – RP5464 $1.755.600: “Autorizar el trámite y pago de un avance al docente José Luis Herrera Escorcia 

identificado con C.C. No. 79.368.729 del rubro prácticas académicas facultad ingeniería la suma de un millón 

setecientos cincuenta y cinco mil seiscientos pesos m. cte. ($1.755.600,oo) para la realización dos prácticas 

académicas del proyecto curricular de ingeniera catastral y geodesia de duración de un día cada así: una de la 

asignatura sistemas de radar cuyo recorrido es: de la sede central a la calle 80,tenjo, sede central”. Giro mediante 

Orden de pago 764 $ 1.755.600. 

- CDP 1325 – RP 5463 $10.653.856: “Autorizar el trámite y pago de un avance al docente Hernando Acuña Carvajal 

identificado con c.c. no. 19.219.119 del rubro prácticas académicas facultad ingeniería la suma de diez millones 

seiscientos cincuenta y tres mil ochocientos cincuenta y seis pesos m. cte.($10.653.856,00) para la realización de 

una práctica académica de duración tres días, de la asignatura gestión  catastral y catastro multipropósito del 

proyecto curricular de ingeniera catastral y geodesia cuyo recorrido es: Bogotá- bar” Giro mediante orden de pago 

765,766 $10.653.856. 

- CDP 1362 $6.515.688: “autorizar el trámite y pago de un avance al docente Carlos Germán Ramírez Ramos 

identificado con c.c. no. 19.219.119 del rubro prácticas académicas facultad ingeniería la suma de seis millones 

quinientos quince mil seiscientos ochenta y ocho pesos m. cte. ($6.515.688,oo) para la realización de tres prácticas 

académicas de duración de dos días cada una, de la asignatura percepción remota e interpretación de imágenes 

grupo 25-63, 25-61 y 25-64, del proyecto curricular de ingeniera catastral” 

- CDP 1387 – RP 5694 $6.515.688: “autorizar el trámite y pago de un avance al docente Carlos Germán Ramírez 

Ramos identificado con c.c. no. 19.235.204 del rubro prácticas académicas facultad ingeniería la suma de seis 

millones quinientos quince mil seiscientos ochenta y ocho pesos m. cte. ($6.515.688,oo) para la realización de tres 

prácticas académicas del proyecto curricular de ingeniera catastral y geodesia de duración de dos días cada una, de 

la asignatura percepción remota e interpretación de imágenes” Giro Mediante orden de pago 999 $6.515.688. 

- CDP 1388-RP 5693 $9.650.752: “autorizar el trámite y pago de un avance al docente Óscar Fernando Torres 

Colmenares identificado con c.c. No. 19.422.121 del rubro prácticas académicas facultad ingeniería la suma de 

nueve millones seiscientos cincuenta mil setecientos cincuenta y dos pesos m. cte. ($9.650.752) para la realización 

de tres prácticas académicas del proyecto curricular de ingeniería catastral y geodesia, así: dos de la asignatura 

avalúos masivos de duración de un día” Giro mediante orden de pago 1000 $9.650.752. 

- CDP 1389 – RP 5703 $16.454.796: “autorizar el trámite y pago de un avance al docente Carlos Hernán Castro 

Ortega identificado con c.c. No. 79.858.818 del rubro prácticas académicas facultad ingeniería la suma de dieciséis 

millones cuatrocientos cincuenta y cuatro mil setecientos noventa y seis pesos m. cte. ($16.454.796) para la 



 

 Página 37 de 53 

 
 

realización de tres prácticas académicas del proyecto curricular de ingeniería catastral y geodesia así: dos de la 

asignatura geografía humana y física de duración tres días” Giro mediante Orden de Pago 1004 $16.454.796. 

- CDP 1390-RP 5695 $4.138.168: “autorizar el trámite y pago de un avance al docente tito Ernesto Vargas Heredia 

identificado con c.c. No. 11.377.750 del rubro prácticas académicas facultad ingeniería la suma de cuatro millones 

trescientos cuarenta y ocho mil ochocientos cuarenta pesos m. cte. ($4.348.840) para la realización una práctica 

académica del proyecto curricular de ingeniería catastral y geodesia de la asignatura percepción remota e 

interpretación de imágenes, de dos días de duración” Giro mediante orden de pago 997 $4.138.168 

- CDP 1403-RP 5696 $2.663.464: “autorizar el trámite y pago de un avance al docente Edier Fernando Ávila 

identificado con c.c. No. 79.822.591 del rubro prácticas académicas facultad ingeniería la suma de dos millones 

seiscientos sesenta y tres mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos m. cte. ($2.663,464,00) para la realización una 

práctica académica del proyecto curricular de ingeniería catastral y geodesia de la asignatura procesamiento digital 

de imágenes, de duración dos días” Giro mediante orden de pago 998 $2.663.464. 

- CDP 1420-RP 5716 $15.047.680: “Autorizar el trámite y pago de un avance al docente Edilberto Suarez torres 

identificado con c.c. no. 79.753.365 del rubro prácticas académicas facultad ingeniería la suma de quince millones 

cuarenta y siete mil seiscientos ochenta pesos m. cte. ($15.047.680,00) para la realización de cinco prácticas 

académicas del proyecto curricular de ingeniería catastral y geodesia de la asignatura astronomía esférica de 

duración dos días” Giro mediante orden de pago 1051 $15.047.680. 

- CDP 1421-RP 5715 $11.601.880: “Autorizar el trámite y pago de un avance al docente Rene Horacio Torres López 

identificado con c.c. no. 79.971.832 del rubro prácticas académicas facultad ingeniería la suma once millones 

seiscientos un mil ochocientos ochenta pesos m. cte. ($11.601.880,00) para la realización una práctica académica 

del proyecto curricular de ingeniera catastral y geodesia de duración de un día” Giro mediante orden de pago 1052 

$11.601.880. 

- CDP 1827 $31.550.100: “suspensión preventiva de recursos -presupuesto de funcionamiento, teniendo en cuenta el 

proceso de reasignación de recursos que se está llevando a cabo, en observancia a las restricciones decretadas por el 

gobierno nacional, el ministerio de educación nacional y las directrices internas, con ocasión de la emergencia de 

salud pública por la epidemia del covid-19”. 

 

 

 Prácticas académicas facultad medio ambiente y recursos naturales - 3-01-002-02-02-07-0012 

Descripción: Contratar los servicios necesarios para el desarrollo de las prácticas académicas dirigidas por docentes, estas 

actividades deben estar enfocadas a la formación académica, de acuerdo con el plan de estudios, las cuales incluyen gastos de 

auxilio económico de estudiantes y docentes, pago de guías, boletas, materiales y demás gastos necesarios para el 

funcionamiento de las prácticas. 

Dependencia Solicitante: Facultad de Medio Ambiente y Recursos Naturales – $870.973.000 

Observación:  
 

- CDP 1136 – RP 5087 $421.200: “Tramitar avance a nombre del docente Henry Zúñiga palma para garantizar el 

desarrollo de la práctica académica manejo técnico ambiental, a realizarse el 24 de febrero del 2020 del proyecto 

curricular de ingeniería ambiental.” Giro por valor de $421.200 

- CDP 1138 – RP 5086 $1.439.100: “tramitar avance a nombre de la docente Astrid Ximena Parsons Delgado para 

garantizar el desarrollo de la práctica académica ecología, a realizarse el 22 de febrero del 2020 del proyecto 

curricular de tecnología en gestión ambiental y servicios públicos” Giro por valor de $1.439.100. 

- CDP 1139- RP 5089 $677.000: “tramitar avance a nombre del docente Alejandro Copete Perdomo para garantizar 

el desarrollo de la práctica académica ecología de los recursos naturales, a realizarse del 28,29 de febrero y 1 de 

marzo del grupo 1 y el 6, 7,8 de marzo de 2020 del grupo 2 del proyecto curricular de especialización en gerencia de 

recursos naturales” Giro por valor de 677.000. 

- CDP 1140-RP 5085 $3.652.300: “tramitar avance a nombre del docente Álvaro Martín Gutiérrez Malaxechebarria 

para garantizar el desarrollo de la práctica académica tecnologías apropiadas ii a realizarse del 24 al 26 de febrero de 

2020 del proyecto curricular de ingeniería ambiental.” Giro por valor de $3.653.300. 

- CDP 1141 – RP 5088 $2.141.100: “tramitar avance del docente Henry Zúñiga Palma para garantizar el desarrollo 

de las prácticas académicas de ordenamiento territorial a realizarse el 26 de febrero de 2020 y evaluación ambiental 

a realizarse el 27 de febrero de 2020 del proyecto curricular de ingeniería forestal.” Giro por valor de $2.141.100. 

- CDP 1142 – RP 5084 $877.500: “tramitar avance a nombre del docente Luis Fernando Ortiz Quintero de la 

práctica académica conservación de suelos a realizarse del 24 de febrero de 2020 del proyecto curricular de 

ingeniería forestal” Giro por valor $877.500. 

- CDP 1143 – RP 5140 $ 1.404.000: “tramitar avance del docente Germán Hurtado Peña para garantizar el desarrollo 

de la práctica académica de percepción remota e interpretación de imágenes a realizarse el 27 de febrero de 2020 del 

proyecto curricular de ingeniería forestal.”  Giro por valor de $1.404.000. 

- CDP 1331-RP 5699 $1.509.300: “tramitar avance a nombre de la docente Janeth Pardo Pinzón para garantizar el 

desarrollo de las practicas académicas de las asignaturas cartografía digital y fotogrametría a realizarse el día 09 y 



 

 Página 38 de 53 

 
 

16 de marzo del proyecto curricular tecnología en levantamientos topográficos” Giro mediante orden de pago 1002 

$1.509.300. 

- CDP 1332-RP 5644 $1.618.000: “tramitar avance a nombre del docente William Ariza cortes para garantizar el 

desarrollo de la práctica académica de la asignatura diversidad forestal manejo forestal a realizarse el día 4 al 8 de 

marzo del proyecto curricular maestría en manejo uso y conservación del bosque” Giro mediante orden de pago 944 

$1.618.000 

- CDP 1333-RP 5646 $2.176.200: “tramitar avance a nombre del docente Roberto Álvarez para garantizar el 

desarrollo de las practicas académicas de las asignaturas hidrogeologia-541 y geología - geomorfología 541a 

realizarse los días 7 y 14 de marzo del proyecto curricular ingeniería ambiental” Giro mediante orden de pago 942 

$2.176.200. 

- CDP 1334-RP 5687 $12.669.800: “tramitar avance a nombre del docente Luis Fernando Quijano Wilches para 

garantizar el desarrollo de la práctica académica de la asignatura desarrollo organizacional a realizarse desde el 16 

hasta el 18 de marzo del proyecto curricular administración deportiva” Giro mediante orden de pago 993, el valor de 

$12.669.800 fue reversado. 

- CDP 1335-RP 5645 $2.351.700: “tramitar avance a nombre del docente Freddy Leonardo Alfonso Moreno para 

garantizar el desarrollo de la práctica académica de la asignatura fisicoquímica de fluidos a realizarse el día 6 de 

marzo del proyecto curricular ingeniería ambiental” Giro mediante orden de pago 943 $2.351.700. 

- CDP 1321 – RP 5497 $7.484.800: “tramitar avance a nombre del docente Alfonzo Pazos Alvares para garantizar el 

desarrollo de las practicas académicas de las asignaturas problemas y alternativas ambientales y factores de riesgo 

ambiental en la salud pública a realizarse los días 2 y 3 y del 4 al 6 de marzo del proyecto curricular administración 

ambiental” Giro por valor de $7.484.800. 

- CDP 1322 $2.622.700, ANULADO. 

- CDP 1323-RP 5495 $24.184.500: “tramitar avance a nombre del docente Miguel Ángel García Reyes para 

garantizar el desarrollo de las practicas académicas de las asignaturas escenarios y entornos deportivos y deporte de 

alto rendimiento a realizarse los días 2 al 6 y 9 al 12 de marzo del proyecto curricular administración deportiva” 

Giro por valor de $24.184.500. 

- CDP 1324-RP 5496 $982.800: “tramitar avance a nombre de la docente Olga Patricia Pinzón para garantizar el 

desarrollo de las practica académica de las asignatura sanidad forestal a realizarse los días 5 y 14 de marzo del 

proyecto curricular ingeniería forestal” Giro por valor de $982.800. 

- CDP 1348-RP 5684 $702.000: “tramitar avance a nombre del docente John Alexander Orduña Díaz para garantizar 

el desarrollo de la práctica académica de la asignatura levantamientos planímetros topográficos a realizarse el día 14 

de marzo del 2020 del proyecto curricular tecnología en levantamientos topográficos” Giro mediante orden de pago 

961 $702.000. 

- CDP 1349 – RP 5688 $2.211.300: “tramitar avance a nombre de la docente Rubby Pardo Pinzón para garantizar el 

desarrollo de las practicas académicas de las asignaturas topografía de vía y levantamientos planímetros altimétricos 

a realizarse los días 7 y 14 de marzo del 2020 del proyecto curricular tecnología en levantamientos topográficos” 

Giro mediante orden de pago 994 $2.211.300. 

- CDP 1350-RP5689 $3.359.100: “tramitar avance a nombre del docente Edilberto Niño Niño para garantizar el 

desarrollo de las practicas académicas de la asignatura levantamientos astronómicos a realizarse el día 14 y 15 de 

marzo del 2020 del proyecto curricular tecnología en levantamientos topográficos” Giro mediante orden de pago 

995 $3.359.100. 

- CDP 1351-RP 5682 $14.285.300: “tramitar avance a nombre del docente Tito Ernesto Gutiérrez Daza para 

garantizar el desarrollo de la práctica académica de las asignaturas sociedad y ambiente y organización comunitaria 

a realizarse los días 16-17 y 23 - 24 de marzo del 2020 del proyecto curricular administración ambiental” Giro 

mediante orden de pago 962 y 963 $ 7.349.400, sin embargo el valor fue reversado. 

- CDP 1352-RP 5685 $1.123.200: “tramitar avance a nombre de la docente Bertha Osmany Guarín Díaz para 

garantizar el desarrollo de la práctica académica de la asignatura levantamientos topográficos a realizar el día 16 de 

marzo del 2020 del proyecto curricular tecnología en levantamientos topográficos” Giro mediante orden de pago 

960 $1.123.200. 

- CDP 1383-RP 5698 $13.932.200 : “tramitar avance a nombre del docente Fernando Sánchez Sánchez para 

garantizar el desarrollo de las prácticas académicas manejo integral de residuos sólidos y gestión ambiental 1 a 

realizarse en el mes de marzo del proyecto curricular de tecnología en gestión ambiental y servicios públicos.” Giro 

mediante orden de pago 1001 $12.932.200. 

- CDP 1384 $11.506.400; ANULADO 
- CDP 1385-RP 5734 $5.350.600: “tramitar avance a nombre del docente Jhon Fredy López López para garantizar el 

desarrollo de la práctica académica topografía a realizarse en el mes de marzo del 2020 del proyecto curricular 

tecnología en saneamiento ambiental” Giro mediante orden de pago 1077 $5.350.600. 

- CDP 1386 – RP 5735 $2.351.700: “tramitar avance a nombre del docente Helmut Espinosa García para garantizar 

el desarrollo de las practicas académicas de las asignaturas menjos de cuencas hidrográficas, introducción a la 

administración ambiental y problemas y alternativas ambientales a realizarse en el mes de marzo del 2020 de los 



 

 Página 39 de 53 

 
 

proyectos curriculares administración ambiental y tecnología en gestión ambiental y servicios públicos” Giro 

mediante orden de pago 1078 $2.351.700. 

- CDP 1415-RP 5722 $7.897.300: “tramitar avance a nombre del docente José Alejandro Murad Pedraza para 

garantizar el desarrollo de las practicas académicas de las asignaturas salida integrada y contaminación ambiental ii 

a realizarse en el mes de marzo del 2020 de los proyectos curriculares tecnología en saneamiento ambiental e 

ingeniería ambiental” Giro mediante orden de pago 1049 $7.897.300. 

- CDP 1416- RP 5802 $6.823.400: “tramitar avance a nombre del docente Ernesto Villegas Rodríguez para 

garantizar el desarrollo de la práctica académica de la asignatura planificación ambiental territorial a realizarse en el 

mes de marzo del 2020 del proyecto curricular administración ambiental” Giro mediante orden de pago1241 

$6.823.400. 

- CDP 1417-RP 5701 $1.263.600: “tramitar avance a nombre del docente diego Tomás Corradine mora para 

garantizar el desarrollo de la práctica académica de zoonosis a realizarse en el mes de marzo del proyecto curricular 

de tecnología en saneamiento ambiental” Giro mediante orden de pago1003 $1.263.600. 

- CDP 1437 – RP 5758 $772.000: “tramitar avance a nombre del docente Carlos Augusto Rodríguez Martínez para 

garantizar el desarrollo de la práctica académica de la asignatura organización comunitaria a realizarse en el mes de 

marzo del 2020 del proyecto curricular tecnología en saneamiento ambiental” Giro mediante orden de pago 1138 

$772.000. 

- CDP 1449 – RP 5791 $11.506.400: “tramitar avance a nombre del docente Gustavo Chacón Mejía para garantizar 

el desarrollo de la práctica académica de la asignatura gestión comercial a realizarse en el mes de marzo del 2020 

del proyecto curricular tecnología en gestión ambiental y servicios públicos” Giro mediante  orden de pago 1200 $ 

11.506.400. 

- CDP 1452- RP 5803 $6.195.700: “tramitar avance a nombre de la docente Gina Karina Vásquez Hernández para 

garantizar el desarrollo de las practicas académicas de las asignaturas tecnologías apropiadas ii y manejo técnico 

ambiental a realizarse en el mes de marzo del 2020 del proyecto curricular ingeniería ambiental” Giro mediante 

orden de pago 1242 $6.195.700. 

- CDP 1454-RP 5796 $1.991.500: “tramitar avance a nombre del docente Jaime Alberto moreno para garantizar el 

desarrollo de la práctica académica de la asignatura evaluación ambiental ii a realizarse en el mes de marzo del 2020 

del proyecto curricular ingeniería ambiental” Giro mediante orden de pago 1202 $1.991.500. 

- CDP 1455- RP 5921, $807.300; ANULADO. 

- CDP 1456 – 5790 $7.650.400: “tramitar avance de la docente Martha Isabel Mejía de Alba para garantizar el 

desarrollo de la práctica académica de tecnologías apropiadas 1 a realizarse en el mes de marzo del proyecto 

curricular de ingeniería ambiental” Giro mediante orden de pago 1199 $7.650.400. 

- CDP 1481 – RP 5852 $2.070.900, Orden de pago 1277, el valor fue reversado. 

- CDP 1482 – RP 5866 $5.147.500, Orden de pago 1280, el valor fue reversado. 
- CDP 1483 – RP 5851 $1.263.600: “tramitar avance a nombre del docente Carlos Francisco García Olmos para 

garantizar el desarrollo de la práctica académica hidrología a realizarse en el mes de marzo del 2020 del proyecto 

curricular ingeniería forestal.” Giro mediante orden de pago 1258 $1.263.600. 

- CDP 1484 – RP 5849 $7.349.400, orden de pago 1276; Valor reversado. 

- CDP 1485 –RP  5890 $7.755.100, orden de pago 1283; Valor reversado. 

- CDP 1486-RP 5850 $982.800: “tramitar avance a nombre de la docente Nancy Leiva Gutiérrez para garantizar el 

desarrollo de la práctica académica suelos a realizarse en el mes de marzo del 2020 del proyecto curricular 

ingeniería ambiental” Giro mediante orden de pago 1253 $982.800. 

- CDP 1487-RP 5853 $702.000: “tramitar avance a nombre del docente Edison Uribe para garantizar el desarrollo de 

la práctica académica manejo integral de residuos líquidos a realizarse en el mes de marzo del 2020 del proyecto 

curricular tecnología gestión ambiental y servicios públicos” Giro mediante orden de pago 1252 $702.000. 

- CDP 1491- RP 5906 $28.044.300: “tramitar avance a nombre de la docente Olga Isabel Palacios para garantizar el 

desarrollo de las practicas académicas introducción a la ingeniería forestal, gestión de riesgo y practica integral ii a 

realizarse en el mes de marzo del 2020 del proyecto curricular ingeniería forestal.” Giro mediante orden de pago 

1365,1366 $28.044.300. 

- CDP 1492-RP 5920 $12.169.000; Orden de Pago 1461, valor reversado. 

- CDP 1500-RP 5907 $18.147.300, Orden de Pago 1369, valor reversado. 

- CDP 1501-RP 5909 $1.684.800, Orden de Pago 1368, valor reversado. 

- CDP 1502-RP 5908 $772.200, Orden de Pago 1367, valor reversado. 

- CDP 1503 $5.952.600, ANULADO. 

- CDP 1520-RP 5922 $912.600: “tramitar avance a nombre del docente Norman Arturo torres para garantizar el 

desarrollo de la práctica académica química ambiental aplicada a realizarse en el mes de marzo del 2020 del 

proyecto curricular ingeniería ambiental” Giro mediante orden de pago 1460 $912.600. 

- CDP 1521-RP 5905, Orden de pago 1364, valor reversado. 

 

 Prácticas académicas facultad tecnológica - 3-01-002-02-02-07-0013 



 

 Página 40 de 53 

 
 

Descripción: Contratar los servicios necesarios para el desarrollo de las prácticas académicas dirigidas por docentes, estas 

actividades deben estar enfocadas a la formación académica, de acuerdo con el plan de estudios, las cuales incluyen gastos de 

auxilio económico de estudiantes y docentes, pago de guías, boletas, materiales y demás gastos necesarios para el 

funcionamiento de las prácticas. 

Dependencia Solicitante: Facultad Tecnológica – $88.155.000 

Observación: Se Registra CDP 1828 por valor de $13.223.250: “suspensión preventiva de recursos -presupuesto de 

funcionamiento, teniendo en cuenta el proceso de reasignación de recursos que se está llevando a cabo, en observancia a las 

restricciones decretadas por el gobierno nacional, el ministerio de educación nacional y las directrices internas, con ocasión de 

la emergencia de salud pública por la epidemia del covid-19”. 

 

 Bienestar Universitario - 3-01-002-02-02-07-0014 

Descripción: Alquiler de espacios deportivos (canchas) para estudiantes, docentes y administrativos de la Universidad de 

conformidad con las diferentes disciplinas deportivas practicadas de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas. 

Dependencia Solicitante: Bienestar Universitario – $72.600.000 

Descripción: Dar cumplimiento al artículo No. 11 en el marco de la convención de trabajadores y los hijos y de la mesa de 

diálogo según lo aprobado en el Acta No. 06 del 17 de diciembre de 2014 entre la Universidad Distrital Francisco José de 

Caldas y SINTRAUD. 

Dependencia Solicitante: Bienestar Universitario – $73.000.000 

 

Observación: No se Registran CDP o RP, proceso de contratación no ha iniciado. 

 

 

Descripción: Desarrollo de actividades de bienestar estudiantil- Maestría Guajira 

Dependencia Solicitante: Bienestar Universitario – $1.000.000 

 

Observación: No se Registran CDP o RP, proceso de contratación no ha iniciado. 

 

 Plan complementario de salud administrativos y trabajadores oficiales - 3-01-002-02-02-07-0015 

Descripción: Plan adicional en salud para Plan Complementario de Salud de los empleados públicos no docentes, de 

conformidad con el Acuerdo colectivo firmado por parte de la Universidad en el año 2017. 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Humanos – $518.000.000 

  

Observación: CDP 1695, RP 13246 $ 436.421.744: Proceso adjudicado a la empresa CAJA DE COMPENSACIÓN 

FAMILIAR COMPENSAR mediante RESOLUCIÓN 163 -2020-CONVOCATORIA PÚBLICA 004-13 DE MARZO DE 

2020. 
 

5.2.Inversión 
 

 378-Promoción de la Investigación y Desarrollo Científico- 3-03-001-15-01-08-0119-378 

Descripción: 1.1. Desarrollar diplomados y/o cursos certificados. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $30.000.000 

 

Descripción: 2.1. Apoyar el desarrollo y organización de eventos que permitan la visibilización  de la  investigación de la 

UD. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $93.500.000 

 

Descripción: 3.1.  Apoyar  el desarrollo de los proyectos de  investigación de los grupos y semilleros de investigación 

institucionalizados y registrados en el sistema SICIUD. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $150.000.000 

 

Descripción: 3.1.  Apoyar  el desarrollo de los proyectos de  investigación de los grupos y semilleros de investigación 

institucionalizados y registrados en el sistema SICIUD. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $970.000.000 

 

Descripción: 4.1. Apoyar  los registros, patentes y demás procesos asociados a la protección de la propiedad intelectual. 



 

 Página 41 de 53 

 
 

Dependencia Solicitante: CIDC – $20.000.000 

 

Descripción: 4.2. Apoyar los procesos de transferencia de resultados mediante la Oficina de Transferencia de Resultados. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $240.000.000 

 

Descripción: 5.1.1 Prestar el servicio de expedición de tiquetes aéreos a las dependencias académicas y administrativas de la 

Universidad Distrital Francisco José de Caldas. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $160.000.000 

 

Descripción: 5.1.  Apoyo a la movilidad de investigadores de la Universidad Distrital e investigadores invitados a la misma 

para participación en eventos académicos, científica, artística y cultural. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $100.000.000 

 

Descripción: 6.1. Gestionar la publicación de los resultados de investigación de acuerdo a lo establecido en la política 

editorial. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $80.000.000 

 

Descripción: 7. 1. Apoyar el proceso  editorial de revistas institucionales. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $780.000.000 

 

Descripción: 8.1.  Generar el apoyo para el desarrollo de proyectos de investigación cofinanciados. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $140.000.000 

 

Descripción: 8.1.  Generar el apoyo para el desarrollo de proyectos de investigación cofinanciados. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $120.000.000 

 

Descripción: 9.1. Apoyar contrapartidas para Convocatorias de Jóvenes investigadores. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $40.000.000 

 

Descripción: 10.1. Apoyar los  a procesos estratégicos en sistemas de Información que apoyan el CIDC y las estructuras de 

Investigación. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $200.000.000 

 

Descripción: 11.1.   Dar soporte y apoyo a las actividades de las redes de investigación avanzada. 

Dependencia Solicitante: CIDC – $100.000.000 

 

Observación general: Dentro de los Libros de ejecución manejan en general los CDP y RP que se emiten dentro del rubro sin 

discriminar las actividades, es necesario solicitar la información al CIDC de cada actividad por separado, por lo tanto se 

relaciona la información así; 

- CDP 

1152, 1153, 1155, 1156, 1157, 1159, 1160, 1161, 1163, 1164, 1165, 1166, 1167, 1168, 1169, 1170, 1171, 1172, 1173, 1174, 

1175, 1177, 1180, 1183, 1336, 1337, 1338, 1339, 1340, 1341, 1343, 1344, 1346, 1347, 1365, 1401, 1451, 1453, 1531, 1613, 

1614, 1615, 1616, 1617, 1618, 1620, 1622, 1626, 1648, 1649, 1650, 1651, 1653, 1654, 1655, 1683, 1694, 1726, 1727, 1834, 

1837, 1839, 1840, 1841, 1842, 1843, 1844, 1845: $1.407.064.841 – CDP 1932 $1.816.435.159: “CDP para Traslado de 

Armonización 2020” 

- RP 

5708, 12795, 5474, 5984, 5444, 12900, 5714, 5083, 5443, 5471, 5476, 5475, 5477, 5508, 5506, 5156, 5479, 5481, 5507, 

5482, 5442, 5480, 5548, 5478, 5755, 5742, 5721, 5720, 5753, 12797, 5751, 5748, 6031, 5743, 5690, 5854, 12893, 12895, 

12897, 12883, 12896, 6074, 12894, 12885, 12888, 12887, 6159, 6064, 6063, 6161, 9783, 6160, 12972, 9785, 9787, 9786, 

13237, 12619, 12620, 10405, 12724, 12881, 12744, 13230, 13244, 13030, 13031, 13231, 13232, 13233, 13234, 13235:  

$1.407.064.841  

- Giros mediante órdenes de pago 



 

 Página 42 de 53 

 
 

697, 698, 1598, 1504, 1592, 1502, 1590, 1046, 1047, 1597, 2439, 1596, 1503, 1593, 1593, 2435, 2437, 2438, 2436, 2441, 

2440, 2432, 1595, 2431, 2433, 1594, 2434, 2442, 2430, 964, 2429, 2945, 2939, 2937, 2944, 2958, 2943, 2938, 2940, 2954, 

2956, 2957, 2955, 2960, 2959, 2951, 2942, 2950, 2952, 2941, 2953, 2946, 2936, 2949, 2948, 3823, 3817, 3815, 3822, 3812, 

3821, 3816, 3818, 3808, 3810, 3811, 3809, 3814, 3813, 3805, 3820, 3804, 3806, 3819, 3807, 3745, 3824, 3765, 3825, 3803, 

3779, 3802, 3760, 4108, 3763-4111, 3764-4112, 3762-4110, 3761-4109, 3758-4106, 3759-4107, 3516, 3517, 3746, 3777, 

3778, 5309, 5303, 5301, 5308, 5214, 5307, 5302, 5304, 5210, 5212, 5213, 5211, 5216, 5215, 5207, 5306, 5206, 5208, 5305, 

5209, 4854, 5310, 5311, 5205, 5088, 5204, 5048, 5071, 5093, 5189, 5192, 5193, 5191, 4853, 5190, 5187, 5188: $550.122.638 

 

 379 - Construcción Nueva Sede Universitaria Ciudadela el Porvenir Bosa - 3-03-001-15-01-08-0119-379 

Descripción: 1.1.  Creación de espacios para el trabajo autónomo, estudio y bienestar de la comunidad universitaria, mediante 

la adecuación de instalaciones y adquisición de mobiliario. 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Planeación y Control – $60.000.000 

 

Descripción: 2.1. Diseñar y gestionar la actualización de los permisos y licencia necesarios para la construcción del ágora, 

andenes y franja ambiental. 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Planeación y Control – $175.556.918 

Observación: Proceso adjudicado a la empresa CONSORCIO PORVENIR mediante Contratación Directa Contrato de 

Jurídica No. 1097-2020. 

 

Descripción: 3.1. Construir las acciones de mitigación (Ágora, andenes y franja ambiental) y proyecto de diseño de las zonas 

exteriores 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Planeación y Control – $3.298.415.266 

 
Descripción: 3.2 Interventoría de la construcción de las acciones de mitigación y proyecto de diseño de las zonas exteriores 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Planeación y Control – $248.267.816 

 

Observación general: CDP 1637-RP 12973 $175.524.405: “contratar los estudios, diseños técnicos, gestión de trámites y 

licencias y demás actividades para desarrollar la construcción de las acciones urbanas, de movilidad y de mitigación definidas 

en el plan de implantación la nueva sede ciudadela educativa EL PORVENIR de la UNIVERSIDAD FRANCISCO JOSÉ DE 

CALDAS.”  Consorcio Porvenir No se Registran Giros. 

 

CDP 1932 $3.606.715.595: CDP para Traslado de Armonización 2020 

 

 380 - Mejoramiento y Ampliación de la Infraestructura Física de la Universidad - 3-03-001-15-01-08-0119-

380 

Descripción: 1.1. Elaboración de estudios, diseños y trámites para Construir las acciones de mitigación del Plan de 

Implantación "El Ensueño" 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Planeación y Control – $180.000.000 

Observación: Proceso Adjudicado a la empresa CONSORCIO INGENIERIA URBANISTICA mediante contratación directa  
CONTRATO JURIDICA 1094-2020 

 

Descripción: 1.2 Construir las acciones de mitigación del Plan de Implantación "El Ensueño" 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Planeación y Control – $180.000.000 

 

Descripción: 1.3. Interventoría a los contratos de obra (Construcción de los  sistemas de pre tratamiento y separación de redes 

de aguas lluvias, aguas residuales domésticas (ARD) y aguas residuales no domésticas (Rand) internas y externas del 

alcantarillado de las sedes Tecnológica, Calle 40, Macarena B y Macarena A) (Remodelación, mantenimiento y mejoramiento 

de cubiertas y baterías sanitarias) 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Planeación y Control – $140.627.661 

Observación: CDP 1458, RP 13243 $ 49.123.200: Proceso adjudicado a la empresa GRACO CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION SAS mediante contratación directa CONTRATO JURIDICA No. 1138-2020; esto para cubrir el tema de 

las aguas lluvias, en cuanto a las cubiertas y Baterías sanitarias. No presenta Giros. 

 

Descripción: 1.4. Interventoría a los contratos de diseño  (Contrato interadministrativo 1871) 



 

 Página 43 de 53 

 
 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Planeación y Control – $1.700.000.000 

 
Descripción: 1.5  Modernizar y adecuar la sala de videoconferencias de la Facultad de Ingeniería (suministro e instalación de 

elementos). 

Dependencia Solicitante: División de Recursos Físicos – $50.000.000 

 

Descripción: 1.6 Realizar avalúos comerciales para la proyección de adquisición de predios en aras de ampliar la 

infraestructura de la Universidad.  

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Planeación y Control – $4.000.000 

Observación: CDP 1358, RP 5487 $ 3.027.479: “ADICIÓN ORDEN DE SERVICIO 1853 DEL 2019” Giro por orden 

de pago 3616 $3.027.479 

 

Descripción: 2.1  Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto  de apoyar la  

formulación Plan Maestro de Espacios educativos de la Universidad. 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Planeación y Control – $200.000.000 

Observación: CDP 1884, 1889, $ 92.179.392; RP 13247, 13253, $ 92.179.392, no se registran Giros. 

 

Observación general:  

- CDP 

1458, 1499, 1358, 1807, 1884, 1889, 1890: $1.387.879.581 – CDP 1932 $1.620.720.419: CDP para Traslado de 

Armonización 2020 

- RP 

5487, 13243, 12974, 13247, 13253: $ 319.432.621 

- Giros mediante orden de pago 

3616-$3.027.479 

 

   388 - Modernización y Fortalecimiento Institucional - 3-03-001-15-07-43-0189-388 

Descripción: 1.1. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto de realizar la gestión 

del proyecto de arquitectura institucional de la UD y garantizar el seguimiento y ejecución de las actividades planteadas en los 

diferentes ejercicios de arquitectura a realizar. 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Sistemas - OAS – $45.600.000 

 

Descripción: 1.2. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto de implementar el 

dominio de estrategia TI logrando el grado de madurez 2. 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Sistemas - OAS – $32.303.112 

 

Descripción: 1.3. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto de implementar el 

dominio de gobierno TI  logrando el grado de madurez 2. 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Sistemas - OAS – $51.200.000 

 

Descripción: 1.4. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto de implementar el 

dominio de sistemas de información el grado de madurez 2. 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Sistemas - OAS – $730.086.888 

 

Descripción: 1.5.  Adquirir los servicios de infraestructura en la nube junto con  servicios de asesoría, profesionales y de 

apoyo a la gestión con el objeto de implementar el dominio de servicios tecnológicos logrando el grado de madurez 2. 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Sistemas - OAS – $145.600.000 

 

Descripción: 1.6. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto  de implementar el 

dominio de información logrando el grado de madurez 2. 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Sistemas - OAS – $45.600.000 

 



 

 Página 44 de 53 

 
 

Descripción: 1.7. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto  de apoyar el uso y 

apropiación de los entregables de los ejercicios de arquitectura institucional realizados en el proyecto. 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Sistemas - OAS – $45.600.000 

 

Descripción: 1.8. Implementar el dominio de servicios tecnológicos: Optimizar la infraestructura de telecomunicaciones, 

procesamiento, almacenamiento y Data center de la Universidad. 

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET– $1.605.156.000 

Descripción: 1.9. Fortalecer la infraestructura de telecomunicaciones, conectividad y procesamiento para el nuevo edificio 

Ensueño.   

Dependencia Solicitante: Red de Datos UDNET– $588.810.480 

 

Descripción: 3.1. Acompañar técnicamente la implementación y aplicación de las Tablas de Retención Documental en las 

diferentes dependencias de la Universidad. 

Dependencia Solicitante: Secretaría General– $369.397.666 

 

Descripción: 3.2. Elaborar y aplicar los procedimientos técnicos y archivísticos necesarios para los documentos especiales 

identificados, así como las herramientas de apoyo para su aplicación. 

Dependencia Solicitante: Secretaría General– $44.416.834 

 

Descripción: 3.3. Intervenir la documentación con bio deterioro del Archivo Central de la Universidad. 

Dependencia Solicitante: Secretaría General– $102.351.832 

 

Descripción: 3.4.  Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto de realizar la 

supervisión del Contrato de Prestación de Servicios 1857 de 2019 correspondiente a la elaboración de las Tablas de 

Valoración Documental TVD. 

Dependencia Solicitante: Secretaría General– $44.416.834 

 

Descripción: 3.5. Definir, diseñar y estructurar para la adquisición y/o desarrollo, instalación e implementación del SGDEA 

que requiere la Universidad Distrital los documentos y requisitos técnicos procedimentales administrativos y normativos 

(Nacionales, Distritales, entre otros). 

Dependencia Solicitante: Secretaría General– $68.556.422 

 

Descripción: 3.6. Adquirir o desarrollar el software Sistema de Gestión de Documentos Electrónicos de Archivo (SGDEA). 

Dependencia Solicitante: Secretaría General– $ 1.131.603.578 

 

Descripción: 3.7.  Elaborar y aplicar un plan de seguimiento, control y mejora continua a la correcta aplicación de la meta del 

proyecto. 

Dependencia Solicitante: Secretaría General– $ 44.416.834 

 

Descripción: 4.1. Adquirir elementos tecnológicos, que permitan y mejoren las condiciones de estudiantes y servidores. Plan 

de Acción: Contingencia Sanitaria-componente conectividad 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Planeación y Control– $ 2.740.800.000  

 

Descripción: 5.1 Contratar auditoría integral de la gestión financiera y administrativa de la Universidad Distrital Francisco 

José de Caldas de las vigencias 2016 hasta  2019. 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Planeación y Control – $ 1.702.800.000 

 

Descripción: 5.2. Contratar interventoría a fin de realizar el seguimiento técnico al contrato cuyo objeto será: CONTRATAR 

UNA AUDITORÍA INTEGRAL DE LA GESTIÓN FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD 

DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS DE 2016 HASTA 2019.".  

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Planeación y Control – $ 170.280.000 

 



 

 Página 45 de 53 

 
 

Descripción: 5.3 Contratar servicios profesionales de manera autónoma e independiente, en lo relacionado con las actividades 

de articulación de los equipos de trabajo en el marco de la ejecución del contrato cuyo objeto será "CONTRATAR UNA 

AUDITORÍA INTEGRAL DE LA GESTIÓN FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 2016 HASTA 2019.". 

Dependencia Solicitante: Oficina Asesora de Planeación y Control – $ 126.920.000 

 

Observación General: 

- CDP 

1561, 1590, 1813, 1813, 1813, 1814, 1814, 1815: $4.696.418.940 – CDP 1932: $5.139.497.540: “CDP para Traslado de 

Armonización 2020” 

- RP 

12892, 12621, 13245, 13245, 13245, 13248, 13248: $4.696.418.940. 

- Giros mediante orden de pago  

4613: $5.094.333 

 

 389 - Desarrollo y Fortalecimiento Doctorados y Maestrías - 3-03-001-15-01-08-0119-389 

Descripción: 1.1. Apoyar  docentes de planta A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL   según el plan de formación 

docente  Acuerdo 09 de 2007  y  según el PFC 2015. (Pagos de matrículas) 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 290.000.000 

 

Descripción: 1.1. Apoyar  docentes de planta A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL   según el plan de formación 

docente  Acuerdo 09 de 2007  y  según el PFC 2015. (Tiquetes) 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 10.000.000 

 

Descripción: 2.1.1  Realizar Seminarios y/o  Eventos a Nivel Nacional e Internacional, de alto impacto, relacionados con 

líneas de investigación de los Doctorados. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 234.579.392 

 

Descripción: 2.1.2  Realizar Seminarios y/o  Eventos a Nivel Nacional e Internacional, de alto impacto, relacionados con 

líneas de investigación de los Doctorados.(eventos y seminarios) 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 7.350.000 

 

Descripción: 2.2.1 Apoyo a procesos movilidad académica, en congresos o ponencias Nacionales y/o internacionales de alto 

impacto, jornadas académicas de institucionalización y suficiencia investigadora, revisión de proyectos y Tesis Doctorales en 

el marco de proyectos de investigación doctoral de los Doctorados. Diseño y diagramación e impresión productos de 

investigación de doctorados. (Tiquetes)  

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 361.000.000 

 

Descripción: 2.2. Apoyo a procesos movilidad académica, en congresos o ponencias Nacionales y/o internacionales de alto 

impacto, jornadas académicas de institucionalización y suficiencia investigadora, revisión de proyectos y Tesis Doctorales en 

el marco de proyectos de investigación doctoral de los  Doctorados. Diseño y diagramación e impresión productos de 

investigación de doctorados. (Visibilidad programa doctoral) 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 42.000.000 

 

Descripción: 2.2. Apoyo a procesos movilidad académica, en congresos o ponencias Nacionales y/o internacionales de alto 

impacto, jornadas académicas de institucionalización y suficiencia investigadora, revisión de proyectos y Tesis Doctorales en 

el marco de proyectos de investigación doctoral de los  Doctorados. Diseño y diagramación e impresión productos de 

investigación de doctorados.( Movilidad académica, pago a invitados) 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 543.157.803 

 

Descripción: 2.2. Apoyo a procesos movilidad académica, en congresos o ponencias Nacionales y/o internacionales de alto 

impacto, jornadas académicas de institucionalización y suficiencia investigadora, revisión de proyectos y Tesis Doctorales en 



 

 Página 46 de 53 

 
 

el marco de proyectos de investigación doctoral de los  Doctorados. Diseño y diagramación e impresión productos de 

investigación de doctorados (Publicaciones de libros y revistas). 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 191.000.000 

 

Descripción: 2.3.1 Apoyo a procesos académico administrativos, proyectos de investigación doctoral, relaciones 

interinstitucionales,  Eventos propios del desarrollo  de los  Doctorados de la UD. (Adecuación tecnológica) 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 139.603.612 

 

Descripción: 2.3. Apoyo a procesos académico administrativos, proyectos de investigación doctoral, relaciones 

interinstitucionales,  Eventos propios del desarrollo  de los  Doctorados de la UD. (Contratos de prestación de servicios) 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 391.809.193 

Descripción: 2.3. Apoyo a procesos académico administrativos, proyectos de investigación doctoral, relaciones 

interinstitucionales,  Eventos propios del desarrollo  de los  Doctorados de la UD. (eventos administrativos de los doctorados) 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 24.000.000 

 

Descripción: 3.1. Elaborar 2  documentos para la  creación  de un   Doctorado de MEDIO AMBIENTE y  un Doctorado en 

INFANCIA  con el fin ampliar la cobertura y propender por la acreditación de alta calidad. Apoyo a procesos académico 

administrativos.(contratos prestación) 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 40.000.000 

 

Observación General: 

- CDP 

1232, 1233, 1234, 1235, 1237, 1240, 1318, 1382, 1479, 1675, 1677, 1702, 1703, 1717, 1741, 1743, 1771, 1772, 1773, 1776 

1777, 1778, 1816, 1817, 1818, 1848: $350.783.343 – CDP 1932; $1.923.716.657: “CDP para Traslado de Armonización 

2020” 

- RP 

5483, 5453, 5445, 5446, 5707, 5706, 5499, 5564, 5808, 6178, 6179, 10408, 10407, 12632, 12746, 12785, 12902, 12965, 

12903, 12957, 12959, 12960, 13022, 13023, 13028, 13029: $350.783.343 

 

- Giros mediante órdenes de pago 

773, 940, 1562, 1994, 1558, 1849, 1557, 1848, 1556, 1844, 1821, 1820, 1240, 3061, 3060, 3056, 3045, 3044, 2638, 2639, 

3416, 3417, 3522, 4452, 4576, 4575, 4571, 4459, 4458, 3523, 3726, 3727, 3757, 3830, 3756, 3829, 3781, 3782, 4353, 4354, 

4448, 5688, 5403, 5402: $206.008.997 

 

 4149 - Dotación Laboratorios U.D. - 3-03-001-15-01-08-0119-4149 

Descripción: 1.1 .1 Adquirir Equipos robustos  

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 4.160.000.000 

 

Descripción: 1.1.2  Adquirir Equipos robustos  

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 1.100.000.000 

 

Descripción: 1.2 Realizar mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos de los laboratorios 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 1.700.000.000 

 

Descripción: 1.3 Realizar adquisiciones de los suministros para los laboratorios de las facultades de la UD.  

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 500.000.000 

 

Descripción: 1.4 Realizar un estudio técnico de largo plazo "Plan Integral Laboratorios de las Facultades UDFJC" 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 200.000.000 

 

Descripción: 1.5 Realizar  el diagnostico, plan de acción, pre auditoría y  plan de mejoramiento - auditoria de certificación 

con base en  la norma existente 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 100.000.000 



 

 Página 47 de 53 

 
 

 

Observación General: El valor total del rubro fue incluido en el CDP 1932 $7.760.000.000, para traslado armonización 

2020. 

 

 4150 - Dotación y Actualización Biblioteca - 3-03-001-15-01-08-0119-4150 

Descripción: 1.1. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto de Ampliar los 

servicios de información. Ampliar la cobertura de servicios de información para asegurar el acceso, búsqueda y  recuperación 

de información de alto impacto académico, de competencia para la Universidad  como apoyo a los procesos académicos  de 

investigación, docencia y proyección social (redes, cultura de la información, comunicación, extensión cultural). 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 10.000.000 

 

Descripción: 1.2. Contratar los servicios de logística e insumos con el objeto de desarrollar y apoyar la programación cultural 

anual para el Centro Cultural de la Universidad Distrital.  

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 10.000.000 

 

Descripción: 2.1. Dotar la  infraestructura tecnológica Del sistema de bibliotecas (equipos servidores, computadores, PDA, 

equipos audiovisuales, virtualización,   sistema de seguridad, sitio web, repositorio). 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 250.000.000 

 

Descripción: 2.2.  Realizar el proceso de contratación para el Soporte de los sistemas de información de la Biblioteca 

(ALEPH; PRIMO; RIUD) y soporte y mantenimiento de auditorios. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 154.415.334 

 

Descripción: 3.1.  Adquirir Material Bibliográfico impreso, E-BOOKS a perpetuidad 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 99.294.506 

 

Descripción: 3.2. Contratar la suscripción a bases de datos, publicaciones seriadas y periódicas 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 1.360.439.160 

 

Observación general: el valor total del rubro se incluyó dentro del CDP 1932 $1.874.149.000: “para Traslado de 

Armonización 2020” 

 

 7535 - Atención y Promoción para la Excelencia Académica APEA - 3-03-001-15-01-08-0119-7535 

Descripción: 1.1. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto de construir  una Red 

sistémica para el fortalecimiento de capacidades que mejoren la permanencia,  la excelencia  académica,  y la atención 

psicoactiva  de los estudiantes de la Universidad. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 144.000.000 

 

Descripción: 1.2. Realizar los encuentros, eventos de socialización  y lanzamientos con los coordinadores, docentes 

consejeros, proyectos transversales, Bienestar Institucional, Proyecto ACACIA, investigadores, estudiantes entre otros, para  

incentivar su participación, recoger sus experiencias, trayectoria y aportes a la orientación y puesta en marcha del proyecto, 

activando una campaña de difusión que incluya piezas gráficas, material POP, Bandeo de suvenires y demás  estrategias 

publicitarias. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 100.000.000 

 

Descripción: 2.1. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto de implementar 1 

herramienta  que permita  caracterizar a los estudiantes que ingresan a los programas de pregrado de la UD. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 48.000.000 

 

Descripción: 3.1. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto de diseñar 1 sistema 

de alertas que permita identificar los casos que requieren atención y acompañamiento. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 144.000.000 

 



 

 Página 48 de 53 

 
 

Descripción: 3.1. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto de implementar 1 

herramienta  que permita  caracterizar a los estudiantes que ingresan a los programas de pregrado de la UD. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 100.000.000 

 

Descripción: 3.2. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto de desarrollar 1 

estrategia pedagógica de intervención grupal para la atención temprana de situaciones y factores que pongan en riesgo la 

excelencia académica. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 144.000.000 

 

Descripción: 3.3. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto de realizar el 

seguimiento a los casos que presentan  situaciones que comprometan la excelencia académica. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 144.000.000 

 

Descripción: 4.1 Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto de realizar la 

formulación  del  proyecto de permanencia estudiantil  institucional 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 70.000.000 

 

Observación general: El valor Total del Rubro fue incluido en el CDP 1932 $894.000.000: “para Traslado de Armonización 

2020” 

 

 7539 - Fomento y Desarrollo de Entornos Virtuales en la UD - 3-03-001-15-01-08-0119-7539 

Descripción: 1.1. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con objeto de  diseñar y desarrollar 

módulos para el Campus Virtual. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 133.250.502 

 

Descripción: 1.2  Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con objeto de realizar la 

integración de aulas virtuales de la Universidad.  

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 44.416.834 

 

Descripción: 2.1. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con objeto de realizar la 

Implementación,  puesta en marcha socialización  del sitio web del observatorio. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 44.416.834 

 

Descripción: 3.1. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con objeto de crear los contenidos 

de autor en temáticas requeridas para actualizar y crear programas virtuales. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 64.606.304 

 

Descripción: 3.2.  Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión con el objeto de realizar el 

desarrollo web y multimedia, así como elaborar contenidos gráficos para los programas de formación académicos virtuales y 

recursos educativos. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 27.583.753 

 

Descripción: 3.3. Adquisición de muebles y enseres e infraestructura tecnología. 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 8.075.773 

 

Descripción: 4.1.Fortalecer la infraestructura de telecomunicaciones, conectividad y procesamiento para el soporte del Plan 

de Acción: Contingencia sanitaria componente educación virtual (incluye licencias) 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 695.000.000 

 

Descripción: 4.2. Contratar los servicios de asesoría, profesionales y de apoyo a la gestión para el desarrollo e 

implementación del plan de Acción. Contingencia sanitaria componente educación virtual 

Dependencia Solicitante: Vicerrectoría Académica – $ 455.639.019 

 



 

 Página 49 de 53 

 
 

Observación general:  

- CDP  

1373, 1374, 1375, 1376, 1392, 1850, 1851, 1853, 1856, 1857, 1858: $301.700.905 – CDP 1932 $1.171.288.114: “para 

Traslado de Armonización 2020” 

- RP 

5928, 5923, 5947, 5924, 6067, 13250, 13251, 13249, 13254, 13252, 13255: $301.700.905 

- Giros mediante órdenes de pago: 

2521, 2522, 2520, 2523, 3628, 3629, 3627, 3630, 3626, 4611, 4612, 4610, 4614, 4609: $47.623.741 

 

6.     PROCESOS DE CONTRATACIÓN DESARROLLADOS PUBLICADOS EN LA PÁGINA WEB DE LA 

UNIVERSIDAD 

6.1. Convocatorias Públicas 

A continuación se presenta el estado de cada una las convocatorias públicas llevadas a cabo por la Universidad Distrital 

durante la vigencia 2020 a fecha de corte 30 de junio 2020, publicadas en la página de la Universidad, las mismas podrán ser 

revisadas en el siguiente link: https://contratacion.udistrital.edu.co/ 

 
CONVOCATORIAS PÚBLICAS 

ACTO 

ADMINISTRATIV

O 

NOMBRE OBJETO PPTO 

APROPIADO 

PPTO 

ADJUDICADO 

PPTO 

AFECTADO 

AL PAA 

AHORRO ESTADO  RUBRO/OBSERV

ACIONES 

RESOLUCIÓN 

136- 2020-

CONVOCATORIA 

PÚBLICA 001- 1 

DE ABRIL DE 

2020 

UNIÓN 

TEMPORAL 

AXA 

COLPATRIA 

SEGUROS SA-

LA PREVISORA 

SA COMPAÑÍA 

DE SEGUROS-

SBS SEGUROS 

COLOMBIA SA. 

SELECCIONAR UNA O VARIAS 

COMPAÑÍAS DE SEGUROS 

LEGALMENTE ESTABLECIDAS 

EN EL PAÍS PARA FUNCIONAR, 

AUTORIZADAS POR LA 

SUPERINTENDENCIA 

FINANCIERA DE COLOMBIA, 

CON LAS CUALES 

CONTRATARÁ LA 

ADQUISICIÓN DE LAS PÓLIZAS 

DE SEGURO REQUERIDAS PARA 

AMPARAR Y PROTEGER LOS 

ACTIVOS E INTERESES 

PATRIMONIALES, LOS BIENES 

MUEBLES E INMUEBLES DE 

PROPIEDAD DE LA ENTIDAD, 

ASÍ COMO DE AQUELLOS POR 

LOS QUE SEA O LLEGARE A 

SER LEGALMENTE 

RESPONSABLE. 

 $1.724.309.028   $1.287.406.659   $1.287.406.659   $436.902.369  
ADJUDICAD

O 

3-01-002-02-02-02-

0001-07; 3-01-002-

02-02-02-0001-08; 

3-01-002-02-02-02-

0001-09; 

FUNCIONAMIEN

TO 

RESOLUCIÓN 125 

-2020-

CONVOCATORIA 

PÚBLICA 002-13 

DE MARZO DE 

2020 

CAJA DE 

COMPENSACIÓ

N FAMILIAR 

COMPENSAR 

CONTRATAR LA PRESTACION 

DE SERVICIOS ADICIONALES 

EN SALUD PARA LOS 

TRABAJADORES OFICIALES 

ACTIVOS, PENSIONADOS QUE 

SE DESEMPENARON COMO 

TRABAJADORES OFICIALES, Y 

SUS BENEFICIARIOS DE 

ACUERDO CON LO 

ESTABLECIDO EN LA 

CONVENCION COLECTIVA DE 

TRABAJO VIGENTE DE LA 

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS 

 $ 3.500.000.000   $ 3.391.407.084   $3.356.230.774   $143.769.226  
ADJUDICAD

O 

EL VALOR 

ADJUDICADO SE 

DISTRIBUYÓ ASÍ: 

$3.356.230.774 

RUBRO 3-01-002-

02-02-07-0005; 

FUNCIONAMIEN

TO Y $35.176.310 

CORRESPONDE 

AL PLAN DE 

SALUD DE 

TRABAJADORES 

OFICIALES 

AVISO DE NO 

APERTURA DE 

LA 

CONVOCATORIA 

PÚBLICA No. 003-

2020-3 DE ABRIL 

DE 2020 

N.A. 

PREPARAR, SUMINISTRAR Y 

DISTRIBUIR LOS ALIMENTOS 

PARA EL PROGRAMA DE 

APOYO ALIMENTARIO DE LA 

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS 

EN LA VIGENCIA 2020 

 $3.500.000.000   $                       -       $                   -    

NO 

PAERTURA

DA DEBIDO 

A LA 

IMPOSIBILI

DAD DE LAS 

CLASES 

PRESENCIA

LES POR EL 

COVID-19 

3-01-002-02-02-07-

0004; 

FUNCIONAMIEN

TO 

https://contratacion.udistrital.edu.co/


 

 Página 50 de 53 

 
 

RESOLUCIÓN 163 

-2020-

CONVOCATORIA 

PÚBLICA 004-13 

DE MARZO DE 

2020 

CAJA DE 

COMPENSACIÓ

N FAMILIAR 

COMPENSAR 

CONTRATAR EL PLAN 

COMPLEMENTARIO DE SALUD 

PARA LOS SERVIDORES 

PÚBLICOS, CON SU 

RESPECTIVO GRUPO FAMILIAR 

DEFINIDO POR LA LEY, QUE 

GARANTICE EL 

CUMPLIMIENTO DE LOS 

ACUERDOS COLECTIVOS 

SUSCRITOS CON EL SINDICATO 

DE TRABAJADORES – 

SINTRAUD 

 $518.000.000   $649.804.680   $ 436.421.744   $81.578.256  
ADJUDICAD

O 

3-01-002-02-02-07-

0015; 

FUNCIONAMIEN

TO, EL VALOR 

ADJUDICADO 

EXCEDE EL 

VALOR DEL PAA, 

SIN EMBARGO 

EL VALOR DEL 

RP 13642 

EXPEDIDO EL 29 

DE MAYO DE 

2020 ES POR UN 

VALOR DE 

$436.421.744 

RESOLUCIÓN 178 

-2020-

CONVOCATORIA 

PÚBLICA 005-17 

DE JUNIO DE 2020 

CAJA 

COLOMBIANA 

DE SUBSIDIO 

FAMILIAR 

COLSUBSIDIO 

ADQUISICIÓN DE BONOS 

REDIMIBLES POR ALIMENTOS 

DE LA CANASTA BÁSICA 

ALIMENTICIA, PARA LOS 

ESTUDIANTES DE PREGRADO 

DE LA UNIVERSIDAD 

DISTRITAL FRANCISCO JOSE 

DE CALDAS BENEFICIARIOS DE 

LA CONVOCATORIA DEL 

PROGRAMA DE APOYO 

ALIMENTARIO PARA EL 

PERÍODO ACADÉMICO 2020. 

(DURANTE LA EMERGENCIA 

SANITARIA QUE OBLIGA AL 

DESARROLLO DE LAS 

ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

DE MANERA VIRTUAL) 

 $3.500.000.000   $ 1.272.703.440   $ 1.152.558.000  

 

$2.347.442.00

0  

ADJUDICAD

O 

EL VALOR 

ADJUDICADO SE 

DISTRIBUYE ASÍ: 

$1´152.558.000 

DEL RUBRO 3-01-

002-02-02-07-0004 

Y $120.145.440  3-

00-991-00-00-01-

0389-03, GASTOS 

GENERALES 

CONVENIO 

INTERADMINIST

RATIVO No 2955-

2015 

PLIEGO DE 

CONDICIONES-30 

DE JUNIO DE 

2020-

CONVOCATORIA 

PÚBLICA 006 

N.A. 

CONTRATAR SOPORTE 

TÉCNICO PARA ATENCIÓN A 

EMERGENCIAS, 

MANTENIMIENTOS 

PREVENTIVOS PERIÓDICOS, 

MANTENIMIENTOS 

CORRECTIVOS CON 

COBERTURA TOTAL DE 

REPUESTOS (EXCEPTO 

BATERÍAS) PARA LOS EQUIPOS 

QUE CONFORMAN LA 

INFRAESTRUCTURA DE LOS 

CUARTOS DE EQUIPOS 

PRINCIPALES Y CUARTOS DE 

UPS, A CARGO DE LA RED DE 

DATOS UDNET. 

 $ 1.169.323.000   $                       -     $ 482.690.000   $686.633.000  

EN 

PROCESO 

DE 

RESPUESTA 

A 

OBSERVACI

ONES 

EL PROCESO A 

FECHA DE 

CORTE DE 30 DE 

JUNIO DE 2020 SE 

ENCUENTRA EN 

LA 

PUBLICACIÓN 

DE PLIEGUE DE 

CONDICIONES; 

RUBRO 3-01-002-

02-02-03-0006-05, 

CDP EXPEDIDO 

PARA EL 

PROCESO No. 

1981 POR VALOR 

DE $482.690.000 

Tabla 5. Convocatorias Públicas vigencia 2020 

 

6.2. Colombia Compra Eficiente 

 

ACUERDO MARCO DE PRECIOS 

ACTO 

ADMINISTRATIVO 

NOMBRE OBJETO PPTO 

APROPIADO 

PPTO 

ADJUDICADO 

AHORRO ESTADO  RUBRO/OBSERVACIONES 

ORDEN DE 

COMPRA 45199-2020 

SERVI LIMPIEZA 

SA 

PRESTAR EL SERVICIO 

INTEGRAL DE ASEO Y 

CAFETERÍA CON EL 

PERSONAL, SUMINISTRO 

DE ELEMENTOS, 

INSUMOS, MAQUINARIA, 

SERVICIOS ESPECIALES, 

EQUIPOS Y ACCESORIOS 

NECESARIOS PARA LA 

REALIZACIÓN DE ESTAS 

ACTIVIDADES EN TODAS 

LAS SEDES DE LA 

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE 

CALDAS, LOCALIZADAS 

EN LA CIUDAD DE 

BOGOTÁ D.C 

 $ 5.058.644.565   $ 5.007.730.921   $ 50.913.644  FIRMADO 

3-01-002-02-02-03-0005-02; 

SERVICIO DE ASEO Y 

CAFETERÍA PARA TODAS 

LAS SEDES DE LA 

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

ORDEN DE 

COMPRA 45407-2020 

GRUPO EDS 

AUTOGAS SAS 

CONTRATAR EL 

SUMINISTRO DE 

GASOLINA Y ACPM PARA 

LOS VEHÍCULOS DE LA 

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

 $  58.581.000   $  54.000.000   $ 4.581.000  FIRMADO 

3-01-002-01-01-01-0009-

01;SUMINISTRO DE 

COMBUSTIBLE PARA EL 

PARQUE AUTOMOTOR DE LA 

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE 

CALDAS, CON SUMINISTRO 

DE GASOLINA, ACPM Y GAS 

VEHICULAR. 

ORDEN DE 

COMPRA 51097-2020 

CONTROLES 

EMPRESARIALES 

RENOVAR EL 

LICENCIAMIENTO DEL 

SOFTWARE MICROSOFT 

BAJO LA MODALIDAD 

ENROLLMENT FOR 

EDUCATION SOLUTIONS 

 $310.000.000   $229.204.267,67   $ 80.795.732  FIRMADO 

3-01-002-02-02-02-0003-05; 

RENOVAR EL 

LICENCIAMIENTO DE 

SERVICIOS CAMPUS 

SOFTWARE MICROSOFT. 



 

 Página 51 de 53 

 
 

(EES), PARA LA 

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE 

CALDAS 

Tabla 6. Órdenes de Compra mediante Colombia Compra Eficiente vigencia 2020 

6.3. Bolsa De Productos 

 

BOLSA MERCANTIL COLOMBIANA 

ACTO 

ADMINIS

TRATIVO 

NOMBRE OBJETO PPTO 

APROPIADO 

PPTO 

ADJUDICADO 

AHORRO ESTADO  RUBRO/OBSERVACIONES 

NEGOCIA

CIÓN EN 

BOLSA 

No. 1 ; 

CONTRAT

O DE 

COMISIÓ

N No. 909-

2020 

CORREA

GRO SA 

LA SCB CELEBRARÁ EN EL MERCADO DE 

COMPRAS PÚBLICAS MCP DE LA BOLSA 

MERCANTIL DE COLOMBIA S.A. - BMC - LA 

NEGOCIACIÓN O NEGOCIACIONES 

NECESARIAS PARA ADQUIRIR, LOS BIENES 

Y SERVICIOS QUE SE DESCRIBEN A 

CONTINUACIÓN: PRESTAR EL SERVICIO 

INTEGRAL DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PRIVADA DE BIENES E INSTALACIONES, 

SALVAGUARDANDO Y CUSTODIANDO LOS 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE SU 

PROPIEDAD, ASÍ COMO LOS DE TERCEROS 

QUE SE ENCUENTREN AL INTERIOR DE SUS 

INSTALACIONES, MEDIANTE LA 

MODALIDAD FIJA Y MÓVIL, CON Y SIN 

ARMAS DE FUEGO, CON MEDIOS DE APOYO 

HUMANO, TECNOLÓGICO Y CANINO PARA 

LAS DIFERENTES SEDES DE LA 

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ 

DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS 

ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN LA FICHA 

TÉCNICA. 

 $10.947.901.000   $ 9.981.650.629   $  966.250.371  FIRMADO 

RUBRO 3-01-002-02-02-03-

0005-01; SERVICIOS DE 

PROTECCIÓN, CONTRATO 

CUBIERTO POR EL CDP 

No.715 

Tabla 7. Procesos por Bolsa Mercantil Colombiana vigencia 2020 

 

6.4. Contratación Directa 

 
CONTRATACIÓN DIRECTA 

NOMBRE 

MODALI

DAD DE 

SELECCI

ÓN 

No. 

ORDEN 
OBJETO 

PPTO 

APROPIADO 

PPTO 

ADJUDICADO 
AHORRO ESTADO RUBRO 

BIM 

LATINOA

MERICA  

ORDEN 

DE 

SERVICIO 

SC-000149 

ADQUIRIR SUSCRIPCIONES, MEDIO DE 

INSTALACIÓN O LINK DE DESCARGA, 

DEL PROGRAMA: AUTOCAD LT 2020 

COMMERCIAL NEW SINGLE USER O LA 

ÚLTIMA VERSIÓN LIBERADA EN EL 

MERCADO PARA WINDOWS® DE 64 BITS, 

BAJO EL ESQUEMA DE SUSCRIPCIÓN 

COMERCIAL, PARA SER INSTALADAS EN 

LOS COMPUTADORES DE LAS ÁREAS 

ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD 

DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, 

SEGÚN LOS PRESENTES TÉRMINOS DE 

REFERENCIA. 

$ 25.000.000  $ 22.532.800  $ 2.467.200  
ADJUDICA

DO 

3-01-002-02-02-02-0003-

05; FUNCIONAMIENTO 

SONDA 

DE 

COLOMBI

A S.A.  

ORDEN 

DE 

SERVICIO 

SC-000211 

CONTRATAR LA GARANTÍA Y SOPORTE 

PARA LA PLATAFORMA DE 

VIRTUALIZACIÓN DE APLICACIONES Y 

ESCRITORIOS CITRIX® ADMINISTRADOS 

POR LA RED DE DATOS UDNET DE LA 

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 

JOSÉ DE CALDAS 

$ 72.000.000  $ 67.992.478  $ 4.007.522  
ADJUDICA

DO 

3-01-002-02-02-02-0003-

05; FUNCIONAMIENTO 

CONSORC

IO 

PORVENI

R 

CONTRAT

O 

JURIDICA 

1097-2020 

CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DISEÑOS 

TÉCNICOS, GESTIÓN DE TRÁMITES Y 

LICENCIAS Y DEMÁS ACTIVIDADES 

PARA DESARROLLAR LA 

CONSTRUCCIÓN DE LAS ACCIONES 

URBANAS, DE MOVILIDAD Y DE 

MITIGACIÓN DEFINIDAS EN EL PLAN DE 

IMPLANTACIÓN LA NUEVA SEDE 

“CIUDADELA EDUCATIVA EL PORVENIR 

DE LA UNIVERSIDAD FRANCISCO JOSÉ 

DE CALDAS. 

$ 175.556.918  $ 175.524.405  $ 32.513  
ADJUDICA

DO 

3-03-001-15-01-08-0119-

379; INVERSIÓN 

CONSORC

IO 

INGENIER

IA 

URBANIS

TICA 

CONTRAT

O 

JURIDICA 

1094-2020 

CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DISEÑOS 

TÉCNICOS, GESTIÓN DE TRÁMITES Y 

LICENCIAS Y DEMÁS ACTIVIDADES 

PARA DESARROLLAR LA 

CONSTRUCCIÓN DE LAS ACCIONES 

URBANAS, DE MOVILIDAD Y DE 

MITIGACIÓN DEFINIDAS EN EL PLAN DE 

IMPLANTACIÓNDEL PROYECTO "EL 

ENSUEÑO" DE LA UNIVERSIDAD 

DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS.  

$ 175.548.007  $ 175.102.550  $ 445.457  
ADJUDICA

DO 

3-03-001-15-01-08-0119-

380; INVERSIÓN 



 

 Página 52 de 53 

 
 

COLTECN

O -

COLOMBI

A 

TECNOLO

GICA SAS 

ORDEN 

DE 

SERVICIO 

SC-000313 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA 

ADQUIRIR LA RENOVACIÓN DE SOPORTE 

DE FÁBRICA DE LA PLATAFORMA 

INALÁMBRICA MARCA RUCKUS® 

COMPUESTA POR CONTROLADORAS 

INALÁMBRICAS Y PUNTOS DE ACCESO 

INALÁMBRICO INDOOR Y OUTDOOR 

PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD 

DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, 

SEGÚN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 

PRESENTES. 

$ 70.000.000  
  

EN ESPERA 

RP 

3-01-002-02-02-03-0006-

08; FUNCIONAMIENTO 

SANGEM 

CONTRAT

O 

JURIDICA 

  

INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, 

TECNICA, JURIDICA Y FINANCIERA PARA 

REALIZAR LA REMODELACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE 

CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN 

LAS DIFERENTES SEDES DE LA 

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 

JOSÉ DE CALDAS. - NECESIDAD (2020-866) 

$ 88.446.960  $ 84.756.001  $ 3.690.959  

EN 

TRAMITE 

DE RP 

3-03-001-15-01-08-0119-

380; INVERSIÓN 

GRACO 

CONSULT

ORIA Y 

CONSTRU

CCION 

SAS  

CONTRAT

O 

JURIDICA 

1138-2020 

LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 

JOSÉ DE CALDAS REQUIERE CONTRATAR 

INTERVENTORIA TECNICA, 

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL 

CONTRATO QUE TENDRA COMO OBJETO 

LA CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS DE 

PRETRATAMIENTO Y SEPARACIÓN DE 

REDES DE AGUAS LLUVIAS, RESIDUALES 

DOMESTICAS, NO DOMESTICAS Y 

ALCANTARILLADO EN LAS SEDES 

MACARENA A Y B, TECNOLÓGICA, 

CALLE 40 DE LA UNIVERSIDAD 

DISTRITAL. 

$ 50.462.460  $ 49.123.200  $ 1.339.260  
ADJUDICA

DO 

3-03-001-15-01-08-0119-

380; INVERSIÓN 

SANGEM 

ORDEN 

DE 

SERVICIO 

SC-000295 

LA UNIVERSIDAD DISTRITAL NECESITA 

REALIZAR UN CONTRATO DE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO CON SUMINISTRO DE 

REPUESTOS PARA GARANTIZAR EL 

CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS 

SISTEMAS DE BOMBEO A PRESIÓN, 

EYECTORAS Y SISTEMA DE DESAGÜÉ, EN 

TODAS LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD. 

$ 100.000.000  $ 99.257.900  $ 742.100  
ADJUDICA

DO 

3-01-002-02-02-03-0006-

05; FUNCIONAMIENTO 

VERTIV 

COLOMBI

A SAS 

ORDEN 

DE 

SERVICIO 

  

ADQUIRIR SOPORTE TÉCNICO, 

ATENCIÓN A EMERGENCIAS, 

MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS 

PERIÓDICOS, ADQUISICIÓN DE 

REPUESTOS Y SERVICIOS DE 

MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y 

MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO 

SEGÚN SE REQUIERA POR LA 

UNIVERSIDAD, PARA LOS EQUIPOS DE 

AA (AIRE ACONDICIONADO) DE 

PRECISIÓN MARCA LIEBERT® (AHORA 

VERTIV®), A CARGO DE LA RED DE 

DATOS UDNET. 

$ 100.668.459  $ 100.668.459  $ 0  

EN 

TRAMITE 

DE RP 

3-01-002-02-02-03-0006-

05; FUNCIONAMIENTO 

XSYSTEM 

LTDA 

ORDEN 

DE 

COMPRA 

  

ADQUIRIR LICENCIAS EN 

ARRENDAMIENTO DEL SOFTWARE 

ADOBE CREATIVE CLOUD 

MULTIPLATAFORMA, MULTILENGUAJE 

VERSIÓN EDUCATIVA Y ADOBE 

ACROBAT PRO MULTIPLATAFORMA EN 

ESPAÑOL VERSIÓN EDUCATIVA, CON 

SOPORTE TÉCNICO, INSTALACIÓN Y 

ACTUALIZACIONES (UPDATE Y 

UPGRADE) DURANTE 18 MESES, PARA 

SER INSTALADOS EN LOS 

COMPUTADORES DE LA UNIVERSIDAD 

DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS 

$ 62.000.000  $ 52.192.284  $ 9.807.716  

EN 

TRAMITE 

DE RP 

3-01-002-02-02-02-0003-

05; FUNCIONAMIENTO 

QUALITY 

PROFESSI

ONAL 

SERVICES 

ORDEN 

DE 

SERVICIO 

  

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE 

SOPORTE TIPO PREMIUM, 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO CON PARTES PARA LA 

SOLUCIÓN DEL SISTEMA DE 

ALMACENAMIENTO MASIVO 

COMPUESTO POR DOS EQUIPOS 

NETAPP® FAS3250 Y FAS2552 

$ 168.997.845  $ 166.582.576  $ 2.415.269  

EN 

TRAMITE 

DE RP 

3-01-002-02-02-03-0006-

03; FUNCIONAMIENTO 

Tabla 8. Procesos por Contratación Directa vigencia 2020 

 

 
7. CONCLUSIONES 

 

 la ejecución del PAA a fecha de corte del 30 de Junio del 2020 es por un valor total de CINCUENTA Y OCHO 

MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES TRECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE ($ 58.219.377.991), equivalente al 55,56% del valor total 

del PAA 2020; del cual las actividades del presupuesto de funcionamiento presentan una ejecución de 

CINCUENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y DOS 



 

 Página 53 de 53 

 
 

MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($51.138.732.936) equivalente a un porcentaje del 

72,37% correspondiente al valor total establecido para Funcionamiento; y las actividades del presupuesto de 

inversión muestra una ejecución por valor de SIETE MIL OCHENTA MILLONES SEISCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($7.080.645.055), equivalente a un 

porcentaje del 20,75% correspondiente al valor total del establecido para Inversión. 

 

 La ejecución del PAA referente a los giros de los Registros Presupuestales a fecha de corte 30 de junio de 2020, 

podemos observar que para los rubros de funcionamiento se presenta una ejecución por un valor total de QUINCE 

MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES TRECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

TRECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($15.877.346.348) equivalente al 22,47% con respecto 

al valor total del PAA para funcionamiento; en cuanto a los rubros de inversión se presenta un valor total de 

OCHOCIENTOS ONCE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y 

OCHO PESOS M/CTE ($ 811.877.188) equivalente al 2,38% con respecto al valor total del PAA para inversión. 

 

 
 
 

 

ÁLVARO ESPINEL ORTEGA 
Vicerrector Administrativo y Financiero  

 
 

 
 

 

 NOMBRE CARGO FIRMA 

PROYECTÓ Manuel F. Ortiz CPS Vicerrectoría Administrativa y Financiera  

REVISÓ Isabel Cristina Vargas   CPS - Profesional-Vicerrectoría Administrativa y 

Financiera  


